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Poniedziałek: S. Wiktorji Panny Męczeni.

Dlugośó dnia godzin 7 minut 40
Ubyło . 8 „ 52
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szenie do domów dopłaca się kop. 5.
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stwie wynosi rocznie rubli sr. 8 
(w tern mieści się opłata pocztowa 
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rs 1 kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje się rocz
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rekopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają się.

•— W dniu wczorajszym, jako w oktawę uroczy
stości Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marji 
Panny, zakończone zostały odpustowe nabożeństwa 

trzech jednocześnie kościołach, a mianowicie; 
św. Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu;
św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej — i
■św. Ducha wprost ulicy Mostowej.
Świątynie te bowiem obchodziły wspomnioną wyżej 

uroczystość odpustem zupełnym przez cały ubiegły 
tydzień.

W pierwszej z nich (św. Anny), uroczysta zrana 
Wotywa, Roratami zwana, odprawioną została przed 
ołtarzem Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Panny 
Marji; słowo Boże w czasie takowej głosił JX. Jan
kowski, przełożony tegoż kościoła, zaś podczas Sum
my kazanie miał JX. Atanazy Czepulewicz, który też 
odprawił i Nieszporne popołudniowe nabożeństwo, 
zakończone solenną procesją wśród tłumnie, bo aż 
do natłoku zgromadzonych wiernych, z assystencją 
licznie zebranych bractw miejscowych ze światłem 

ręku.
Naukę duchowną podczas Nieszporów miał JX. 

Partłomiejewski, kapelan instytutu moralnie zanie
dbanych dzieci w Mokotowie.

W drugiej z wyżej wymienionych świątyń, przy 
Ulicy Senatorskiej, Summę celebrował JX. Hubicki, 
>ikarjusz miejscowy, w czasie której kazanie wygło
sił JX. Słowikowski, prefekt szkół rządowych, podczas 
Nieszporów zaś odprawionych przez JX. Urbanowicza, 
administratora tejże świątyni, słowo Boże głosił JX. 
Remigjusz Krukowski.

W czasie Roratów, kazanie adwentowe, trzecie z ko
lei miał JX. Wojciech Jackowski, wikarjusz miejsco
wy, rozrzewniając do łez tłumnie zgromadzonych po
bożnych słuchaczy.

W trzeciej nareszcie świątyni, wprost ulicy Mosto
wej. Roraty celebrował JX. kanonik Lipiński, słowo 

Boże głosił rektor tegoż kościoła, JX. Chełmicki, 
który też odprawił odpustową Wotywe przed olta- 
rzem N. Bogarodzicy Dziewicy.

Summę następnie, poprzedzoną uroczystą procesją, 
tudzież Nieszpory celebrował JX. Lebiędziński, udzie
liwszy na zakończenie błogosławieństwo Najświętszym 
Sakramentem, tak w przedpołudniowem jak i w popo- 
łudniowem nabożeństwie.

Słowo Boże głosili tamże: JX. Dyonizy Czaczkow- 
kapelan szpitala dla dzieci, w czasie Sumy, a JX. 

J'osper Targoński, wikarjusz parafji Narodzenia N. 
^arji Panny na Lesznie podczas Nieszporów.

j W kościele św. Aleksandra, przy placu trzech Krzy- 
I ży, gdzie obchodzoną nyła w dniu wczorajszym od

pustem zupełnym doroczna uroczystość św. Aleksan
dra Męczennika, Patrona tegoż kościoła, Sumę cele
brował JX. Piętka. Słowo zaś Boże wygłaszał JX. 
Matuszewski, obaj wikarjusze miejscowi. — Na chó
rze uczniowie Instytutu ociemniałych wykonali Mszę 
Nideckiego, na Offertorjum odśpiewał solo tenor M. 
Lipnicki modlitwę S. Moniuszki: „W ciężkiej niedoli11, 
oraz na Benedictus: „Na skrzydłach11, Studzińskiego. 
Na organach akompanjował p. Wawrzyniec Olszew
ski, uczeń p. A- Krzyżanowskiego.

o W dniu wczorajszym też, jako w trzecią a przed
ostatnią niedzielę Adwentu, podążyli przed świtem 
jeszcze liczni pobożni do wszystkich kościołów na Ro
raty, w czasie których i słowo Boże głoszonem było. 

Z otwarciem też świątyń Pańskich, oblegający je, 
w jednej’ chwili zapełnili wszystkie miejsca, tak że 
przychodzący później w żaden sposób do środka do
stać się już nie byli w możności.

— W kościele archikatedralnym i metropolitalnym 
św. Jana, Summę i Nieszpory celebrował JX. kanonik 
Dietrich, jubilat, słowo zaś Boże wygłosił JX. Suche
cki, wikarjusz miejscowy.

— Q—Na tyłach zwycięzkiej anglo indyjskiej armji 
operującej przeciw Afganistanowi, pojawił się groźny 
nieprzyjaciel w postaci wojowniczych afrydów.
’ Ci afrydzi, podobnie jak wszyscy mieszkańcy' indo- 
afgańskiego pogranicza, liczącego 1,132 kilometrów 
długości, są wolnymi góralami, którzy nie znoszą ża
dnego jarzma; mieszkają oni w najbardziej górzystych 
częściach granicy wokoło doliny Peszawerskiej, wrzy
nającej się w głąb Afganistanu aż do najwyższych 
szczytów góry Safed Kuh, wiecznym śniegiem pokry
tej.- Szczep ten waleczny jest najludniejszy ze wszys
tkich szczepów pogranicznych. Ala on liczyć około 
29,500 rodzin; jeżeli przypuścimy, że każda rodzina, 
jak to zazwyczaj bywa pomiędzy nomadami, składa 
się z 5 członków, otrzymamy cyfrę 127,500 dusz.

Cały szczep, równie jak wszystkie inne szczepy af- 
gańskie (Pathan), dzieli się na liczne plemiona, zwa
ne khel. Każde plemię stoi osobno i tworzy własną 
małą republikę z osobnym naczelnikiem (rnaŻik) i wy
działem (diirga). Plemiona, czyli khcle pokrewne u- 
trzymują miedzy sobą związki, zwane gundi a mężo- 

l PAMIĘTNIKÓW PLOTKARZA.
obrazki z życia

przez

4ntora ..Kłopotów starego Komeiulanta/
Serja iłowa.

(Ciąg dalszy. — Zobaczyć nr 281).
Weszliśmy na dziedziniec dworski, ja byłem kou- 

że ta gospodarska prezentacja się kończy, gdy 
Ustępuje nam drogę sama pani.
, Obejrzałeś pan gospodarstwo Kostusia—odezwa- 
ła Me pani domu — pr< 
,7“ 1’ąjiro mu pokój 

Rkiej papraniny...
Kostusiii, nie bądź dziecinny — mówi trochę ura- 

p na pani — i nie chwal się bardzo ze swoją oborą... 
oszę pana, jemu się zdaje, że to on wszystko tak 

a- J'a P“uu mówię, uiechbym sześć razy na 
•en nie zajrzała wszędzie i nie dopilnowała, aby jeść 

. • w swoim czasie, napoili, oporządzili, to te jego 
T'adeus?atÓieilli S’“ 1Rk chwali’ dawn<?l,.V śpiewały 

KoiKt^tC'€SZ r^O^'OiJ’u — rzecze machając ręką pan 

■ Dobrze: zapytajmy pasterza, zapytajmy ekono- 
a» niech powiedzą, ile ty razy jesteś na tydzień 

oszę. obejrzyj i moje...
, kio tam ciekawy waszej bab-

w oborze albo w staj ni... Czego to się chwalić i wiel- . 
kiego gospodarza udawać, a co żona robi, to papra- I 
nina... W mowie to wy wszystko umiecie...

Widocznie, że szanowny Kostuś rausiał w tym ro
dzaju mieć coś na sumieniu, bo zakręcił się jakoś, 
a zrobiwszy dziwny ruch tamionami, powiada:

— Niechże i tak będzie jak mówisz... No idźcie 
sobie gdzie chcecie, a ja wracam do domu, bo widzę 
oto, że czeka przed gankiem Icek z rachunkami, i ja
kiś posłaniec z powiatu... pewnie znów delegacja.. 
Jak Boga kocham, już człowiek głowę traci z temi 
komisjami. Skaranie Boże czy co?... Mają w wy
dziale tylu innych, a wszystko do mnie... Czy ja się 
rozeiwę?!

— Mój Kostusiu — rzecze pani Tekla, klepiąc go 
na pożegnanie po ramieniu — tylko mi też do konfitur 
nie zaglądaj 1

— Ale moje życie...
— Ooo, ja cię znam... Wie pan, taki jest łakomy 

na wszystkie słodycze, że łyżkami by jadł, a potem 
jak trzeba dla gości, to nie ma...1 Widzisz.żałujesz dać 
na cukier.

Z grzeczności, z tej ślamazarnej grzeczności naszej, 
zmuszony byłem odbyć kompletną inspekcję kobie
cego gospodarstwa w Sobkowie. Prowadząc mię po 
różnych wertepach i zaułkach, pani Tekla z wszelką 
skrupulatnością pokazała kurniki dolne i górne, kojce, 
gdzie siedzą na jajach gęsi, indyki i kaczki, wykłada
jąc przytein cały systematyczny kurs hodowli ptactwa 
domowego, na własnem doświadczeniu oparty.

Żałuję mocno, że przy tej prelekcji myślałem więcej 
o przemoczonych nogach i zniszczonych na nic lasie- 
racli, niż o przedmiocie wykładu, albowiem dzisiaj 

wie energiczni, którzy doprowadzają do skutku takie 
związki i utrzymują je, są naczelnikami, khanemi.

Z angielskiemi władzami pogranicznemi 17 takich 
khelów zawiązało stosunki przyjazne; najstarszy tra
ktat nosi datę 22 lipca 1852, a głównym warunkiem 
jego jest przyrzeczenie, że khelbęd.ie zachowywał 
się spokojnie, za co rząd indyjski płacić mu będzie 
rocznie pewną kwotę.

Najsilniejsze plemię afrydów nazywa się Adam 
Khel; plemię, posiadające największe wpływy polity
czne, nazywa się Hassan Khel, na południe od resza- 
weru, tudzież Kuki Khel, do którego przyłączył się 
Zakha Khel, na zachód od Peszaweru, w właściwym 
wąwozie khyberskim.

Góry w kraju afrydów mają w przecięciu 1,800 me
trów wysokości. Przedgórza pokryte są zaroślami, 
miejscami są całkiem nagie, a cenne drzewo budulco
we rośnie tylko w wyższych rdgjonach. W dolinach 
leżą wsie.

Domki wiejskie są zbudowane z wikliny albo znie- 
palonych cegieł; osobliwością w tym kraju są wieże, 
zbudowane na górach.

Jeżeli ■wybuchnie wojna, wyprowadzają afrydzi 
swe rodziny i trzody w góry. Doliny są dobrze upra
wione a mieszkańcy gór mają posiadłości na równi
nach i zboże tu uprawiane wywożą na zwierzętach 
jucznych w góry, do swych siedlisk. Bydła rogatego 
jest podostatkiem, tak, że nie brak mieszkańcom nigdy 
masła, mleka i mesa.

Bogactwo pojedynczych rodzin składa się. z trzody 
owiec. Za wełnę z tych owiec skupują mieszkańcy 
na targach w Peszawerze sól, tvtoń i inne potrzeby. 
Broń palną i amunicję przemycają sobie mieszkańcy, 
handel bowiem temi artykułami jest zakazany ze stro
ny władz angielskich.

Afrydzi mogą wystawić do boju 29,000 ludzi a 
z khei'em uthroanów i orazai, z ktyremi żyja wr przy
jaźni, mogą wystawić do boju nawet 50,000 ludzi.

Jeżeli jednak odliczymy młodych chłopaków i star
ców’, to według obliczenia ludzi, którzy znają ten kraj, 
mogą afrydzi posłać do boju właściwie tylko 30,000 
ludzi.

Afrydzi żyją w ciągłych niesnaskach z sąsiadami; 
największa nieprzyjaźń jest z mohmundami, szczepem 
który liczy 16,000 ludzi uzbrojonych, i mieszka na 
północy od doliny Swat.

Życie bez pracy, bez troski o jutro, czyni ich najnie' 
bezpieczniejszymi nieprzyjaciółmi spokojnych miesz
kańców połonin i karawan handlowych. Nie pobie- 

mógłbym pisywać bardzo zajmujące artykuły o te 
do pism rolniczych.

Po odbyciu inspekcji działu skrzydlatych, przyszła 
kolej na nierogaciznę. Stojąc na progu chlewka, zo
baczyłem młodą kwiczącą generacje zarytą w słomę, 
która wytykając z niej różowe ryjki, przypatrywała 
mi się z niezwykłą prósięcą ciekawością, gdy rozcią
gnięta pod ścianą matka, albo cbrząkała poważnie, 
wietrząc niespokojnie obcego przybysza. I tu kazano 
mi brać do ręki ową milutką młodzież dla przekona
nia sic o wadze, lecz pamiętając niedawną aferę z cie
lęciem, mimo zachęcań pani Tekli — odmówiłem.

Następnie podnieśliśmy klapę od jadalnych aparta
mentów karmiących się osobników’ tego samego ga
tunku. . , .,

— Poczekaj pan, każę ich wypuście na podwórko— 
mówi do mnie rozochocona zajęciem mojem gospody
ni.—Nastusiu! —woła na przechodzącą — pójdźno tu 
otw’orzvc...

Tłómaczę. przekładam pani, że ja je bardzo dobrze 
widziałem, że jest błoto, że później trudno je będzie 
napowrót zapędzić — nic nie pomaga, Nastusia już 
pospiiszczała wrzeciądze.

Niby lamparty w dawnych cyrkach rzymskich, wy
padły z impetem dwa zaokrąglone kaimujki, a dmu
chając nosami i brykając niezgrabnie, wyprawiały po
cieszne harce. Spojrzę na panią Teklę, jej tylko oczy 
świecą się « radości, któremi wodzi za niemi powta
rzając:

— Jeszcze ziarnka zboża nie widziały, słowo panu 
daję, piewy i kartofle jedzą...

Miły ten i arcy-zajmujący widok zepsuły wkrótce 
trzy podwórzowe kondysy, którym się zachciało
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rają oni wprawdzie źadeego cła, ale po nocach napa
dają z zasadzek na karawany handlowe, które bezpie
czeństwa nie okupiły sobie naraczem. Od kilku wie
ków nie było wypadku, ażeby ktoś, jak to teraz uczy
nili aglicy, chciał się przeprawić przez ich tery- 
torjum bez złożenia okupu.

W r. 1739 musiał nawet waleczny i niezwyciężony 
król perski, Nadir Szach, złożyć miljon, nim mu po
zwolono przez wąwóz khyberski wyruszyć na wy
prawę do Indji.

Zdaje się, że anglicy są dobrze zapisani u afrydów. 
Mieszkańcy w? wozu Kohat, na południu od Peszawe- 
ru, byli jedynemi, których w najnowszych czasach 
(1876 — 1877) trzeba było ukarać. Zresztą ponawia 
się co roku w urzędowych sprawozdaniach ostanie rze
czy na tej granicy, jedna i ta sama formułka: „Stosunki 
są zadowalające i nie było żadnego nieprzyjemnego 
wypadku, jak w latach ubiegłych'4.

Ale jak powierzchownym i niepewnym jest ten spo
kój można przekonać się ze sprawozdania Bartie Fre- 
rea, znakomitego znawcy tego pogranicza, który tak 
pisze:

„W ogóle szczep ten, podobnie jak inne szczepy 
pograniczne, służył nam niejako za tarczę ochronną 
(pa/er) między nami a emirem; szczepy te wyzyskują 
widocznie to jedną to drugą stronę, aby tylko utrzy
mać swoją niezawisłość. Skutkiem tego wytworzył 
się stan, nieznany nietylko dyplomacji europejskiej, 
ale nawet dyplomacji indyjskiej. Nie jest to ani woj
na, ani pokój; stan ten możnaby chyba nazwać „chro- 
picznem zawieszeniem broni“.Nikt nie może powiedzieć, 
że jest panem i władcą tych szczepów. My spycha
my wszelką odpowiedzialność za wypadki po tamtej 
stronie naszej granicy, ale iaktycznie nie możemy po
zbyć się tego obcego obszaru; nie chcemy także uznać 
wpływu emira wywieranego na te szczepy, ale czuje- 
my to dobrze, że wpływ taki istnieje. Ten wpływ nie 
był jeszcze nigdy wywierany w celach pokojowych; 
a jest on wielki, jeżeli tylko odpowiada życzeniom 
i przesądom afrydów. Myśmy zdołali dotychczas do
prowadzić tylko do wątpliwej przyjaźni".

Przyznanej chciwości afrydów nie potrzeba było 
obawiać się, że staną po stronie emira. Skąpił on 
strasznie grosza, gdy w r. 1869 przejeżdżał przez kraj 
afrydów do wicekróla indyjskiego. To też wezwanie 
jego, ażeby afrydzi wysłali swych reprezentantów 
do Kabulu, pozostało bez skutku.

Angielscy oficerowie przypuszczali już z góry, że 
afrydzi niepokoić będą angielskie kolumny prowian
towe, ale już piewsze silne odparcie ich napadów i 
zburzenie ich strażnic przez kolumnę majora Cava- 
gnari, przekona ich wkrótce, że los uwziął się ażeby 
w krótkim czasie stali się poddanymi cesarzowej in
dyjskiej.

STOWAEZYSZENIE BDZYNAE080W
LITERACKIE.

Mvśl poruszona na tegorocznym kongresie literac
kim w Paryżu przyjęła się i kwitnie.

Stowarzyszenie międzynarodowe literackie uorga- 

nizowane już zostało i rozpoczęło szereg działań obję
tych programem stawionym i przyjętym jednogłośnie 
przez wszystkich człcnków kongresu.

Przypominamy tu ten programat:
Artykuł I Ma być ustanowione stowarzyszenie li

terackie międzynarodowe, stojące otworem dla wszys
tkich stowarzyszeń literackich i dla pisarzy wszys
tkich krajów.

Artykuł II. Głównym celem działalności stowa
rzyszenia literackiego międzynarodowego jest:

10 Obrona zasad własności autorskiej;
2° Uorganizowanie trwałych i regularnych stosun

ków pomiędzy towarzystwami literackiemi i pisarza
mi wszystkich krajów;

3° Inicjatywa do tworzenia nowych stowarzyszeń 
literackich różnonarodou ych.

Artykuł III. Stowarzyszenie międzynarodowe li
terackie ma odbywać stale swoje posiedzenia w Pa
ryżu.

Artykuł IV. Zarząd stowarzyszenia ma objąć ko
mitet składający się z członków francuzkich i zagra
nicznych.

Artykuł V. Pierwszy skład komitetu wypłynie 
z wyborów odbytych na’ posiedzeniu ogóluem kongre
su literackiego.

Artykuł VI. Komitet ma się zająć natychmiastową" 
organizacją stowarzyszenia literackiego międzynaro
dowego.

Na temże samem posiedzeniu kongresu przystąpił 
do nominacji członków honorowych komitetu,

1. Prezes, Wiktor Hugo.
2. Edmund About, prezes towarzystwa literackiego 

francuzkiego.
3. Berthold Auerbach (Niemcy),
4. Blanchard Jerrold (Auglja).
5. Jerzy Bancroft (Stany zjednoczone amerykań

skie). <
6. Eroiljo Castellar (Hiszpaąja), prezes towarzystwa 

literackiego hiszpańskiego.
7. Emmanuel Gonzales, prezes honorowy towarzy

stwa literackiego francuzkiego.
8. Jenkins (Auglja). członek parlamentu.
9. Mauro Mathei (Włochy), członek parlamentu.
10. Jose da Silwa Mendes Leal (Portugalja), mini

ster pełnomocny portugalski w Paryżu.
11. Johannes Nordmauu (Austrja), prezes towarzy

stwa literackiego w Austrji (Concordia).
12. Juljusz Simon, członek senatu francuzkiego.
13. Baron Taylor, prezydent honorowy towarzy

stwa literackiego francuzkiego.
14. Torus Calcedo, minister pełnomocny z San 

Salwador w Paryżu.
15. Iwan Turgeniew (Rosja).
Członkowie komitetu wykonawczego obowiązani 

do stałego zasiadania w Paryżu są następujący:
1. Niemcy. Otto von Breitschwert i dr Ludwik 

Kalisch.
2. Ameryka Północna. Higginson i Edward Vang.
3. Ameryka Południowa. Manuel Marja Peralta.
4. Austro-Węgry. Glaser, dr Nordau, Wiltman.
5. Belgja. Dognee i de Laveleye.
6. Brazylja. Santa Anna Nerg i de Fonseca.
7. Banja. Ryszard Kaufman.

8. Hiszpanja. Luis Alfonso i de Santos.
9. Francja. Ph i liber r Audebrand, Cellier, Richard 

Cortambert, E. Dentu, Ludwik Figuier, G. Hachette, 
Robert Halt, Kant Joliet, Henryk de Lapommeraye, 
Larnaude, Juljusz Hermina, Hektor Malot, Alfons 
Pagćs, Ludwik Ratisbonne, Fryderyk Thomas i Piotr 
Zaccone.

10. Włochy. Carlo del Balzo i Sonzogno.
11. Norwegja. Fri Boetzmann.
12. Hollandja. Van Duyl.
13. Literatura polska. Sygurd Wiśniowski.
14. Rumunja. Djuvara.
15. Bossja. Wyrubow i Kowalewsk'
16. San Marino. Alessandro Kraus.
17. Szwecja. Loemrot.
18. Szwajcar ja. Tallichet.
W dniu 13 lipca r. b. odbyła się pierwsza sesja 

członków komitetu egzekucyjnego.
Jednogłośnie na prezesów zgromadzenia wybrano 

pp. Jose de Silva Mendes Leal, minister pełnomocny 
portugalski w Paryżu, oraz Fryderyk Thomas, prezes 
honorowy towarzystwa literackiego francuzkiego.

Wiceprezesami mianowani zostali pp. Piotr Zacco
ne, b. sekretarz komitetu kongresu literackiego w Pa
ryżu; Witbman, członek towarzystwa „Concordia44 
w Wiedniu i Jerzy Hachette, znany księgarz i wy 
dawca.

Nominację na sekretarza komitetu otrzymał p. Ju
ljusz Lermina, zaś na zastępców sekretarzy Luis Al
fonso i Alfons Pages.

Kasjerem mianowany M. Dentu, księgarz i wy« 
dawca.

Głownem zadaniem stowarzyszenia literackiego 
międzynarodowego jest opiekowanie się międzynaro
dowymi interesami literatów.

Powinno się więc ono zamykać ściśle w granicach 
swojego mandatu, a tym sposobem działania jego po
winny być całkiem niezależne od działań osobnych 
towarzystw literackich w rozmaitych państwach, 
w których zakres stowarzyszenie między narodowe 
wchodzić nie może.

Nie jest ono połączone wyłącznie żadną wspólę0' 
ścią interesów z tern lub owem z powyżej wymień}0' 
nych towarzystw, a tylko stanowi i zaprowadza »?' 
czność pomiędzy niemi wszystkiemi. ,

Stowarzyszenie międzynarodowe wypełniając ściął© 
wolę członków kongresu, ma za cel główmy przedsię
wzięcie stosownych kroków do utworzenia i prowa
dzenia ciągłych i nieprzerwanych stosunków pomię
dzy towarzystwami literackiemi i pisarzami wszys
tkich krajów, tak pod względem rozprzestrzeniania 
prodi.kcyj literackich jak i pilnowania interesów pi- 
szących, szczególniej w tern, co się tycze przeróbek i 
przekładów.

Stowarzyszenie międzynarodowe literackie będzie 
usiłowało zgromadzić w łonie swojem jak największą 
liczbę różnych krajów pisarzy, dba ących o utworze
nie pomiędzy sobą bratniego porozumienia tak korzys
tnego dla ogółu.

Wejdzie ono w stosunki zróżnokrajowemi towarzy* 
stwami literackiemi, od których zasięgnie wiadoffl^ 
ści co do rozmaitego punktu zapatrywania się Pra" 
dawstw różnych państw na prawo własności fiter8 

pisać z talentem wyprowadzania za uszy szkodników’. 
Sztuki tej na chłopskich egzemplarzach, zakradają
cych się do ogrodów, z małego iuż wyuczył ich stary 
ogrodnik — zobaczywszy więc brykające swmbodnie 
karmniki, puściły się jak strzała z pod stajni, a do- 
padłszy niespodzianie przeciwników’ za uszy, narobiły 
takiego gwałtu, krzyku, pisku i ujadania, że mi się 
zdawało, iż mam przed sobą odtwmrzony w’ rzeczywi
stości jeden z obrazów Wouwermana, przedstawiający 
polowanie na dzika.

pani Tekla krzyczy w niebogłosy; macha chustką— 
ale to nic nie pomaga, gdy przeciwnie kundysom przy
bywają z różnych stron nowe szczekające posiłki, ba, 
nawet faworyt pański, ów wyżeł sypiający na kanapie, 
bierze czynny udział w rozprawie.

Dziedzińczyk ogrodzony jest dokoła żerdzianym 
płotem, brama zamknięta, więc napadnięte odyńce, 
tłukąc się z desperacją po całej arenie, nie mogą za
krwawionych uszów uwolnić od tych psich ataków.

W życiu mojem nie w idziałem w iększego przeraże
nia, jakie podówczas malowało się na twarzy pani 
Tekli. Zapomniawszy o wszystkiem, a nawet o dłu
gim ogonie sukni, którego już nie podtrzymuje — nie 
uważajac na błoto, rzuca się z zapamiętałością mię
dzy walczących... Ale psy zażarły się już tak bardzo, 
że nawet głos pani nie odnosi żadnego skutku.

— Ratuj pan! — krzyknie, przybiegając do mnie— 
one je zagryzą! No biegnij pan... prędko...

— A pójdziesz! — wołam — a pójdziesz! — jednak 
nie ruszam się z miejsca. Dziękuję uniżenie, nie głu
pim leźć tam między walczących...

Wtem karmniki owe, dobywszy ostatnich sił, z ką

ta, gdzie ich zatarasowano, puszczają się cwałem 
wprost na nas... Nie chcę się przed czytelnikiem 
chwalić odwagą, ale zobaczywszy, że cała ta z pie
kielnym hałasem tocząca się fala już blisko — wska
kuję na żerdzie ogrodzenia z zi miarem dostania się 
na drugą stronę. Nieszczęściem, że pani Tekla czy 
z własnej inicjatywy, czy też idąc za moim przykła
dem zrobiła jednocześnie też samo — cienka żerdź nie 
może znieść podwójnego ciężaru, łamie się z ogromnym 
trzaskiem, a my oboje spadamy do błotnistej kałuży... 
Nie było czasu przypatrywać się kto z naskoroiczniej- 
sze zrobił salto-mortale, bo gdy walcząca kolumna 
starła się przy samym płocie, a płot ten coraz bardziej 
trzeszczał, ze strachu porwaliśmy się nar..z i nie py
tając jaka droga przed nami, daliśmy drapaka brnąc 
przez całą kałużę ku dworowi.

Niezwykły hałas, jaki ta batalja wywołała na po
dwórzu Gworskiem, wywabił cały personel dam, sług 
a nawet i dzieci przed ganek. Można sobie przeto 
wyobrazić, co się tam działo między niemi, kiedy nas 
obryzganych błotem zobaczono zmykających ku so
bie. Porwany ogólnym szałem śmiechu, jaki nas przy
witał, śmiałem się i ja serdecznie, toż samo robiła i 
Cani Tekla z tą różnicą, że była złą na serjo; ostatni 

owiem galowy czepek do gości poszedł na nie; klu
czyki gdzieś wyleciały jej z kieszeni, a nawet loczki 
w* sekrecie przyprawiane nad czołem, w temże samem 
miejscu grób swój znalazły.

— Kostusiu! — krzyknie, wpadając na schody gan
ku — strzelaj do tych łajdaków...

Ale poczciwy Kostuś już na nogach utrzymać się 
nie może ze śmiechu, i tylko trzepie rękami i pieje

jak kogut, a brzuszek tak mu się trzęsie jak pyW 
w’ skrzyni młynarskiej.

— Strzelaj mi zaraz! — powtarza z pasją, pory"7®' 
jąc za klapę kożuszka.

— Do...brze... strze...e...e...e...lam — bąka zapła
kany i znowu:—chi, chi, chi...—bez końca.

Nie wiem kochani czytelnicy, czy to wam wyda się 
wszystko tak śmiesznem, jak było podówczas dla ca
łego dworu sobkowskiego. Wiem tylko, że nawet te
raz, opisując tę scenę i przypomniawszy sobie, J®K 
pędziliśmy ku gankowi — nie mogę pióra w ręce 
utrzymać ze śmiechu. " , •

Niema co obwijaó w bawełnę: dzięki uprzejmo®^ 
pani Konstantowej, z jaką chciała mię w tajemniczy0 
we wszystkie drobnostki swego gospodarstwa, pr2,e 
trzy dni następne nie mogłem się pokazać w salonie* 
żeby nie wywołać na twarzach wszystkich śmiecb 
z trzymaniem się za boki, z tupaniem nóżkami i i®n 
mi oznakami takiej niepomiernej wesołości D® 
jeszcze po kilku latach, ile razy jestem w Kraso" 
i idę odwiedzie panią Czupurkowę, to jak P*7’?.?011' 
my sobie ową przygodę, śmiejemy się przez kilka 
nut, nim przyjdzie zmienić przedmiot rozmowy. .0

Wpadłszy do mojego pokoju, już nie wiem c■ 
tam z panią domu działo; słyszałem tylko, jay 
kaucelarji pan Konstanty nabijał strzelbę, lflk jj 
mniswszy w pośpiechu założyć kapiszon, wyp®u 
ganek, gdy tymczasem nadbiegła służba zdo.f8”:.rze- 
broić walczących, i strzelanie już stało się niepo 
bnem. , ■ A

(Falezy ciąg nastąpi.)
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kiej, głównie co do tłómaczeń i przeróbek, a pozbie
rawszy te dokumenta i podawszy je do wiadomości 
stron interesowanych, ułoży z nich raport do przy
szłego kongresu, który w roku 1879 w Londynie ma 
się odbyć. <

Stowarzyszenie zarazem będzie pilnie śledzić prace 
kongresów7 literackich narodowych, które sio odbędą 
y rozmaitych krajach. Skutkiem tego p. Nordman bę- 
az e przedstawicielem stowarzyszenia Joumahstmta* 
9U w Gratz, a pp. Mauro Macchi i Ernesto Pozzi w J«- 
sociazione typogruphico-ltbraria italiana w Medjo-

Perjodycznie wychodzące biuletyny stowarzyszenia 
(mamy przed sobą biuletyn grudniowy, który człon
kowi korespondentowi stowarzyszenia w kraju naszym 
nadesłany już znstał) zawierać będą:

1. Sprawozdanie ruchu literackiego we wszystkich 
krajach.

2. Sprawozdanie trać i czynności stowarzyszenia.
3. Nazwy towarzystw literackich, które zawarły 

stosunki ze stowarzyszeniem i nowo-nominowanych 
członków.

4. Sprawozdania z kongresów, zgromadzeń i kon- 
ferencyj organizowanych w interesie piśmiennictwa.

5. Rozmaite komunikacje różnych członków towa
rzystwa in extenso albo u- skróceniu. 

~~~WlADOMOScjjiEJSCOWE;
«= Praw. Wiest. publikuje urzędowy komunikat 

rządu brazylijskiego, zawiadamiający, iż z powodu li
cznej emigracji do Brazylji i płynących ztąd kłopo
tów dla rządu, oraz dla samych przesiedlających się, 
nadal emigranci z różnych krajów do Brazylji przyj
mowani me będą.

es Praw. Wiesi, pomieszcza najwyższy rozkaz 
tr przedmiocie wypuszczenia nowej, dziesiątej emisji 
srebrnej drobnej monety; moneta owa W sumie rs. 
6,000,000 winna być 48-ej próby.

= Studentom uniwersytetu, którzy podczas osta
tniej kampanji nieśliprzez ciąg wakacji pomoc rannym 
i chorym, czas ten zaliczony zostanie do etatu w razie 
wstąpienia po ukończeniu uniwersytetu do służby 
rządowej.

=» Golon donosi, że wyznaczona do zaprowadzenia 
reformy więzień komisja wniosła do rady państwa 
projekt wprowadzenia liowego stopniowania kar, któ
ry posłużyć ma za podstawę do przejrzenia całego 
prawodawstwa karnego.
= Gazety rossyjskie donoszą, że istnieje podobno 

?-atniar wzbronienia kobietom zajmowania się sprze
dażą w restauracjach, bawarjach i szynkach.
r. Przy niektórych więzieniach w Królestwie ist
nieją tak zwane „fabryki". Otóż dowiadujemy się, że
* budżecie na rok przyszły na utrzymanie wszys
tkich tych fabryk przeznaczono rs. 27,<198, w tej licz
ne na kupno materiałów rs. 19,228, na rzemieślników 
1 dozorców rs. 2,120, na wynagrodzenie najpracowit- 
fjtyeh rs. 2,822. „Fabryk" przy więzieniach liczy 
Mlestwo 14. W gubernji warszawskiej znajdujemy 
’'brykę wyrobów konopnych przy więzieniu war- 
8?-awskim i przędzalnie lnu w Brześciu-kujawskim; 
w gub. kaliskiej — przędzalnię przy więzieniu w Lę- 
Czycy i fabrykę płócienną przy Sieradzkiem więzie- 
’’’U; w gub. kieleckiej — przędzalnię w Kielca< h; 
\gub. łomżyńskiej—przędzalnię w. Pułtusku i wy- 
tub płóma przy więzieniu łomżyńskiem; w gub. lu
belskiej—fabrykę płótna przy więzieniu w Lublinie;

Płockiej — przędzalnię przy więzieniu płockiem;
* Kub. radomskiej — przędzalnię, w Radomiu i wy-

płótna przy więzieniu Sandomierskiem, w suwal-
s. *1 ej przędzalnię przy więzieniu wKaiwarjii w sie- 
j ^ykiej — przędzalnie przy więzieniach siedleckiem 
’ kieleckiem. Największe ż owych „fabryk11, są przy 
jj’^zieniach w Waiszawie i w Sieradzu. Najmniejsza 
Iabryka (?) w Siedlcach, na którą asygnowanreh jest 
rQ bh jedenaście.

v *= Donosiliśmy o spodziewanej zmianie dotychcza- i 
d?Wie|° Porz’\dku prowadzenia ksiąg ludności i mel- 

unków w Warszawie. Obecnie dowiadujemy się, iż 
eiem wypracowania odpowiedniego, więcej dodzisiej- 

zo-t i Potrze.^ zastosowanego projektu, wyznaczona 
stała specjalna komisja pud preżydencją radcy taj- 

t £°. senatora Gndowskiego. Do składu pomienionej 
a P.ow°łfl.n.i zostali urzędnicy różnych władz, 

między innemi jedeu ze strony władz sądowych.
y/jT .^ dniu 15-tym b. m., w szkole rzemielśniczo- 
L^ziełnej cztero-klMuwej przy ulicy Jezuickiej, od- 

sie akt uroczysty zakończenia roku szkolnego, pod 
kadencją rz. r. st. Hornberga, inspektora szkół

• W arszawy, wobec delegowanych członków magi- 
fatu i zgromadzenia rzemieślników przeznaczonych 

do towarzyszenia egzaminom. Na akcie tym ueznio-’ 
wie egzaminowani byli przez nauczycieli ze wszys
tkich przedmiotów objętych ustawą Najwyżej za
twierdzoną dla szkół rzemieślniczych. Koczem za 
wzorowe sprawowanie, regularne uczęszczanie do szko
ły i usilną pilność w naukach, otrzymali z rąk in
spektora nagrody w książkach następujący ucznio
wie: Z klasy przygotowawczej oddziału 1-go i 2-go: 
Baranowski Franciszek. Kasków Jan, Kwiatkowski 
Władysław i Kruszelnicki Leopold. Z klasy 1-ej: 
Sołow Aleksander i Dąbrowski Aleksander. Zkl. 2 ej 
oddziału 1-go i 2-go: Sawatiew Tymoteusz, Skiuder 
Wacław7. Szklarski Józef, Matwiejew Mikołaj i Zdro- 
dowski Feliks. Z kl. 3-ej: Ryli Władysław i Narel 
Antoni. Z kl. 4-ej: Kurrnan Jan i Dmowski Józef. 
Listy pochwalne otrzymało w ogóle uczniów 39. 
Otrzymali patenta z ukończenia całkowitego kursu 
nauk: BielinskiPaweł, Borewicz Wacław, Paszkowski 
Michał, Dmowski Józef, GlOcksobn Maurycy, Koście- 
sza Stanisław, Kurrnan Jan, Lukomski Edward, Cie
szyński Józef, Suzin Aleksander i Ziemkiewicz Jan, 
Dąbrowski Franciszek i Lepkowki Julian Do szko
ły tej, zostającej pod zarządem p. Wielicki . go, w r. b. 
zapisanych było czniów 656. Z nich otrzymało świa
dectwa do wyzwolin na czeladników 107,‘ubyło z ró
żnych przyczyn uczniów 88, zostało do końca ro
ku 461. ............

«= Straty wynikłe z ostatniego pożaru w' szpi alu 
Ujazdowskim wynoszą w przybliżeniu 20,000 rs.

ssu Przy zbliżających się świętach Bożego naro
dzenia, a z niemi i zwiększającym się handlu wiktua
łami i artykułami żywnościowemi, władza policyjna 
uważając za konieczne przedsięwziąć wcześnie odpo
wiednie środki dla utrzymania porządku na targach 
oraz dopilnowania aby sprzedawane towary były 
W dobrym gatunku i zdrowiu nieszkodliwe — wydała 
następujące przepisy:

1. Natychmiastowo przystąpić do ogólnej lekarsko- 
policyjnej rewizji we wszystkich bez wyjątku kolo- 
njalnych i wiktuałowych drobnych sklepach, piwni
cach win, bawarjach,restauracjach, garkuchniach, cu
kierniach, kawiarniach i t. p. miejscach w których 
sprzedają się artykuły żywności i trunki — w stanie 
surowym lub też w stanie przerobionym, zwracając 
przytem szczególny wzgląd tak na sposób przygo
towania z nich potraw i napojów, jak na czystość po
mieszczenia, porządne utrzymanie statków kuchen
nych i piwnicznych i pobiałe miedzianych kotłów, 
rondli, samowarów it.p.

2. Podwoić i wzmocnię nadzór nad sprzedażą jadła 
i trunków’ w bazarach i otwartych straganach, wyko
ny wając periodyczne rewizje takowych — o ile można 
najwięcej, w godzinach targowych — porannych, przy 
czem’należy zwracać główną uwagę na dobry 
i zdrowy gatunek sprzedawanych ryb, masła i mąki.

3. Wyżej wspomniane bkarsko’policyjne rewizje 
winny być dopełniane przez komisarzy cyrkułowych, 
lub ich pomocników, razem z lekarzami miejskimi 
i przy asystencji dozorców targowych miejskich — do 
rewizji zaś straganów’ ryb, mąki i nabiału oprócz po
wyższych osób, komisarze wzywać mają weterynarzy 
miejskich.

4. W razie znalezienia przy rewizjach tego rodzaju 
jakiegokolwiek nieporządku pod względem sanitar
nym lub przestąpienia przepisów' policyjnych — 
wszyscy w rewizji' uczestniczący winni podpisać pro
tokół i takowy właściwemu sędziemu pokoju zako
munikować; oprócz tego o każdym protokule za
wiadamiać oberpolicmajstra miasta Warszawy, z prze
słaniem mu kopji wspomnianego protokółu.-

---------------- j
Domy walą się jeszcze...

Tym razem wszakże... stare!
Posesja, przy rogu Bednarskiej i Dobrej, znana u 

nas kiedyś pod nazwą „hotelu bawarskiego 1 zaryso
wała się od dachu ku samemu dołowi.

W domu tym znajduje s ę szkoła trzyklasowa miej
ska, po zbadaniu więc przez budowniczego okręgu 
naukowego położenia, młodzież wypuszczona została 
do domów i zbierze się dopiero w nowem pomiesz
czeniu.

Ściana frontowa tego domu, jiż w przeszłym roku 
zapowiadać się zdała smutną swą przyszłość.'

Na próbę opieczętowano ścianę frontową w jednej 
z klas, gdy zaś papier lym końcem rozpięty pękł 
w zeszłą sobotę, dano znać gdzie należy i wszczął się 
alarm.

Wypadało wszakże jeszcze w roku zeszłym jać się 
reparacji a mniejszym wszystko obyłoby się kosztem.

«= Przedewszystkiem prawda.
Jedno z pism odmawiając nam inicjatywy w pod

niesieniu sprawy tworzenia kas pożyczkowo-oszczę- 
dnościowych przy instytucjach prywatnych, popełnia 
przytem co do samej kwestji parę pomyłek, które tu

taj w’ imieniu prawdy i słuszności sprostować nam 
wy pa da.

Pismo to donosząc o wyznaczeniu 20,000 rubli na 
pożyczki dla urzędników przez jedną z instytucyj 
prywatnych, dodaje ze postanowienie to zarządu tejże 
instytucji zapadło jeszcze w czerwcu roku bieżącego.

C to wcale nie myślimy się spierać; ale w’ pier
wszym artykule naszym mówiliśmy o projekcie ustawy 
złożonym przez samych urzędników jeszcze wcześniej 
o wiele, bo w październiku 1877 r.

Saro zaś postanowienie, o którem nawet najbliżej 
w tej sprawie interesowani nic nie wiedzieli, nie mo
gło zastąpić potrzeby kasy pożyczkowej, a o czem do
piero, to jest o wprowadzeniu owej „decyzji" w wy
konanie, pomyślano już w naszym artykule.

Zresztą „wyznaczenie 20-tu tysięcy rubli na po
życzki" nie jest jeszcze założeniem kasy pożyczkowo* 
oszczędnościowe) czyli że kwestja w mniejszej zaledwie 
części została załatwioną.

Urzędnicy bowiem nie będą tutaj mogli składać 
własnych oszczędności, lecz tylko od udzielonych, im 
pożyczek z powyższego funduszu akcjonarjusźównla.- 
cić mają 5% 'to jest tyle, ileby im przyniósł fundusz 
trzymany w papierach kredytowych) tymże akcjonar
iuszom—do czasu aż właściwe władze rządowe udzie
lą sankcję na zastąpienie sumy 20,000 rubli z fundu
szów eksploatacji.

Czy zaś i jak rychło sankcja ta nastąpi, o tem na
wet „zawsze najlepiej informowane" pisma przesadzać 
dziś nie mogą.

Nie przeceniajmyż faktów* — bo przedewszystkiem 
prawda...l

= Przyszły kongres międzynarodowy literacki ma 
się odbyć w roku 1879 w Londynie.

Pan Blanchard Jerrold, członek komitetu honoro
wego stowarzyszenia międzynarodowego literackiego 
w Paryżu, podjął się wszelkich działań przygotowaw
czych.

Kongres ma się odbyć nader uroczyście.
Głównem jego zadaniem będzie zbadanie dat staty* 

stycznych literackich.
'Delegaci angielscy będą się usilnie starać, ażeby 

koszta podróży do Anglji i pobytu w Londynie mogły 
być dla przedstawicieli różnych krajów na kongresie 
zmniejszone do najniższej stopy.

e® Z teatru.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień jest następujący:
Teatr wielki:
Poniedziałek: ..Pan Damazy"; wtorek: „Hugonoci" 

(występ panny Wiktoryny Renfe); środa: „Macbeth"; 
czwartek: „Meluzyna"; piątek: „Żydówka11 (występ 
panny Renć: sobota: „Faust11 (występ panny Renej; 
niedziela: „Kuglarka".

Teatr rozmaitości:
Wtorek: „W Alpach", „Walka kobiet"; czwartek: 

„Cudzoziemko11; piątek: „Przyjaciele11; sobota: „Po
czciwi wieśniacy11; niedziela: „Safanduły".

* We czwartek w komedji Dumasa'p. t.: „Cudzo- 
dzoziemka", wystąpi na scenie teatru rozmaitości pan
na Juljd Kwiatyńska.

* Dzisiaj na scenie teatru wielkiego panna Renó 
odbyła próbę z „Hugonotów", w których jutro ma się 
zaprodukować naszej publiczności.

* Na sezon postny przybyć ma podobno do War
szawy, na kilkanaście gościnnych występów, knmpa- 
nja włoska z paniami La Salla, Scalchi i pp. Padilla 
i Massinim na czele.

= Z muzyki.
* Donoszą nam z Lublina, że zapowiedziany na 

dzień 13 b. m. koncert Józefa Wieniawskiego był 
prawdziwym festynem muzycznym dla mieszkańców 
tego miasta i jego okolic.

Wytworna gra artysty wywoływała grzmoty okla
sków’po każdym wykonanym utworze, tak. że kon- 
certant pomimo bogatego programu złożonego aż z 17 
numerów, które sam odegrał, zmuszony był nad pro
gram dorzucić „Valse caprice" Szuberta w układzie 
Liszta.

* W tych dniach egzekwowano w Wiedniu u Hell- 
mersbergera Trio W. Żeleńskiego (op. £2) na forte 
pian, skrzypce i wiolonczeli©.

Rzecz naszego kompozytora obudziła poklask ży
wy: Hanslik nawet przyznał jej fortunny temat, zacię
cie i prawdziwą melodyjność.

* Monografia Szopena, skreślona w jeżyku nie 
mieckim przez M. Karnowskiego, wyszła świeżo 
w Dreźnie w d.ugiem zuj ełnieprzerobionem inuwemi 
listami uzupełnionem wydaniu.

a Stanisław Barcewicz, w dniu wczorajszym po 
półrocznym pobycie w Paryżu, wrócił do Warszawy.

= W’ tych dniach bawił w Warszawie Władysi iw 
Czachorski, pełen talentu artysta-malarz, najlepszy 
uczeń smutnej pamięci Pillotbego.
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Pan Cz. wybiera się do Paryża, gdzie coraz licz
niejszą staje się kolonja artystów naszych.

Tu zaznaczyć należy, iż ostatni numer 'lygodnika 
powszechnego umieści! drzeworyt przedstawiający sce
nę „W klasztorze11 pędzla Czachorskiego.

= Na sadzawce w ogrodzie Saskim wczoraj... jesz 
cze się nie ślizgano!

== Grudzień przynosi nam zawsze jedno i to samo. 
Śnieg, zimno, kalendarze, koncertu i bazar.
Bazar zaaklimatyzował' się u nas na dobre — gru

dzień bez bazaru nie byłby... grudniem.
Oto wczoraj inaugurowano go w salach reduto

wych.
Te same co zawsze sklepy, tasama publiczność, ga

piąca się w niedzielę a kupująca w poniedziałki, te 
same wreszcie urocze a ofiarne... panie—kupcowe.

Nowością chyba pełen galanteryjnych cacek intro
ligatorski sklep pana Ui gra, czynnego inicjatora i na 
tem odłogiem dotąd pozostawionem polu.

Nie... jest jeszcze nowość jedna.
Stanowi ją waga., której najbardziej zażywają cie

kawe warszawianki.
Instrument ten zostaje pod opieką p. Szulca, który 

„odważonym1' wydaje nawet legalne świadectwo.
Jak wiadomo, zapalonym wagi amatorem jest żela

zny książę — Bismark.
To zapewnie skłoniło jednego z naszych znanych 

polityków’, iż ważył się wraz z futrem, kaloszami i 
teką pełną gotowiuteńkich przeglądów.

Dzięki temu rynsztunkowi, polityk warszawski zró
wnoważył się co do funta z... kanclerzem-

Tak — nie brak nam ludzi.
= Tydzień donosi, iż sprawa opryszka Orłowskie

go została przez sąd okręgowy piotrkowski odroczo
na do przyszłego miesiąca. -..-x....

= Główna wygrana w obecnem ciągnieniu padla 
na numer 3,393, znajdujący się u kolektora Wahrhaf- 
tig w Augustowie. __________

= Wypadki. . .
* "Wczoraj o 4-tej po południu na ulicy Swiętojer- 

skiej nieznana kobieta, jak się zdaje wtyrobnica, lat 
około 45 mieć mogąca, przyszedłszy do szynku pod 
nr 32 istniejącego, nagle zachwiała się i upadła.

Obecni pośpieszyli ją podnieść; nieszczęśliwa już 
nie żyła. .

* Wczoraj znów zaszły dwa wypadki złamania no
gi, jeden na rogu ulicy Tamka i Aleksandrji wskutek 
pośliznięcia, drugi na Gęsiej wskutek przejechania.

* Ostrożnie z węglem!
W nocy z soboty na niedzielę, stróż domu, nr 28 na 

żelaznej ulicy i gość jego, jeden z jego przyjaciół za
gorzeli. ’ , i • j

* Na Krzywem-Kole w sobotę zmarła nagle biedna 
kobiecina lat 25 licząca z ataku wielkiej choroby.

* Nieludzkie obchodzenie się czeladników z termi
natorami jest jedną z ciemnych stron naszego rze
miosła.

Dzieje się to bezustannie.
Ot dowód!
Przed kilkoma dniami do szpitala św. Ducha przy

wieziono chłopczynę 12-letniego Władysława G„ któ
remu na skutek pobicia groziło niebezpieczeństwo 
utraty życia.

Śledztwo przekonało, że biedny chłopczyna, termi
nator szewcki — pobity został tak nielitościwie przez 
czeladnika!

— W dniu dzisiejszym jako w dalszym ciągu cią
gnienia 5-tej klasy loterji klasycznej 131-ej, głó
wniejsze wygrane padły jak następuje: nr 3,393 wy
grał rs. 75,000, u kolektora Warhafiiga w’ Augusto
wie; nr. 7,289 rs. 20,000, u kolektorki Lesmanowej 
w Warszawie; nr. 3,931 rs. 2,500, u kolektora Icka 
Bursztynu w Łomży; nr. 2,359 rs. 1,000, u kolektora 
Rubinrotha w Warszawie; nr. 4,404 rs. 1,000, u ko
lektora Rosenthala w Lublinie; nr. 3,387 rs. 1,000, u 
kolektora Elechmowicza w Łowiczu: nr. 8,530^rs. 
1,000, u k. Silberszteinowęj w Warszawie; nr. 15,351 
rs. 1,000 u kolektora Kopalniana w Zamościu; nr. 981 
rs. 500; u kolektora Rafała Winawera w Warszawie; 
nr. 9,540 rs. 500. u kolektora Weissa w Warszawie; 
nr. 10,046 rs. 500, u kolektora Weliczkera w Chełmie.

— Składam na cel dobroczynny podług uznania 
redakcji — rs. 25 jako karę za obelgę.

— Ód Dziudzia i Lolika rs, 3 na zabawki dla dzie
ci w szpitalu dla dzieci.

— Osoba niegdyś zamożna, dziś igłą zmuszona 
pracować na chleb powszedni, złożyła do sprzedania 
w bazarze chustkę haftowaną na batyście. Aug. 19......

— W uzupełnieniu listy dam ułożonej alfabety
cznie, a biorących udział w bazarze na ubogich, do- 
dajemy, iż w silepie nr 22. oprócz dam w tej liście 
wymienionych, w sklepie p. Galińskiego, przyjęła 

również udział hrabina Tekla Borchowa, zaś w skle
pie nr 14, przez dzień jutrzejszy, panny: Kruszyńska 
i Natalja Grabkowska.

— W dniu jutrzejszym o godzinie 7-ej wieczorem 
odbędzie się zwyczajne posiedzenie członków zarządu 
warszawskiego oddziału Towarzystwa rosyjskiego 
opieki nad Zwierzętami, w lokalu kancelarji oddziału 
na Krakowskiem-Przedmieściu nr 11. PP. opiekuno
wie cyrkułowi, mający zamiar przedstawić do rozpa
trzenia zarządu jakiekolwiek uwagi, raczą przy
być w czasie oznaczonym na odbyć się mające posie
dzenie.

jW Łsi ar* «łb> > j -
7 Za duszę ś. p. Ignacego Dąbrowskiego, rzeczywiste

go radcy stanu, dyrektora w’ b. komisji skarbu, odiędzie się 
jutro, we wtorek, 17 b. m., o godzinie 9-tej zrana, w ko
ściele św. Anoniego przy ulicy Senatorskiej, żałob..® na' o- 
żeństwo, na które pozostała w żalu żona i dzieci zapraszają 
przyjaciół i dawnych kolegów zmarłego. —23580—
t W dniu jutrzejszym, to jest we wtorek, za duszę ś. p. 

Ludwika Zarzyckiego, chemika, zmarłego w Oryszewie, 
w dniu 9 b. m., odbędzie się wotywa żalo’ na w kościele św. 
Aleksandra, o godzinie iO-tej zrana, na którą matka i brat 
zmarłego zapraszaj krewnych, przyjaciół i znajomych.

-j- W dniu 17 b. m. i r., we wtorek, jako w dziewiątą ro
cznicę śmierci ś. p. Marcelego Machczyńskiego, radcy 
stanu, sędziego apelacyjnego Królestwa Polskiego, odprawio- 
nem będzie za spokój jego duszy w kościele św. Krzyża, o go
dzinie 10-tej zrana nabożeństwo żałobne, na któro pozostała 
wdowa wraz z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych zmarłego. —23528—

f W przyszły czwartek, to jest dnia 19 b. m., o godzinie 
10-tej zrana, odprawione będzie w kaplicy arehikonfraternji 
literackiej, przy kościele metropolitalnym św. Jana w War
szawie istniejącej, doroczne nabożeństwo żałobne, za dusze 
zmarłych fundatorów, dob oczyńców i członków tej
że arehikonfraternji, na które seniorowie zapraszają szano
wnych współbraci. —23566—

•j- W dniu 15 grudnia r. b. zakończyła życie ś. p. Marja 
z Kotowskich Gacka. Pozostała rodzina zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 17 
b. m., o godzinie 10 i pół zrana, w kośc ele św. Anny przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieśeie i na Wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu, o godzinie 2-ej po południu z tegoż kościoła 
na cmentarz powązkowski odbyć się mające. —23559—

-j- Ś. p. Filip Stanisławski, emeryt, jo ci żkiej chorobie 
opatrzony św. Sakramentami zakończył życie, przeżywszy łat 
84. Pozostałe dzieci i wnuki zapraszają życzliwych na wo- 
tywę żałobną odbyć się mającą we w orek, to jest dnia 17 
b. m. w kaplicy żałobnej przy kościele św. Antoniego przy 
ulicy’ Senatorskiej o godzinie li-tej zrana, a następnie na 
wyprowadzenie zwłok z tejże kaplicy o godzinie 3-ej |O po
łudniu, w tymże dniu. Następnie nabożeństwo żałobne odbę
dzie się we czwartek, dnia 19 gr .dnia r. b. o godzinie 11-tej 
zrana, w tymże kościele. —23581—

-j- Wilhelmina z Rettlingerów Weissenhof, jo krótkiej 
chorobie zmarła w dniu 15 grudnia r. b. Pozostała rodzina 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok w dniu 17 grudnia, to jest we wtorek, o godzinie 11-ej 
zrana. z kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmentarz ewangelicko- 
augsburski. —23579—

f Ś. p. Wilhelm Karol Rothe, syn doktora medycyny 
Adolfa Ro he, po krótkiej lecz ciężkiej słabości zakończył ży
cie w dniu 15 b. m, w wieku lat 7 i pół. Wyprowadzenie 
zwłok nastąpi we wtorek, dnia 17 b. m, o godzinie 1-ej po 
południu z kaplicy przy ulicy ewangelicko-augsburskiej przy 
ulicy Mylnej na cmentarz tegoż wyznania, na które stroskani 
rodzice zapraszają kiewnych, przyjaciół i znajomych. 23558

•j- Pozostała córka z mężem i wnukiem składa ' serdeczne 
podziękowanie szanownemu duchowieństwu, krewnym i przy
jaciołom, za okazane współczucie w smutnym obrzędzie po
grzebowym ś. p. Marjanny Szupieniowicz. Żuramska.

KRONIKA TELEGRAHCZNA^"
X Payż 14-go grudnia. — La Franęt donosi, iż br. Szu- 

wałow obejmie wkrótce tekę m nistra spraw wewnętrznych. 
«i,X Paryż 14-go grudnia.—Zmarł tu prezes banku francuz- 
kiego Rouland, b. minister cesarstwa.
r X Par., ż 14-go grudnia.— Słynny malarz angielski Ałma 
Tadema zestal mianowany oficerem iegji honorowej.

X Paryż 14-go grudnia.—Składka otwarta r.a wzniesienie 
zmarłemu niedawno biskupowi Dupanloup pomnika przyniosła 
dotąd sumę przeszło 33,0C0 franków.

X Madryt 14-go g.udnii.—S'raszliwy głód panuie w Mo- 
gador; przecięciowo umiera dziennie dwadz eścia pięć osób.

X Lizbona 14 go grudnia— Ka-jer banku zamorsxi.-.go i 
kilku innych urz dników, na wnio. ek sędziego śledcz go, po
stawiono w stan oskarżenia; dopuścili się oni sprzeniewierze
nia bardzo znacznych sum.

X Berlin .15 go grudnia.—Pat i po miesięcznym tu poby- 
e e wy echała do Hamburga. Ztamtąd skieruje się di<•« ku 
Paryżowi, gdzie śpiewać będzie przez styczeń i luty (po 10,000 
Ir. ód występu). Na wiosnę wraea gwiazda teatrów na zie
mię włoską.

X Berlin 14-go grudnia.— Cesarz Wilhelm wizytował o- 
negdaj lir. Karoly, ambasadora austryjaekiego, udającego się 
na miejsce Beusta do Londynu.

X Bern 14 -go grudnia—Mocja wniesiona do rady zw iąz
kowej o przywrócenie kary śmierci i cielesnej znalazła zwo- 
lennikó w.

Przegląd polityczny.
W parlamencie angielskim ukończona wreszcie zo

stała dyskusja w kwestji afganistańskiej i rząd otrzy
mał' votum zaufania większością 101 głosów. Lord 
Beaconsfield powinien l yć tym rezultatem bardzo 
zadowolony, jakkolwiek z samego początku mógł 
przewidywać, że usiłowania opozycji spełzną n» 
niczem. Izba niższa zajmować się będzie jeszcze rezo
lucją w kwestji kosztów wojennych, a zwalenie tako
wych na budżet Indyj wywoła zapewne ożywione 
dyskusje, wszelako walkę parlamentarną w właści- 
wem tego słowa znaczeniu u ważać już można za ukoń
czoną.

Na szczęście gabinetu Disraelego nadeszła jeszcze 
z placu boju wiadomość, która m gła tylko wzmocnię 
stanowisko rządu dzisiejszego i zwiększyć nadziej- 
rychłego zakończenia karapanji; oto mieszkańcy DżeD 
labadti wysłali do jenerała Browna w Dacce deputa- 
cję z oświadczeniem, że g tuwi sa w każdej chwili 
poddać się anglikom i że emir nadartno starał się o 
pozyskanie pomocy w prowincji Balkh.

Dotychczas nie sprawdziła się jeszcze wiadotnose 
o wybuchłych rozruchach w Kabulu lub o przyąoto* 
waniach do rewolucji, to wszelako zdaje się być Pe' 
wnem, że Szir Ali wyczerpał swoje środki i podtD 
się będzie musial niebawem.

Telegramy wczorajsze zamieszczone w Pol. Cof- l> 
powiadają bliskie już cawarcie konwencji angloa11' 
reckiej, ważniejszej nawet od konwencji 4-go czety 
wca, mocą której Anglia zajęła Cypr. Anglicy mają 
tym razem zająć kilka stacyj dla floty, a nadto n ektó- 
re punkta strategiczne na terytorjumtureckiem. tym
czasem sir Henry Layard zaprzecza w Konstantyno
polu w sposób najformalniejszy pogłoskom o jakich
kolwiek układach Auglji z Porto. Oświadcza on, że 
ani o zupelnem odstąpieniu Cypru, ani o zajęciu Alty 
xandretty lub jakiegokolwiek inue^o punktu mowy 
być nie może. Ajencja Hatasa rozpuściła tedy falsty' 
we pogłoski, jeżeli — zaprzeczenie posła angielski0' 
go jest prawdziwetn. Layard zapewnia dalej, że rzą0 
angielski wcale nie stara się o pozyskanie większe?, 
wpływu i praw mieszania się w wewnętrze stosuo* 
Turcji. . . .

Nie wiedzieć komu teraz wierzyć w tej spraw^.. 
Layard zapewnia i Hayas zapewnia i jedno jest prfl v 
dupodobne i drugie na kłamstwo uie zakrawa, wyP. 
da tedy czekać rozwiklan azagadki na drodze fflkt°

Prasa obawia się znowu naprężenia stosunków a. • 
glo-rossyjskich, do czego ze strony Rosji prz.ynaj®01 J 
niema dotąd wyraźnego powodu. ■

Telegramy z Londynu rozjaśniły wreszcie kwesty 
przygotowanego zamachu ca życie królowej Wikturj^ 
Powodem tej sensacyjnej pogłoski był list ostrze? 
jacy napisany przez jakiegoś francuza do posła a 
gielskiego w Paryżu i do sekretarza tytanu w L0B‘ 
nie; w tym liście’autor zwierzał się z zamiaru P°Fe:0 
nienia zamachu i położył nietylko na końcu sw 
nazwisko, ale i adres zamieszkania. _ , .

Sprawdzono też obecnie, wed'ug zapewnień teJ^ 
gramu, że pogłoska powyższa wyszła od tyiłow16 
od lat dwudziestu cierpiącego obłąkanie, nie jest Pty 
to objawem choroby społećznęj, ale indywidualnej. .

Kwestja reform i programu polityki w0',VD^tVOI'1- 
poruszona przez. Kząd w parlamencie włoskim zakg|0( 
czyta się dyiuięą całego gabinetu z Cairolim na c7- j 
którą to dymisję król przyjął. Do czasu ut^’pTZwllć 
nowego gabinetu ministerjum upadłe funkcjono 
będzie na swojem stanowisku. ólowi

Obiegają pogłoski, że Cairoli podziękował "r 
za ofiarowane sobie poselstwo przy jednym z 
europejskich i oświadczył, iż nie chce porzucać » 
ich czynności parlamentarnych. . fl je-

Podczas gdy cesarz Franciszek Józef skłaJą 
deńczykom podziękowanie publiczne za °" z» 
prawiane powracającym z Bośnii wojskom, jak0e(raej- 
objawy patrjotyzmu dla armii, opozycja ^jjjjnoi 
austriackiej wyszukuje coraz nowe kruczki G° e‘trll- 
wania działalności Rządu i stwarza coraz n° uSta- 
dności. Obecnie komisja delegacyjna do spra z0jjo- 
wy wojskowej odrzuciła wniosek przedłużeni

X Kopenhaga 14-go grudnia —Zaślubiny ts. Thyry z ks. 
Cumberland odbędą się stanowczo dnia 21 b. ni.

X Wiedeń 14-go grudnia.—Znaną fraszkę Fredry (syna) 
..Consillxim faeultatis" p: zedstawionó wczoraj w teatrze Lau- 
bego z powodzeniem.

X Peszt 14-go grudnia. — Jenerał zbrojmistrz br. Filipo
wicz powołany tu został przez cesarza.

X Praga l4-go grudnia —W dnia dzisiejszym w znanej 
fabryce materjałów palnych Sełłiera i Belli,ta zaszła silna bar
dzo eksplozja: mury gmachu wzruszane.

X Bern (Morawa) 14-go grudt.ia. — W kuku tutejszych 
fabrykach zaprowadzono świetlenie elektryczne. f .

X Lwów 14-go grudnia.—Spory w delegacji bliskie są koń
ca; sccesjoniśei znajdą się pewno wkrótce w kole.

X Lwów 14-go grudnia.—Mówią tu wiele o powołaniu do 
nfnisterstwa dzisiejszego marszałka'" knrowego L. hr. Wo- 
dzickiego. Laskę marszałkowską oddsmoby w takim razie b. 
ministrowi Grocholskiemu. St nowisko Ziemiałkowskiego dotąd 
niezachwiane.
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Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 16 grudnia 1878 roku.*
Dopełnione tranzakcje

Papiery publiczne.

1 e:
(2 dni) 300 marek 

za 1 f. st....... 
za 300 Ir V. 

za 150 fi............

Z końcem giełdy
| żądano | płacono

bośniacką i dał jej 
ś co hercegowińcom.

Obligi skarbowe rB. 100.... 
4 °/0 L. zast. 3 okr. ser. 1 i II. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 

„ „ ., małe.
Litly zast. m. War. serii I.

„ „ „ II- 
„ „ ..JU-

Listy zast. m. Łodzi serjil iii. 
4% List, likwidacyjne duże..

„ małe.. 
Bil Bank. Ces. ser. I II i III. 
Ros. Poż. Brem, z r 1864..

„ „ 1866..
5% Listy zastaw, rossyjskie. 
Pożyczka wschodnia

STAN POWIETRZA.
Dziś rano zimna st. 2 w południe zimna st. 1 (Reau- 

mura 761 Odmiana.) 
— Wysokość wody na Wiśle pod Warszawą st 3 

cali 1. 

— W Banku Polskim odbywa się w dalszym ciągu 
codziennie od godziny 1-szej do 4-tej popołudniu, 
sprzedaż starych win i miodów po cenach znacznie 
zniżonych. —13—0—22355—

TEATR UIEES&T.
Dziś: Pan Damazy. Jutro: Hugonoci.

TEATR ROZMAITOŚCI,
Jutro: W Alpach. — Walka kobiet. 

— Tylko dobre wyroby budzą chęć naśladownictwa 
i konkurencji, dla tego też kapsułki smołowe Guyot’a, 
tak zbawienne i skuteczne wr leczeniu kataru, dycha
wicy i suchot, musiały uledz temu losowi i znalazły 
wielu naśladowców. Lecz p. Guyot ręczy tylko za 
wyrób zawarty w flakonikach mających etykiety z 
jego podpisem.

Kapsułki Guyot’a znajdują się prawie we wszys
tkich aptekach.  2—5—21228—

Iowę, jest j uż od 20 lat warjatem; nie dosyć, że się na 
liście podpisał, ale jeszcze podał swój dokładny ad
res. Northeote w izbie gmin zaprzeczał pogłosce, ja
koby Anglja obejmowała prctęktorjat nad Konstanty
nopolem.

Londyn 14-go.— W telegramie wczorajszym in
dyjskiego wice-króla niema żadnej wzmianki o rzeko
mym drugim liście emira, proszącym o pokój. Dono
szą Timesowi z Quettah, że rekonesansowy oddział 
podpułkownika Sandemana, który przez wąwóz Cho- 
jak dotarł aż do krańca wyżyny kończącej się pod 
samym handaharem wrócił nazad nienapastowany, 
przekonawszy się iż w całej tej okolicy nieprzyjaciół 
niema.

Londyn 14-go. — Korespondencja dyplomatyczna 
w sprawne afghańskiej zawiera depeszęLytlona, w któ
rej ten donosi o przybyciu do Kabulu poselstwa ros- 
syjskiego w d. 22 iipca. Według tej depeszy, poseł 
rossyjski uwiadomił emira że Rossja życzy sobie za
wrzeć traktat przyjaźni z Afghanistanem. Depe
sza Loftnsa do Salisburegp z Petersburga z dnia 27 
września donosi o zjezdzie z Gorczakowem w Baden- 
Baden d. 22 wrześnja. Gorczakow oznajmił Loftusowi, 
że wysłanie jen. Stoletowa do Kabulu było tylko ak
tem grzeczności i to prowizorycznym.

1 aryz 14-go. — Z Seuatu. Przy obradach nad eta
tem ministerstwa spraw zagranicznych zwrócił się 
Gontaut-Biron z interpelacją do rządu o wykonanie 
traktatu berlińskiego. Waddington w odpowiedzi 
oświadczył: Instrukcje, jakie otrzymali pełnomocnicy 
Francji na kongres, skierowane były ku temu, aby 
bronić interesów Francji, utrzymać pokój europejski, 
a w żadnym razie uienarazić neu tralności francuzkiej, 
ani też przyjmować zobowiązania na przyszłość. Po
kój zawisł od wykonania postanowień traktatu; ale 
minister konstatuje, że już wiele z nich weszło do
tychczas w użycie.- Francja strzegła interesów Grecji, 
ponieważ postawa taka odpowiada jej tradycyjnej 
polityce: Układy w sprawie greckiej są jeszcze w to
ku. Francja zapewniła sobie i innym mocarstwom 
współudział w takowych. Europa żywi zaufanie do 
rządu fraucuzkiego, Francja nie wzięła na siebie ża
dnych obowiązków i żadnych nie przyjmie nadal, po
zostając wolną, jak wolną była przed kongresen.

Londyn 14-go. — Izba gmin. W ciągu dyskusji 
wspomniał Ditiewer o poufnych oświadczeniach, któ
re, jak mówił Bourke na posiedzeniu poniedziałko
wym, czynił Munster Salisburemu we wrześniu i za
pytał, czy io prawda co pisze jeden dziennik peters
burski, że Miinster wówczas proponował rządowi an
gielskiemu połączenie Bulgarji z Rumelją Wschodnią 
w zamian za przyznanie Anglji protektoratu nad Kon
stantynopolem. Northeote stanowczo temu zaprze
czył i upewnił, że oświadczenia Monstera miały tyl
ko na celu porozumienie się co do wykonania trakta
tu berlińskiego.

Peszt 14-go.—Delegacja węgierska. Rozprawy nad 
kredytem na okupację. Żsedeuyi żąda przedstawienia 
dokumentów odnoszących się do układów z Turcją 
o konwencję. Andrassy odpowiada, iż bez naruszenia 
interesów państwa uczynić tego nie może. Z doku
mentów7 pokazałoby się, iż pierwotne warunki tureckie 
były niepodobne do przyjęcia. Przez okupację i ma
hometanie i chrześcijanie stali się naszymi przyjaciół
mi. Arcybiskup Haynald pochwala politykę Andras- 
sego.

Rzym 14-£Q.— Cairoli doniósł izbie, że król przy
jął dymisję gabinetu, który prowadzić będzie interesu

Berlin ft vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

152.40—32 '25
10.30—29

123.60—55 %—45—If
132.30—15—07%

W e k s
krótk!m terminem

aż do utworzenia nowego ministerjum, poczem izba się 
odroczyła.

Wiedeń. 14-gc.— PoZ. Cor. donosi z Konstantyno
pola pod d. 14 b. m.: Zawarc e nowej konwencji anglo- 
tureckiej uważane jest jako bardzo blizkie. Wedle 
obiegających tu poważnych pogłosek, nietyiko liczne 
stacje morskie dla floty angielskiej oddane być mają, 
ale nadto niektóre jpunkta strategiczne na terytorium 
tureckiem obsadź, ne zostaną przez wojska angielskie. 
Rokowania dyplomatyczne z Grecją zostały chwilowo 
zawieszone. Achmed Muktar basza pozostaje w Jani
nie.

Wiedeń. 15-go.—Według Folii. Corr.. blizkiem jest 
przyjście do skutku nowej konwencji angio-tureekiej, 
o wiele podobno ważniejszej niż konwencja z 4-go 
czerwca, w przedmiocie Cypru. Anglicy maja zająć 
kilka stałych stacyj dla floty, między inneiui Aleksan- 
drettę i Suzizie.

Rzym, 15-go.— Ministrowie Pessina, Baccarini i 
Blin, mają pozostać na swych urzędach.

Paryż 15-go.—Memorial diplomatique pisze: Książę 
Gorczakow twierdzi, że spór bulgarów przeciw ko- 
misj: wschodnio-rumelijskiej dotyczę głównie osoby 
komisarza angielskiego, Gorczakow domaga się jego 
odwołania. Salisbury twierdzi przeciwnie, poczem u- 
łożył się z Szuwalowem, że komisja obradować będzie 
w Konstantynopolu.

Peterslmrg, 15-go.— Z ostatecznego wykazu ban
kowego pokazuje się, że skarb amortyzował przeszło 
40 miljonów "rubli. Wiadomość, jakoby Rossja pro
testowała przeciw pożyczce tureckiej pod gwarancją 
Anglji, jest w dobrze poinformowanych kolach uwa
żana jako bezzasadna.

 

— Wyborne dwa gatunki świeżej herbaty po rs. 1 
k. 50, i rs. 2 za funt niepraktykowanej obecnie na te 
ceny dobroci, spr/edaje skład herbaty M. Muszkata, 
prz^jilic^^ćnato^kie^mHB^ (2—6) —23,463—

Cena okowity z dnia 16 grudnia.
78% z akcyzą kop. 7 od %.

Hurtów.skład, wiadro 6.88?  ------ g. 2.24----------(z dodat.
Pojedyn, szyn. „ 6.949 —7.01 g 2.26 - 2.28 ) 2%

Stosunek irarnea wiadra 13—40 garncy.

Wartość kuponów od listów zast. 193% aow; 
listów likwidac-

Monety: PĆ
pjtiskie bilety barn

cyjnych 16% obligów skarbowych 83% pożyczki prem. 1-ej emisji 212% 2-ej emisji 129%
■ółiroperjały ra. 8 53 — Sztuki dwudziestofrankowe rs. 8.27--------marki niemieckie rs. —kop. 51

" ikowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjaekie rs. — kop. 88%

wiązań tejże ustawy i czyni swoje uchwały w kwestji | ska. Madden, ten który pisał list z pogróżka na kró- 
^krutacji zawisłemi od uchwał delegacji węgierskiej. 1 • . . > .< , • ...

Wydział rozpatrujący kwestję aprobaty traktatu 
berlińskiego przez rade państwa postanowił postawić 
Wniosek zatwierdzenia tegoż traktatu. Rezolucja dra 
■Herbsta, w której znany opozycjonista chciał wylać 
trochę" żółci] j)f żęci w hr. Andrassyemu — nie została 
Przyjętą. Wnioskodawca zastrzegł votum mniejszości 
W protokóle.

Węgierska deputacja rozpoczęła dyskusje nad kre
dytem okupacyjnym na rok przyszły. Hr. Andrassy 
edmówił żądaniu przedłużenia aktów dyplomatycznej 
korespondencji z Bortą w przedmiocie konwencji 
o Nowy-Bazar.

Cesarz przyjmował deputai 
louiej -więcej tę .samą odpow - ------r—
zlonkowie deputacji obecni na posiedzeniu rady pań- 

stwą przysłuchiwali się ze zdziwieniem długim dy- 
sMisjom i wywodom opozycji nie mogąc z początku 
Pojąć o co chodzi, dopiero gdy im wytłomaczono, że 
’o tak ostro powstąją przeciw zajęciu Bośnji jeden 

nich odezwał się: „I na co to? Bośnjajamoccupata!1* 
(Bośnia jest przecież zajętą!)

,W tych, słowach najbliżej interesowanego deputata 
mieści się najlepsza krytyka podjazdowej polityki pa- 
Ua Herbsta i spółki.
. Rząd hiszpański wziął się do reorganizacji swej armji 

polecił utworzyć kadry dla 100 bataljonów piechoty 
1 20 szwadronów kawalerji. Przed sześcioma laty ar- 
mja rezerwowa Hiszpanji wynosiła wszystkiego 80 ba- 
taljonów, z których połcwa tylko czynnie służyła.

Telegramy prywatne.
Pera 14-go. — Ruch na ulicach wzrasta, zwłaszcza 

ha ulicach Stambułu i przedmieść przylegających do 
jarskich pałacy Cziraganu i Dołmabakcze. Wszyst
ko wojsko stoi w pogotowiu w koszarach. Pułk 
^"'ardji i strzelcy trebizondzey stoją z bronią u nogi 
uokoła Yildzikiosku. Ustawiono tam nawet jedną 
baterję połową. Ruchy zdają się przedstawiać cha
rakter komunistyczny. Na ich czele stoi podobno 
■Hodża Ibrahim zineczetu Lal leli, który zpowodu bun
tu Ali-Suaviego był skazany na wygnanie, a za ze
zwoleniem rządu przed dwoma tygodniami wrócił do 
Stambułu. Po ulicach przeciągają bandy z czerwone- 
lni chorągwiami, na których błyszczy napis: Egkmek 

’i«tu>runi! (Chcerny chleba!) Na przedmieściu Ejub 
Przyszło już do starć między ludem a wojskiem.

Wiedeń 14-go.— ’A komisji traktatowej izby depu
towanych, Herbst wnosi: Izba deputowanych, apro
bując traktat berliński, oświadcza, iż stoi silnie na 
&rUncie adresu, że nie może uznać za odpowiadającą 
prawdziwym interesom monarchji tej polityki, która 
jUż dotąd nieproporcjonalne wywołała ofiary i która 
v swoiiu dalszym rozwoju musi pociągnąć za sobą 
l°Ważne n ebezpieczeństwo dla finansów państwa i 
trwale pomieszanie państwowo-pr iwnych stosunków 
§°narchji. Sturm wnosi żel y traktatu nie przyjąć, 

głosowaniu wnioski: Herbsta i Sturma, zostały 
Rzucone, a przyjęty natomiast wniosek Scharsmida, 
ńev traktat, zgodnie z konstytucją, zaaprobować. 

,erbst zapowiada wotum mniejszości, Edward Siiss 
bt'auy sprawozdawcą komisji.

i 14-go. — Dziś o 7‘/2 zrana zmarła wiel-
a księżna.

ld-go- — Izba gmin. J-28 glosami przeciw’ 
. odrzuciła rezolucję Whitbreada, zawierającą wo- 
(|lla nag"uny dla rządu, i bez głosowania przyjęła a- 

gdy Northeote jeszcze raz wystąpił w obronie 
^ou przeciw licznym napaściom.
-.l/ź 14-go. — Odrzucenie wniosku Windthorsta 

j.. lz-bie pruskiej nie ucieszyło klerykałów francuz- 
którzy, w razie przyjęcia tego wniosku, chcieli 

Pr Uc^’n‘ć^ punktem oporu dla swojej polityki we 
W senacie czterech jeszcze mówców przema- 

Gł’ I rzcciw budżetowi, między innymi Buffet. 
^ ?^ua .czynność reakcji koncentruje się w poprawce, 
Uu *’reei Podwyższenia płacy duchownych. Z Londy- 
j "Olegrafuja do Journal "des dfiuds, że nieprawdą 
ijj" jakoby Rossja proponować miała Anglji pułącze- 
Boity ®u^arjj w zamian za inne ustępstwa dla

14-go.—Indyjski korespondent Daily News 
do Tl i •’ otrzymał wiadomość, że emir wy.-łał 
dla fi 1 Jetlnt;&0 z dostojników i krewnych swoich, 
kor <)aarowanią anglikom bezwarunkowego pokoju; 

at?l‘ u‘e wie, czy to wiadomość pozyty- 
ktu j. y'®stJa azjatycka, pisze Standard, dosięgła pun- 
ra» Uluiinaeyjnęgo i teraz musi być rozstrzygnięta

14-go. — Cairoli podobno odrzucił propono- 
lUio;6 s?°‘e utworzenie nowego gabinetu, tak, iż, dy- 
ZkrJei,S° b§dZie PrZyjętą’ DePretis miał trafię 
^P'dyn 14-go. — Poseł chiński miał przed rada 
I'r ix i aIna 1 rzydłużsąą konferencję z Salisburyim 

,lwdo: odobnie zawartą będzie konwencja anglochiń-

152.40
10.39 ;• 

123 45 
132.45

Dopełniono 
tianzakcji

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje.

Dopełniono 
tranzakeii

Z końcem giełdy

żądano płacono żądano płacono
Akc. wiel. tow. Ros. kol. żel.

248.—
100 — — — Akc. dr. żel. War.-W. rs. 100 81—

99 65 80 100. - __ __ Akc. dr. żel. War.-B. rs. 1U0 —. —.— 87,50
99.50 70 77' , 99 90 - . Ake. dr. żel. War.-Terespol. —. 130.-
9510 95 30 __ -- Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. 118.-
9510 95.25

94 75
Akc. Banku Hand, w "U ansz. 
Akc. Banku Dvskont. w War.

—. 11
CU cS ___ -

___ - Akc. Banku Handl, w Łodzi.
88.50 88.85 __ Akc. "War. Tow. ub. od ognia —, 130.—

i____ Akc. War. 'Tow. labr. cukru —, 600.—
112 25 113 - 112 — Akc. Tow. iab. cukru Józefów 255.— —

Akc Dobrzej. T. labryki cukru — 500.—
— r - Akc. T. Lilpop, Ran i Loew.

120.— 119 bO Akc. Towarzys. lab. machin —. •— —
91 55 91 70 Akc. Towarz. Łazien i Łaźni

t ■ rr "7X5^7"
—.—
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Potrzebną jest

Nauczycielka
Niemka, mówiąca po. polsku.—Uliea Długa Nr
16, w tabrvce kwiatów W. Zadsińskie .

—23512—1-.2

Rodowita Niemka,
życzyłaby udzielać konwersacji w domu i na 
mieście.—Widok Nr 14, mieszkania 8, na dole 
na lewo. —23520—1—3

Potrzebną jest

O S O E JL 
płci żeńskiej, do interesu już rozpoczętego, 
z kaucją od 100 do 200 rubli.—Wiadomość na 
Nowej Pradze, w domu Gaslera. u pana Wró
blewskiego. —23592—1—3

W jednym z miasteczek gub. Piotrkowskiej) 
w blizkośei kolei żel. Watsz.-Wied., pożąda
nym jest na zamieszkanie

LEKARZ.
Ktoby z panów lekarzy, życzył sobie zająć ta
kowe miejsce, r.a dogodnych warunkach, ra
czy się zgłosić po informację do apteki pana 
Werner (ulica Długa). —23509—1—3

OSOBA J1ŁODA.
zacnej rodziny, znająca się na gospodarstwie 
wiejskiem i mięjskieni, umiejąca dobrze goto
wać, życzy sobie do pojedynczego człowieka 
w zastępstwie gospodyni domu.—Tamka Nr21, 
na pierwszem piętrze, —23561—1—1

MAMKA 
młoda, z kilkudniowym pokarmem, jest u aku
szerki.—Ulica Grzybowska Nr 47.

—23525—1—1
Jest do sprzedania

Koń powozowy,
lat 5, rosły, maści skarogniadej. — Ulica No
wolipie Nr 70. —23494—1—3

Do sprzedania

Futro dublony,
szarem suknem kryte, mało używane.—Ulica
Złota Nr 43. mieszkania 22. —-23515—1—3

Skórę Amerykańską 
prartiw „ftaptt,” 

na pokrycie mebli i powozów, 
polecają 

F. Wierzbicki i S-ka, 
róg Wierzbowej i Trębackiej,

—23551—1—6

Są do wypożyczenia

Pieniądze w małych simach.
Wiadomość w Kiosku róg Nowego-Swiatu i 
Alei Jerozolimskiej. —23563—1—1

SIDRZEWO i WĘGLE!!
Sążeń drzewa kwadratowy, krótko rąbany 

(do węgli) rs. 2 kop. 60.
Korzec węgli grubych I sort kop. 100;

„ , kostkowych I „ w 9.o;
„ - r IT, .» »,*>*.

Całemi wagonami ,0/ioo taniej, sprzedaje się 
z odstawa w składzie: Alea Ujazdowska Nr 25 
róg Wilczej. —23507—1—4

KLACZ
 wierzchową, maści siwej,

6-cio - letnia, rassy arabskiej, przywieziona 
z Turcji, jest do sprzedania za rs.,250.—Wia
domość w koszarach Mirowskich w pułku Wo
łyńskim Lejb-Gwardji, u Kapitana Zaremby.
' -23548—1-3

Futro męzkie, 
szopami podbite, obszerne, w zupełnie dobrym 
stanie, do sprzedania.— Krakowskie-Przedmie- 
ście, w domu Nr 67, w podwórzu, drugie piętro. 

—23432—1—2

Konia skradziono
ciemno-siwero, lat 4, o godz 11-tej w wie
czór dnia 3/15 b. m. i r. z domu przy uliey 
Dzikiej Nr 37, przez ukręcenie kłódki u stajni. 
Ktoby o takowym dał wiadomość otrzyma na
grody rs, 50, 1—3—23577—

GUWERNANTKA,
Polka, z patentem, posiadająca języki: frnn- 
cuzśi,_ ruski i muzykę, potrzebna jest do 16-to 
letniej panienki, która pensję ukończyła.—zna
jąca angielski 1 ib włoski język — ma pier
wszeństwo. — Bliższa wiadomość przy ulicy 
Świętojerskiej Nr 12a, drugie piętro, po lewej 
stronie, od frontu. —23330—2—3

HANDEL WIN. BEffiffl
’ Towarów Kolmlijch

na nadchodzące Święta polsoa: 
\A/ind doborowe i wystałe, Węgierskie, 
W II Id FrancUzkie, Renskie i inne, w bu

telkach i na garnce.
Miody stare Węgierskie.

Porter Angielski i krajowy. 

Piwo lagrowe ?e™Łn^bu* 

Wódki i Likiery różne.

Bakalje świeże z konserwami. 

Pierniki w paczkach i taflach.
Wszelkie przybory do ciast, jako to:

Migdały, Rodzenki Cy
katę i t. p.—artykuły 
w wyborowych gatun
kach i po cenach jak- 
najprzystępniejszych.

SKŁAD WIN
Matj, Cita i Towarów Kolonialnych 

W. Koteekiejo, 
ulica Bednarska róg Sowiej, 

poleea wystałe

Wina Węgierskie, Bordoskie 
białe i czerwone, Reńskie, 
Hiszpańskie, Piwo, Porter an
gielski, Piwo Bielawskie i 
Skierniewickie Wódki, LikLry 
zagraniczne, również krajowe firmy K. 

Schnaider, wszelkie 

towary kolonjalne w najle
pszym doborze, Bakalje świe
że i t. p. — Ceny cukru po

wtórnie zniżone.
______________________—23522—1—4

PRALNIA
od lat 24-ch przy ul. Świętojerskiej Nr 26 egzy
stująca, a przezemnie nabyta, została wszech
stronnie ulepszoną i z wszelkiemi tegoczesne- 
mi wymaganiami urządzoną; nazwa zaś tej 
jest „Pralnia Polska**. Z czerń polecając 
się Szanownej Publiczności, zapewniam, że 
wszelka bielizna pozostawiona u mnie do pra
nia z całą dokładnością i akuratnośeią w krót
kim czasie po cenach umiarkowanych będzie 
uskutecznioną. Dla kupców i f.brykantów ce
ny znacznie niższe.

2—2—22542— Zy g m u nt Turkus. 
Strucle i Pierniki.

Na zbliżające się święta Bożego Na
rodzenia przysposobiłam znaczny zapas pier
ników, własnego wypieku, oraz w osta nich 
dniach przed świętami, wypiekać będę znanej 
już dobroci Strucle, na które upraszam 
o wcześniejsze zamówienia w kawiarni przy 
ulicy Marszałkowskiej Nr 57.

1—3—23556— HOPPE.
M - -  • -  -  ------------ -

W Sobotę dnia 14 Grudnia, wieczorem, prze
chodząc ulicami: Złotą, Marszałkowską, Chmiel
ną, Zielną na Złotą, ‘zgubiono

PORTMONETKĄ
z pieniędzmi, pożyczonemi na daleką drogę.— 
Sumienny znalazca przez wzgląd, że osoba 
poszkodowana jest niezamożna, raczy takowe 
odnieść na ulicę Złotą Nr 23, mieszkania 3, za 
nagrodą jakiej żądać będzie. —23564—1—1

Magazyn Towarów Bławatach:
J. & W. Kwiatkowski,

prsy ulicy Miodowej Wr 4O7a.
Wysortowawszy pewną część towarów (rancuzkich, a mia owicie: 

Wyrobów wełnianych na suknie, w cenie od 35 kop. za łokieć.
‘ „ pól-je Iwabnych ,, „ „ 45 „ „

Gotowych kostjumów, sukien i szlafroczków, od rs. 10. 
„ paltotów i okrywek jesiennych i letnich, od rs. 15.

Halek morowych czarnych, od rs. 3 kop. 50. * . »
które służyć mogą jako praktyczne i użyteczne podarki kolendowe i z takowych urządził 

cenach znacznie zniżonych

WYPRZEDAŻ,
która się odbywa Już od Poniedziałku to jest od dnia 16 b. m. i trwać będzie do 25 b. nu 

1—2 — 23530 - „

SKŁAD WIN
Delikatesów, Herbaty, Cukru i Towarów Kolonjalnych,

WŁADYSŁAWA ROZMAHITH,
róg-zielonego Placu i Marszałkowskiej, Mr 62, 

poleca na nadchodzące świ ta:
znpas różnych gatunków WIN BAKAŁJI, oraz wszelkich innych doborowych towar-* 1’ 
_________________________ w zakres ten wchodzących. 1—6 — 23465 —

tii, Nr 2 mieszkania.

który w niedzielę o 7-mej wieczorem Zl,j 
I pasażera z Senatorskiej na Warecsą

zapomnienie nie dostał zapłaty, rac
I się na ulicę Warecką do
' 70 kop. i—3—żdo-

RESTAURACJA '

1—0

składający się t 8 do 10 pokoi, umeblo . 
wraz ze‘stajnią i wozownią, potr*8*?^ ; v U1P 
1-go Stycznia 1879 r. — Wiadomość 
cy Nowy-Swiat Nr 68 na 1-m •

w Hotelu Krakowskim.
Mam zaszczyt zawiadomić .Szanowną’ Publiczność, że jak lat poprzednich tak i 

roku przysposobiłem znaczny znpas Konserwów w ilości przeszło 5000 sztuk słoi, 
wielkości, poczynając od 75 kop do kilku rub.i za słoik, a mianowicie: trwiń,

Kompoty {‘Konfitury w czystym cukrzę smażone z Ananasów, Brao®-... a 
Ręglodów, Malonóe/, Gruszek Czereśni, Śliwek, Wiśni, Malin, 
także SOKI* Ananasowy, Malinowy Porzeczkowy, Wiśniowy i Poziomkowj* 
Galarety: Porzeczkowe i z Jabłek.—Marmulady różnorodne, Koniszony 
‘■y, Rydze, Pikle, Masło rakowe. — Zupy: Pomidorowa, Szczawiowa i 
kowfle

Pr żytem wyrabiają się znane

PASZTETY na sposób Strasburgski,
w funtach i pół funtach, po rs. 1 za funt, które delikatnym smakiem się zaleć: ją. Sprzęg 
nomienionych artykułów odbywa się tylko w Restauracji Aleksandra, w HrakowsKi 
Hotelu i u Braci Wribel na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost Kopernika.

Aleksander Jal&ssyńslii.
— 23466 —

t Do sprzedania ,
Futro niedźwiedź^

■ mało używane, za nader umiarkowaną «e •’ 
Chmielna Nr 13a,—stróż wskaże. 

—23399—Z—’_----Nowo-otworzony 
Magazyn Towarów 

Włóczkowych, 
wyrabianych na Szydełku i ramach, przy 
Fabryce rękawiczek W. Schrader, uli
ca Długa Nr 23 (Eldorado), poleca Sza
nownej Publiczności najmodniejsze to
wary włóczkowe, jako to: Kaptury, ro
tundy, ponszki, chalki, chustki, kamasze, 
kamizelki damskie, męzkie i dziecinne, 
polonezy, kaftaniki, mufki, czapeczki, 
kapturki i trzewiczki dziecinne po cónaeh 
nader'umiarkownnycb. 3—6—22954—

| W Towarów Koloujaliiyc!!

C. CZAJKOWSKIEGO,
(dawniej A. BOGA&ŁAWSKI)

Bakalje świeże. Marmolady kijowskie. Owoce osmażane. Daktyle
kańskie ialeksandrrjskie, Bodzynki malaga, Migdalki primerosse, Figi elenrfK'®’ 
Prunele, Orzechy w różnrcti gatunkach, Śliwki suszone francuzkie i węa-iersK1®- 
Pierniki rozmaite, Kasztany, Jabłka tyrolskie, Miód, Makarony włoski*) 
Sery różne, Bryndzę węgierską, Grzyby suszone i t. p. Prócz tego otrzjt-1 - 
stale Masło śmietankowe znanej dobroci i Masło litewskie solone.

1—6 — 23517 —

ulica Elektoralna Nr 25 nowy.



TTO'WO-Z^LOZOKrsr

MAGAZYN TOWARÓW MEBLOWYCH
W. OCETKIEWICZA,

przy ulicy Wierzbowej Nr 4, w Hotelu Angielskim.
powtórnie zaopatrzony w wielki dobór różnorodnych towarów, i takowe sprzedaje po możliwie nizkich cenach, jako to:

Utrechty, Kotteliny, Atlasy jedwabne i wełniane, Bourre de soie, Bro- 
katele, Łomy, Jutty, Kretony, z nowej tkaniny Granite, Firanki, Ser

wety, Kapy, Kołdry i t. p.
Prócz tego mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż na pierwszem piętrze otworzyłem

SKŁAD DTWffl FRANCUZKICHI MGMffl
odznaczający się ogromnym wyborem, nowością deseni i gatunków, tak łokciowych do pokrycia całych pokoi, a poczynających od rs. 1 
k. 50 za łok., Jak również odpasowanych, na środek salonów, przed kanapy, kozety i łóżka, od największych do najmniejszych rozmiarów, 
niemniej dywany puszaste tak zwane SMYRNEŃSKKE (wyrób krajowy), odznaczający się nadzwyczajną trwałością, w różnych 
rozmiarach i dowolnych rysunkach, na żądanie mogą być zrobione z herbami lub monogramami—próez tego WOJŁOKI i 
wszelkiego rodzaju ĆHObNIKI pokojowe i na schody. 7—12 — 21836 —

li

Na nadchodzące Święta zaopatrzone są w wyborowe towary bakaljowe, a mia- 
£°*icic: Pierniki w różnych gatunkach, po cenach fabrycznych, Rodzynki Malaga, Mi- 
Ea^ki Princesse i amandes, Daktyle marokońskie i aleksandryjskie, Marmolady 

’jowskie i Cukry, Konfitury, Czekolady, Cacao, Figi elemskio w pudelkach 
J’,u ■ trzyfuntowych, P/unele, Śliwki: franeuzkie, tureckie i węgierskie, Orzechy: wlo- 
. 10> iureckie i amerykańskie, Kasztany, Marony, Migdały słodkie i gorzkie, Rodzen- 

^emskie i sułtańskie, Cykata, Szafran, Wani’.ja, Goździki i t. p. Kawior, Sar- 
4*ki> Sardele, Se ry: szwajcarski, śmietankowy, hollenderski, ziołowy szwajcarski, par- 

Oliwaprowancka, Octy, Musztardy, Kapary, Oliwki, Korniszony, Grzyb- 
^o. Marynowane, Śledzie pocztowe i łososiowe, Sapo prawdziwe i Tapioka, Maka- 

w 18-stu gatunkach włoskie i ruskie i t. d., i t. d., i t. d.. wszyst o po cenach 
j“miarkowańszych i w jak najlepszym gatunku.

P1>zed r0^^m w tej dzielnicy miasta skład mój, jako od lat 10-ciu przeszło w niej 
IPSzka!y, a od 15-tu z prowadzeniem podobnego interesu dostatecznie obeznany, nrałem 

(1^'i°^ność poznać potrzeby jaj mieszkańców, a obecnie łaskawie odwiedzających 
(. 16 kundmanów. Zysk godziwy jedynie mając na celu, a dobro Szanownych gości na pamię- 
be,.P°s'anowiłem konkurencją uczciwą wyrobić sobie opinję. Cieszę się nią o- 
di-or,'6 n*ewymownie, mając dowody, że starania moje nje idą na marne, raz więc obraną 

stępować i nadal będę, dla zaskarbienia sobie względów publiki, którymi dotąd 
2ęśliwie się szczycę.

Lucjan ftis KiW
— 23122 —

Konserwy z jarzyn i owoców w puszkach, fabryki Eranciszka Cirio w Tyrynie, na
grodzone; wieloma medalami.

Skład Główny w Handlu Produktów Włoskich 
Franciszka Cirio, 

do . ulica l*tasia
uiaok-iL rwWIłież tychże konserw w następujących Owocarniach: Włoskiej, Tło- 

® Nr 9, p. Strubiszeskiego; Senatorska vis-a-vis handlu p. S. Dobry cza; p. L. 
Mathieu, ulica Czysta.

Biorącym w większej ilości ustępuje się rabat.
6—6—22606—

3-6

Fabr. w Wiedniu, 
Siebensterngasse.

Do zarządu gospodarstwem rolnem i przemy- 
slowem, mianowicie do prowadzenia dystylar- 

ni, gorzelni i fabryki octu 
potrzebną jest osoba 

uzdolniona, 
posiadająca kaucji rubli 5000, 
Wiadomość udzieli Redakcja Gazety Han

dlowej. 2—6 — 23336 —

ODCISKI. 5
Wynaleziony środek w płynie, przez 
Czajkowskiego, prowizora Farmacji z Mo
skwy —■ wyniszczający raz na zawsze 
z korzeniami—opatrzone flakoniki nazwi
skiem wynalazcy na szkle i pędzelkami, 
w cenie po rs 1, mniejsze po kop. 50.— 
Nabyć można w Warszawie w Skła
dach Materjałów Aptecznych: A. T. 
Galie, L. Spiessa i Syna, oraz w A- 
ptekaeh : Karpińskiego, ul. Elektoralna; 
Schmidta, Mazowiecka; Borowskiego na 
Solcu; w Magazynach Dzisiewskiego, 
Senatorska; Szuwalskiego, Plac Zy
gmunta. — Na prowincji w Aptekach: 
Took w Łomży; M. Kuźnicki w Łodzi; 
K. Amtandt w Zgierzu; R. Weil w Ozor- 
kowie; — w Magazynach: Oczykowski 
w Łowiczu; Dymowski w Lublinie; Żół
ciński w Dąbrowie Górniczej; Żukowski 
w Radomiu.

Agenturai detaliczna sprzedaż w Skła
dzie papieru Winiarskiego, Nowy- 
Swiat Nr 62. 2—6— 23029—

Największa w kraju
Fabryka Gorsetów.

Mam zaszczyt donieść, że fabryka moja wy
rabia gorsety podług najnowszych paryzkich 
fasonów, w cenie od 5 do 100 rs. za tuzin.— 
Gwarantuję za dokładne wykończanie 
obstalunków.—Przyjmuję również zamówienia 
na wyroby z mojej fabryki Wiedeńskiej.

Z uszanowaniem

’■ Wilhelm Steiner.
Fabr. w Warszawie, 

- Świętokrzyzka Nr 24. 
—23435—1 -JO

Dowiedziony środek wygubiający bez 
żadnego bólu w ciągu dni 20-tu' ’

Stowzysfflia Spoiyro® 
„MERKURY", 

podaje do wiadomości, że otworzony został 
Sklep Stowarzyszenia przy ulicy Nowolipki 
wprost ulicy Dzikiej, w którym sprzedają się 
różne towary Spożywcze i Kólonijalne jako to: 
wszelkie gatunki kasz i mąk, masło, se
ry, powidła (po 10 kop. za funt) śliwki, 
cukier, kawa, herbata i t d. Wszystko 
w gatunkach wyborowych i po u- 
miarkowanych cenach.—Na nadchodzące 
święta świeże towary kolonjalne, b'a- 
kalje i pierniki. Nowo-otworzony Sklep 
Stowarzyszenia, również jak inne Sklepy, 
przyjmuje nowo-zapisujących się członków, za 
wniesieniem albo od razu całkowitego udziatu 
w kwocie rs. 11, lub też tylko za złożeniem 
wpisowego rs. 1.—Każdy z członków otrzymu
je marki za każdy zakup, a marki te stano
wią dowód do wypłacani* dywidendy 1 kon
trolę kupującej służby. -—6—33192—

f _ Od rs. 5
' Kapelusza aksamitne z piratem.
W pracowni strojów i sukien damskich przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieśeie Nr 15, wprost 
pomnika księcia Paszkiewicza, na 2-m piętrze 
od frontu. Tamże zaraz potrzebną jest Panna 
do staników. 6—6—22353—

OPERATORKA ODCISKÓW 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej
sze i zadawnione odciski operuje bez bólu, ’ 
użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodziennie 
od godziny 10 do 12 i od' 3 do 5-tej.

Ulica Niecała Nr 8, parter prawy.
________ —22593—5—6 BIELIŃSKA

Do sprzedania
W» O M

w środku miasta; kapitał potrzebny od 30.000 
rs. do 40,000 rs. — nadto żądaną' jest summa 
od 3,000 rs. do 5,000 rs. — Wiadomość 
bez pośrednictwa: Krakowskie - Przedmieście 
Nr 67 nowy, 1-sze piętro od frontu, ze scho
dów na prawo; od godz. 9 do 11 i od 5 do 7, 
w święta do 11 rano. —22745—4—4

Jest do sprzedania

Zakład Fotograficzny
W Kijowie, przynoszący rocznego dochodu do 
siedmiu tysięcy rubli.—O warunkach do
wiedzieć się można piśmiennie lub osobiście 
u właściciela zakładu, podług adresu: Foto
graf Gołuszkow w Kijowie, na Kreszezatikie, 
dom Warchałowskiego. —22692—9—6

Hoża 5,
znajduje się znaczny wybór na obecną porę 
wełnianych' kamaszy i pończoch męzkich, 
damskich i dziecinnych, w różnych kolorach, 
w najlepszym gatunku, starannie odrobionych.

—22942—4—6

55. Nowy-Świat 55.
Nowo-otworzony 

Magazyn Zabawek, 
poleca na Gwiazdkę: Kartonaże, różno
kolorowe świece i wszelkie inne ozdo
by na choinkę. Tamże są też Sukienki 
dziecinne w wielkim wyborze, po ce
nach przystępnych. 2—3 — 23356 —X

—98083—9—£ ‘qaBijjB’UB m »aaox8b[
om pi bu BtuojMęurBz ?0jumz.i ofnuifXzjj •'BUUg 
jsej feuojpdZ.w ipjoiitą ąo^upmińl.io ąoBą.ioą 
BR ’o-uajd oto-s ‘ueis bzs-t naujd po 6 .tfj 
etsoBuiojx 'uiajsajeg* .Ropy etuzufejAM efntn 
-1 Az.td ‘UMBZS.IB^ P°d ntUBJGJI Al n-IUAŻOjg z

Mtól OMIJ
BU BIUSlMOmBg

SM Porcelany i fcijliis. w*,
Nr 39. Nowy ■ Świat Nr 39. 

Na nadchodzącą gwiazdkę przy
gotował bardzo znaczne zapasy prze
ślicznych, najozdobniejszych zabawek 
i drobnostek, między innemi zasługują 
ze wszech miar na uwagę wielce gu
stowne lalki, w ozdobnem ubraniu, 
od kopiejek 20 do 12 rubli. Sza
nowna Publiczność przekona się o jak- 
największej taniości. 2—3—23471—

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL,
na wieś, dla przygotowania chłopczyka do gi
mnazjum, z konwersacją francuzką.—Chmielna 
Nr 1, mieszkania 30. —23244—2—3

Potrzebne są
Dziewczęta n»* stałe, 

ćo robienia pudełek.—Wiadomo ć w zakładzie 
introligatorskim Ludwika Szkopek, Elektoral
na Nr 6. —23372—2—3

Do sprzedania

Garnitur Mebli
czarnych gruszkowych, nowych, dwie kozetki, 
dwa fotele, sześć krzeseł i stół, także biurko 
dębowe.—Ulio* Świętokrzyska Nr 14, na dole, 
w bramie na prawo. 2—3—23487—
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Istniejący dotąd
Skład produktów wiejskich 

pod firmą WANDA, 
przy ulicy Wareckiej Ir 7.

Przeniesionym i otwartym zostanie z i, 181. m., to jost wo śroio przy 
rep ol.: tazattortiej i Jasnej, pod Nr 55, w (Im p. Kapłana.

Mam zaszczyt przeto zawiadomić Szanowną Publiczność i stałych moich dotych
czasowych Kontmanów, że na nadchodzące Święta, Sklep mój zaopatrzony będzie 
w świeżo prodnkta, mianowicie: drób tuczony, zwierzynę, ryby, wędliny li
tewskie i krakowskie, pekefleisi:, rulady. pasztety, bulion / ukraińskie, 
masło solon ' i śmietankowe, jąja, legominy, kaszki, owcco świeże i 
suszone, grzyby, mak, miód, konfitury, kompoty i różne konserwy,— 
które po najprzystępniejszych cenach sprzedawać będę — J. J. 2—3—23484—

IJo Głównego Składu Kawioru

Potrzebny jest

W Drukarni Awryero Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473e (nowy 5). Patrz Dodatek.
Redaktor Wacław Szymanowskis—Wydawca Gustaw uebetbiwr.

.-lóśHOJieHo ileu3yp0K) Liapuiana 4 <16- ,ll«Kaf>s>Jt

Są do sprzedania:
Przv uliey dymarskiej Nr 12, 
w fabryce T. Biernackiego 

Ix!/ dwa Fortepiany zagraniczne, 
' zupełnie prawic nowe: jeden 

Wiedeńskiej fabrvki Pilch Diiro. orzechowy, 
drugi Wiedeńskiej fabryki Schwalhofer pali
sandrowy', obydwa zupełnie krótkiego fasonu 
z blatami i śzprejcami metalowemi, o całych 
siedmiu oktawach, z tonem pełnym i śpie
wnym za cenę przystępną: tamże przyjmują 
sie wszelkie reparacje i strojenie.

* 3-3—23213—

przy ulicy Senatorskiej, w domu Piotrowskiego, Nr 496 r„powS'
Nadszedł świeży transport najlepszego, mało solonego Kawioru ziarnistego i, pr» 

nego ferwetowego, oraz Groszku i Sera zielonego, Buljonu wołyńskiego, Łososia, i “’SJ. 
dzonych. Siomgi mało solonej, Śledzi pocztowych, Kilik rewelskich i szwedzkich, J* " 
rygsKieb. Sardynek, Karuku rybiego, Wizigi do pierogów, Sera mfeszczorskiego.Kornisw^ 
Wisien, Musztardy sarepskiej, Konfitur i Marmolady, zezem polecam się Szanownej 1 eon

4_6 - 22699 —______________H E KOŁA J Z YŻ Y Y-

Poszukuje Sie monet; Polskich, Pomor
skich, Szlązkich i Ruskich, od eza-ów 
najdawniejszych aż do roku 1500. Mający ta- 
J^>wo do obstąpienij. zeeheą swe spisy z osta- 
tecznemi cenami nadesłać do S. Zaczyń
skiego w Krakowie, ulica Szewska 
Hr 209. 23096—1—3—

Pomieszczenie 
dla Panienek, 

kształcących się w naukach i talentach w za
kładach naukowych, u b. Nauczycielki Ihsty- 
tutu Aleksandryjskiego. — Zapewnia się tro
skliwa opieka, konwersacja francuska przez 
miejscową Paryżankę, korrepetycje wszelkie 
przez wykwalifikowaną Nauczycielkę Polkę, 
craz lekcje muzyki na miejscu.—Zielna Nr 26, 
mieszkania 14. SŁUGOCKA.

-23101—3-6

V Kawior Astrachański najlepszy, funt po rs. 1 kop. 50; Kawior 
M wetowy, funt po rs. 1; Buljon ze zwjerzyny Kleczkowskiego i -s>mng‘ 

Bfeggj wa: Sardynki, Philippe & Canaud: Śledzie pocztowe; Sardele, 
trf/W J dacze suszone: Wiziga, Gorczyca sarepteka; Makarony; Grzy

1 marynowane: Korniszony; Konfitury, Marmelady, Biskwity 
ma z Moskwy i to p. towary., nadeszły świeże,

I>o Składów Herbaty i Towarów Bossyjskleli
LUCJANA KRUPSKIEGO;

przy Placu Ś-go Aleksandra Nr 3 w Bazarze Rybińskiego, Nr 22.

Majac bezpośrednie stosunki z glówniejszemi domami Handlowemu w ho.- je
stem w możności dostarczyć wszelkie towary, po cenach znacznie niższycL 

6—6 •

dobrej kondnily, w wieku lat 14 do 16.—
Wiadomość w handlu w.n A. Glaesera, ulica
Dl uga Nr 17.___________ —23357—1—1

Jest do sprzedania

Szuba niedźwiedzie,
w bardzo dobrym stanie.—Wiadomość: ulica
Śliska Nr 4, u rządcy domu. —23370—3—3

Koleje Żelazne.

6
P-

9
2
8

9
9

9
4
6

8
5
9

X
X
X
X
X
X
X
X
X

45 w.
45 p-
40 r.

Odchodzę 
god. min.

7 5 r. 
11 lor.
8 20w.

14 w.
51 r

58 P-
55 r-

40 w.
35

r.
P-

20
3

43 w.

Przychodzą 
rodź. mio-

50 w.
55 p.
20 r.

Kr 57IWy-Swiat Ur57.
"akład wynajmu Karet i Powozów 
poleca się Szanownej Publiczności, taniością 
i wielkim wyborem eleganckich ekwipaży. , 

10—12—21449—

RENOMOWANE

JD^ŁOŻTDIŻE
PRASOWANE (ST. MARX)

x fabryk Panów

Ad. Ig. Mautner i Syna
w Wiednia.

W gwarantowanym najlepszym wyborze jedynie i wyłącznie dostać ®°zna
K Żelenka w Warszawie, róg Miodowej i Senatorskiej Nr 497, 1-sze piętro.

y__§ — 22a02 '**

Warsz.-Wiedeń.
Kurierski 2 klasowy
Osobowy 4 klasy
Osobowy 3 klasy.

Warsz.-E y dgośka.
Osobowy 4 klasy
Kurjer 2 klasy
Osobowy 3 klasy

W ar.-Terespolska.
Pocztowy 3 klasy
Kurjer 2 klasy

W ar.-Petersburska.
Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy

Nadwiślańska do
Tow.-osobowy
Pocztowy

Nadwiślańska do Kowla.
Pocztowy
Tow.-Osobowy 

Obwodowa.
Z dworca Wiedeńs. io -U

osimi iioismśkiE 
i OSTEMUIE.

codziennie świeże, otrzymuje Handel Ant 
Stępkowskiego. Wierzbowa Nr 5.

2—0 - 17272 —

ADMINISTRACJA 
Zakładu Kąpielowego.

pod firmą:

„KURCA.“
przy ulicy Marjensztadt Nr 2, z drugietn we1' 
sciem od struny Zjazdu, naprzeciw Łazie>VL 
Akcyjnych, ma zaszczyt podać do wiadornos1- 
publiczńej, że ceny biletów kąpielowy 
wbrew mylnie podanej wiadomości w N1- 
266 „Echa," nigdy nie były podniesione, |e 
przeciwnie sprzedają się po cenie odda"” 
praktykowanej po kop. 20, 30 i 50.

Że bilety abonamentowe przyjmują się z‘ 
wsze niewylączająe Sobot i Niedziel. , j 

Jedyny wyjątek w roku stanowią dwa 
przed Świętami Bożego Narodzenia i ”11 
kiej Nocy. .

Nadto w Kassle Zakładu przyjmują się ’ 
mówienia na dostarczanie kąpieli wraz z 
ną na miejsce wskazane, po cenie od rs- z 
rs. 1 kop. 50, tudzież same wanny wyna-' 
ja się po kop. 30 za dobę.

2—3 — 23352

Jest Uo wynajęcia od Nowego Roku 
POKOIK 

dla osoby pojedynczej, na Krak.-Przodm. Nr<5- 
Wiadomość u tapicera w tymże domu.

—23145—3—3

W tych dniach po raz wtóry został odbity , 
mazurek '

„TĘSKNOT A“, 
oraz wznowiono „Życie w niedoli" skompono
wany przez Wandę Kossakowską—nabyć mo
żna w głównym skl; uio nut Hbsika, oraz 
w innych księgarniach ...K w Warszawie jak 
i na prowincji. 1—1—23262—
yXXXXXXXXXXXXXXXXXXXfc 

g NA GWIAZDKĘ!! i 
najstosowniejsze podarki X 
DLA DAM’!! B;

umyślnie na ten eel sprowadzone X 
Największy wybór . X

Garniturków Damskich 
Mankietów i Kołnierzyków (od X 

najskromniejszych do najstroiniejszych) X 
cienkich webowych gładkich, hafto- X 

wanych, klarownych, koronkowych, gi- X 
piużrwych, kolorowych najmodniej- X 
szych w eleganckich fasonach,ze sto- X 
sownemi do nich chusteczkami, poleca X .

Skład Bielizny p
J. NATHANBLUTA g

22. Senatorska 22. X
wprost kościoła Św. Antoniego. X 

3_6 _ 23076 — X
yXXTKXXXXXXXX)OKXXXXXX> 

Do sprzedania 

różne MEBLE i LUSTRA, 
mało używane. 

Marszałkowska, Nr 48, w bramie, pier
wsze piętro od frontu. —19010—3-3

Na Gwiazdkę!
Mala nia, ulica Królewska un. 

konywa. wszelkie obstałunki w zakresry® 
ku i malarstwa wchodzące.

■ 2—3 ■— 23388 —

6 15'r. I
2 35 p. I
/ 45 w. |

11 23 r. I
3 45 p. |

10 23 f.
5 53 w.

10 33 w.
Mławy.

7 6 r. |
6 30 w. J

1 *36 p. I
10 40 w. I

12 55 p. |
CTC8aaaei.3wramc

róg- Święto-Krzyzkiej i YYielkiej Ir 18.
na nadchodzące Święta poleca:

Wina Tzampańskie prawdziwe frąncuzkie różnych marek; Bordoski-e czer
wone i białe; Reńskie, Hiszpańskie, Węgierskie stołowe z wyborowym sma
kiem, garniec od rs. 2 kop. 50 do 4. Maślacze stare z piwnicy znanej firmy PP. 
Sowiński et Szulc, dawniej Koeliehen; Portwei y, Xeres, Madera z domu Braci 
Elisiejew; Porter i Piwo Angielskie oryginalne, oraz Portery tańsze i krajo
we; Miód Przegaliński stary, Piwo miejscowe w różnych gatunkach; Araki, 
Cognaki, Śliwowice, Wędki francuzkie na różne ceny; Likiery francuzkie, 
włoskie i krajowe, oraz Wóf ki różne z dystylarni parowej P. Jankowskiego; Baka- 
Ije doborowe świeże; Sardynki francuzkie w’ oliwie, oraz Sard nki bez ości; Mi
nogi, Łosoś Elblągski marynowany; Pstrągi, Makrele, Sielaw./ Aygu- 
stowsk e; Sery różne: Buljon francuzki i Kleczkowskiego; Trufle Szampio- 
ny i Groszek francuzki w puszkach i na funty, oraz Soye angielskie różne, Gru
szki i Śliwki suszone; Powidła Węgierskie i Miód lipiec; Musztarda ory
ginalna francuzka, angielska i krajowa; Oliwa Nicejska i Octy francuzkie, winne, 
estragonowe i zwyczajne; Makarony włoskie i krajowe, oraz wszelkie artykuły 
korzenne—wszystko po cenach umiarkowanych.

Mając na względzie porę właściwą, zamieszczam powyższy wykaz niek‘órych ar
tykułów wskład handlu mojego wchodzących, z nadmienieniem, że wszystko, co tylko 
w handlach tego rodzaju znajdować się winno, posiadam w gatunkach wyborowych 
i po cenach najprzystępniejszych.

Przez cały czas mojej obecnej egzystencji w miejscowości nicposiadąjącej podo
bnego handlu, starałem się najusilniej o zadowolenie Szanownej Publiczności, kieru
jąc się i nadal tą zasadą, mam nadzieję, że tak jak dotąd, ciż Szanowni kupujący, 
raczą mnie nadal zaszczycać swojemi względami które w każdem żądaniu zadowolnić 
potrafię, handel mój bowiem i piwnicę, zaopatrzyłem w ten sposób, że najwybredniej
szym nawet wymaganiom zadosyć uczynić mogę.

Przytem nadmieniam, że w handlu moim przyjmuje się prenumerata na pisma 
perjodrczne.

z uszanowaniem

I SKŁAD WIN

IBS DW»«0,

J. IPzięgśe leirski.
— 23479 —

99337
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PoniedziałekDnia 16 grudnia 1818 roku. Dnia. 4 (16) grudnia 1878 roku. 

WYBAWNKTWA S. LEWENTALA W WARSZAWIE

KŁOS Y,
Czasopismo tygodniowe illustrowane,

przyszłym 1879 roku wychodzić będzie jak w latach poprzednich ! szewskiego, pod tyt.: Orzechy Hetmańskie, której drnk 
v,’e Czwartek każdego tygodnia, redagowane z jednaka starannością, z illnstracjami Juljusza Kossaka w pierwszym numerze 
tak w części literackie jjafro też i artystycznej. Nie wdając się w wy- roku przyszłego rozpoczniemy.
8zczególnienie artykułów i rycin, jakie będą w idem pomieszczane, | Ze względu, że rok przyszły jest rokiem jubileuszowym wielkiego 
Upomnimy tylko o najnowszej dwu tomowej powieci I. Kra- | pisarza J. I. Kraszewskiego, przeznaczamy.

jako premium bezpłatne 41a wszystkich prenumeratów Kłosów
^paniałą kompozycję sympatycznego naszego malarza Juljusza Kos- Premium to dołączonem będzie do Kłosów w kwartale 1. r. p.
®Łka, przedstawiącą na wielkim kartonie wierny wizerunek czcigodne- Prenumeratorzy na prowincji zamieszkali odbiorą je, owinięte na

jubilata w otoczeniu wybitniejszych postaci i scen wałku, za nadesłaniem najpóźniej do 15 Marca r. p. kop. 50 na ko-
2 n«jceluiejszyeii jego utworów. I szta opakowania.
, Prenumerata Kłosów wynosi w Warszawie: rocznie rs. 8, półrocznie rg. 4, kwartalnie rs. 3, miesięcznie 

G71/.; na prowincji w Królestwie i Cesarstw ie wraz z przesyłką iiocztow ą; rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, 
*'*artalnie rs. 3.

Prenumeratorzy roczni na prowincji zamieszkali, odbiorą je owi

TYGODNIK ROMANSÓW I POWIEŚCI
1nadal wychodzić będzie raz na tydzień, w Sobotę, w tym zakresie i ne leod. Tom Jeża, J. I. Kraszewskiego, Morzkowskiej, Orzeszkowej, Za 
^ ’Hificie jak dotychczas. Oprócz powieści wyborowych i zajmują- eh Jasiewicza i wielu innych, oraz Kroniki tygodniowe, streszczające, 
cŁc'h. podawanych w każdym numerze w przekładach z najcelniejszych, w krótkich, umiejętnie skreślonych zarysach, wszystkie główniejsze 
°bcych autorów, mieszczą się w tern piśmie znakomite prace or> ginal- objawy naszego życia społecznego, literackiego i artystycznego.

Jako premium bezpłatne dla wszystkich rocznych.
Prenumerat rów Tygodnika Romansów i Powieści, przeznaczany prze- Prenum-rratorzy roczni na prowincji zamieszkali, odbiorą je owi- 
Pyszną reprodukcję ze słynnego i na Wystawie Powszechnej w Paryżu nięte na wałku, za nadesłaniem najpóźniej do 15 Marca r. p. kop. 50, 
^'elką nagrodą odznaczanego obrazu Hansa Makarta, przedstawiające- na koszta opakowania.

^jazd Karola V do Antwerp; i,
Prenumerata Tygodnika Romansów i Powieści wynosi w Warszawie rocznie rs. 3, półrocznie rs. 1 fco- 

1 ’ejek5O, kwartalnie kop. ?5; na prowincji w Królestwie i Cesarstwie z przesyłką pocztową. roczniers, 4, pół
rocznie rs. 2, kwartalnie rs. 1.

rokowali-

tytułem i ozdobami na okładce, oraz z
te, Wszelkie żądani-  .  

naszych mogą za pośrednictwem naszem nr 
z najwiąKszą akuratnością załatwiane będą.

s!*W8]A i krajowemwytanictwie ilMmiaMi, zawra wszystkie tez wyjątku reproMcje
2 3 Egzemplarz.

Egzemplarze bardzo wykwintnie oprawne, ze złoconym w dwóch w skrzynce drewnianej uo guucruji vesurstwa
^Orach tytułem i ozdobami na okładce, oraz z wyciśniętym ńa niej po rs. 18 kop. 50, do innych gubernji Cesarstwa po rs. 20 k. 50.

BiHjoteka najcelniejszych utworów literatury europejskiej,
obfitością i doborem swej treści w tak krótkim czasie potrafiła | szy druku, stanowią tom jeden ogólnego zbioru; rocznie pojawia się ta- 

Jednać sobie sympatję powszechną, wychodzi raz na tydzień przy kich tomów dwanaście, (kwartalnie trzy), które objętością zawartego 
osach, Tydodniku Romansów i Powieści w dodatkach dwu lub trzy- j w nich materjału odpowiadają kilkudziesięciu tomom zwykłych wyda- 

rku8zowycb, w formacie większej ósemki, drukiem ścisłym garmon-; wnictw książkowych. W ciągu 5 lat istnienia Bibljoteki, drukowali- 
°wym, mieszcząc w sobie najznakomitsze płody poetyckie, dramaty- śmy w tern wydawnictwie dzieła: Niemcewicza, Libelta, Słowackie- 

powieściowe, historyczne i moralno-filozoficzne wszystkich na go, Walter bkotta, Goszczyńskiego, Hr. Skarbka, Jordana, Bronikow- 
°dów Europy, ze szczególnem jednak uwzględnieniem literatury oj- , skiego, Tyszyńskiego, Schillera, Rzewuskiego, Moliera, Wiktora Hugo, 

^Mej. " | Wiszniewskiego, Homera, Siemieńskiego, Wilbrandta. Goethego, Frań,
dodatki, wyszłe w ciągu jednego miesiąca, około 10—12 arku- 1 Zabłockiego, Lassinga i wielu innych.

Obecnie drukuje się w Bibljotece Haieła Tguaceg o Krasickiego.
Prennmerata wynosi taii w Warszaw ie jak i na prowincji w Cesarstwie i Królestwie, rocznie rs. 4 .kop. 

^ołrocEUfie rs, 2 kop. 40, kwartalnie rs. S kop. 20.

; doniosłości (tan gieaialneio mistrza 
cna w arsaawie rs. 1®. z przesyłką pocztową rs. 11, ; portretem Matejki; w medaljonie naśladującym wypukło rzeźbę sprze- e 

dają się w Warszawie po rs. 16, z przesyłką pocztową 
złoconym w dwóch w skrzynce drewnianej do Królestwa i Zachodnich gubernji Cesarstwa 

, oraz z wyciśniętym na niej po rs. .«» kop. uu ev/eOł*ADu.»a. pw .o.
lania adresować należy: S. Lewental, Nowy-Świat Nr 39. Dla oszczędzenia sobie porta i mitręgi. Prenumeratorowie pism 
pośrednictwem naszem prenumerować i wszelkie inne wydawnictwa w kraju wychodzące, a zlecenia ich bezzwłocznie i

533954
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| Dobre żony

z obfitvm pokarmem, są u akuszerki Bandke. 
Ulica K cza Nr lowv 13. —23351—2—3

Z powodu słabości, jest do sprzedania 

iSklep Wiktuałów, 
Ulica Elektoralna Nr 34 nowy, wiadomość 
w temże sklepie. —23030—4—0

NAJNOWSZE KSIĄŻKI DLA MŁODZIEŻY 
stosowne na podarki wydane nakładem księaarnt i Składu iNut 

FERDYNANDA HOESICK

Abecadlnik 
chromolito- 

grafowany z 
24-ma ryei- 

•ł Wład. Szymanowski, z ryc. kol. rs. 1, z ryc. czaruemi kop. 50.

w Warszawie, ulica Senatorska Nr 469.
Do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie, na prowinej i zagranicą.

Osoby na prowincji zamieszkałe, wypisujące z katalogu tego pocztą za rs. 5 lub wię
cej, kosztów przesyłki nie ponoszą,—*Gwiazdkami oznaczone są nowości tegoroczne!

Dla małych dzieci od lat 3-ch do 6-ciu.
■X- JF> g | ■ Podanie Indowe według Klechdy K. Wł.

Wójcickiego, dla małych dzieci, opra- I dll B w W CLI M UW" Olała cowane, zpysznemikolorówemi illustracja- 
i mi Wł. Szymanowskiego. Cena rs.

1 top. 20. ' , Ł ,
-X- sra I I I n * I’" Zabawna książeczka z kolo-rudelek ram Grypskiej. ss?

■* 1 ” Cena kop. 50.
y«& ■ ■ a ■ ■ ■ Pierwsza książezzka obrazkowa

Pytania i odpowiedzi,
J * go Nauczyciela.
12 tablic ehromolitografowanh z odpowiednim tekstem. Cena rs. £.

Ach co za prześliczne Abecadło.
nami, ułożył Wład. Szymanowski, z ryc. kol. rs. 1, z ryc. ezan 

Dla dzieci od lat o-ciu do 9-ciu.
* B-ft ■ || ■ ■ I ■ DLA STASIA i JAD WISI, Zabaw-

rowiastki i Nauczki
małych dziatek, przez Zofję z Ry

manowa. Cena w oprawie ozdobnej rs. 1 k. 20, w opr. papierowej kop. 90.
Historja naturalna wierszem dla dzieci ułożo
na przez Jana z Rzeszowa, z wieloma 
rycinami i dużym wyraźnym drukiem. 
Cena kop. 75.

Mały Zwierzyniec
Mały i wielki świat dziecięcy.

t * rycinami. Cena w o- 
zdobnęj oprawie re. 1 kop. 20, w oprawie papierowej kop. 90.

Zł ■ Oli Mały i wielki świat dziecięcy. Zaj-

domu i ze Szkoły,
kop. 20, w oprawie papier, kop. 90. 

i/ ■ | •i ft Powieść dla młodocianego wieku, przez

Co Kasia robiła?
n gm] g ■ li* Powieść Pani

Ernest Elton, leniwy chłopiec,
J 1 w oprawie rs. 1

. w sprawie papierowej, kop. 75. , .
n i a ■ ■ *11" Szkoła mądrości cnoty

Dobre dzieci. Zacni ludzie.
wie rs. I kop. 20, w o- 

prawie papierowej, kop. ,90. e
Dla dorastającej młodzieży:

S-* a j » ■ » Opowiadania z dziejów przeszłości dla mło-
HnKnI in7l£ml!ni9 dodanego wieku, napisał K. W. Wójcieki 
I UhUJ UŁiaUllllia. t wieloma rycinami, w ozdobnej oprawie.

* Cenars. 1 kop. 80.
*X* III Opisy malownicze krajów, lu-

Europa w obrazkach. Sdw S&wS
w ozdobnej oprawie rs. 1 k. 80. 

-w. ■ ■ ■ ■ . t r (KUK, AFRYKA, AME-

Ziemia i jej mieszkańcy.
* * “ dów i obyczajów, zeb. Sta

nisław Strojnowski. Cena w op. rs. 1 k. 20, na pap. welin, rs. Ik. 80. 
g , , i Życiorysy sławnych ludzi, w dziedzinie sztu-

#łOTCI QIQTfcfCl ki, przemysłu, nauki, i czynów wojennych. We- SnlUlCl 110It.la.iiUi dług K. Brandon F. Otto i Bartha. Cena 
Ł w ozd. opr.rs. 1 20, w opr. pap. kop. 90.

Zi ■ ■ i Żyeiorjsy, napisał K. Wł. Wój-

rodzinnej zagrody, '1"ó
■* ** J w oprawie papierowej, kop. 90

taag aa mig , ■ Powieść Pani Alcot, z angielskiego. Cena
IwuHlI l«a&ŻCZVZni W oprawie rs’ bcz °Prawy kop.75.

Dla dorastających Panienek:
■X- jj"w ■ , ■ ■ S Upominek babuni dla śwęj dorastającejb 3 J31EFU wnuczki, przez Felicję Szynianów-

I Ul 111 V li B IR SkC&UI f. ską. Z rycinami. Cena w ozdobnej opra- 
Ł J wie z bogatemi wyciskami i złoć., rs. 2.

■w ■ ■. ■ ■ . Szkice opracowane przez Wan-

Znakomite niewiasty.
* w oprawie rs. 1 kop. 20 

a a ■ ■ . i ■ Powieść pani Whitnej.z angielskie-
i e i k i £°* w opiaw*0 rs‘ *’bez °prawy

Powieść Pani Whitney, z angielskiego. Cena 
! w oprawie rs. 1, bez oprawy kop. ?5.

■ 3-4 — 22349' —

Książki na Gwiazdkę!

założona niedawno

"Cena egzem, bez oprawy, kop. 60. 
czarny chagrin, brzegi złocone, rs. 1 kop. 35.
i w powieściach pod tytułem: Wiązanie dla moich wnuków.

Księgarnia Władysława Banarskiego, 
w Warszawie przy ulicy Krakowskie-Przedmietcie Nr 11, wydała: 

Przygody 3 Rosjan i 3 Anglików w południewei Afryce, ozdobione 50-eio ryci
nami.—Dzieło Juljusza Ve: ne, uwienezone przez Akademię franeuzką, przełoży 
Wł. L. Az.czyc. Cena egzemplarza bez oprawy, rs. 1 kop. 20.

„ „ w oprawie, rs. 1 kop. 40.
Czuwajcie a módlcie się, Książka do nabożeństwa przez ks. Prokopa, kapucyna. 

Cena egzem, bez oprawy, kop. 60.
w oprawie w czarny chagrin, brzegi złocone, rs. 1 kop. 35. _

Historja naturalna w powieściach pod tytułem: Wiązanie dla moich wnuków, 
przez T. Dziekońsfciejo, b. znakomitego pedagoga i Dyrektor* Gimnazjum. Cen* 
egzemplarza w oprawie rs. 1.

Praca bogactwem. Powieść dla dorastającej młodzieży, przez Władysławę z Ro10 
zińskich Izdebską. Cena egzemplarza w oprawie rs. 1.
Taż księgarnia zaopatrzyła się w wielki wybór książek dziecinnych od kop. o 

do kilku rubli. Przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma perjodyczne wychodzą® 
w kraju i zagranicą. 2—6— 23210 —

KS W1 SKŁAD PAPH
J. BŁASZKOWSKIECO,

ma zaszczyt polecić na gwiazdkę, książki rozmaite dla dzieci i starszych, a mianowicie:
Jachowicza: Bajki i powiastki w 3-ch tomach, po rs. 1 kop. 50. 

„ Sto nowych powiastek z rycinami, po 75 i po 90 kop.
T. Nowosielskiego. Bajki i Powiastki,z rycinami, po kop. 67’/i
Najłatwiejsza naukę czytania, za pomocą liter ruchomych. Wydanie 2-gie. 
Emilji Leja. Obrazki czterech pór roku, po 50 kop.
Szmidta, małe powiastki dla dzieci, po 60 kod.
Ampera. Przejażdżka po Ameryce, 2 tomy, rs. 1 kop. 50.
Pola, Stryjenka. po cenie zniżonej, rs. 1.
Z materjałow piśmiennych, rysunkowych i malarskich: rejscejgi, farby akwarelo" < 

pastelowe, olejne i do porcelany, jakoteż wszelkie przyrządy do malowania i rysowania, 
dzo piękne biuwary, papeterje, kajety ozdobne, stereoskopy i widoki do nich, elektrofory 1 L

NA GWIAZDKĘ!!!
DLA DZIECI.

WIELKI ELEMENTARZ POLSKI, . .
grubym drukiem, w bardzo pięknej okładce i z prześlioznemi kolorowanemi rycinami 

kopiejek 60. f

DLA MŁODYCH GOSPODYŃ.
PRAKTYCZNY KUCHARZ WARSZAWSKI, 

zawierający 1500 potraw, oraz Przepisy przyrządzania zapasów śpiżarnianych, piecz«n 
ciast i porządków domowych. Wydanie bardzo tanie.

Cena rs. i, w ozdobnej oprawie rs. 1 kop. 50.

DLA WSZYSTKICH.
KALENDARZ ŚCjENNY do zrywania, bardzo ozdobny,

kopiejek 30. . g0
Do nabycia we wszystkich księgorniach i w kantorze drukarni J. NoskowśK* # 

Mazowiecka Nr 11. _________— 22977 —
Z dniem l-szym Lipca r. b. zaczęło na nowo wychodzić od rok° t& 

wieezone czasopismo, pod tytułem:

PRZYRODA I PRZEMYSŁ,
Tygodnik popularno-naukowy

pod redakcją

D-ra KAROLA JURKIEWICZA, 
profesora Cesarskiego Warszaw. Uniwersytetu 

Prenumerata wynosi:
W Warszawie rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 58.
Z przesyłką pocztową rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2, którą składa 

żna we wszystkich znaczniejszych księgarniach i kantorach pism.
Skład główny i ekspedycja w księgarni Gebethnera i Wolffa w w ars»

Krakowskie-Przedmieście Nr 15 (nowy). 12—12— 20098

KSIĘGARNIA
KONRADA PRÓSZYŃSKIEGO 

(w UUarsxawie ulica Rymarska Air 12, obok ®-'.e'’si<jodzi®* 
Została zaopatrzona w wielki wybór i zapas książek dla dzieci i ® 

ty, g. Skład główny dziełek Kazimierza Promyk*’
największy wybór i zapas książek dla ludu. j.,r,nvch.

Księgarnia powyższa pośredniczy w prenumeracie pism perjooyczuy nftkł»“e^ 
da też liczny zbiór fotograf) i ludzi znakomitych, a świeżo wydała własnjm ^wiaty n® 
fotografje Pawła Stalmacha, znanego i zasłużonego pracownika na po_ —
Szlązku Austijackim i redaktora „Gwiazdki Cieszyńskiej.” Cena 15 kop. - *

9948



KSIĘGARNIA
€łel»etlun.ei?» > liWolfrst

"W WARSZAWIE,
otrzymała następujące nowe, przez Jarosława Ixeitgebera 

w Poznaniu wydane dzieła, na skład główny:
Bernatowicz. Powieści z podań i obyczajów krajowych, kop. 45.
Bronikowski S. Emancypacja i równouprawnienie kobiety.rs. 1 kop. 60.
Gogol Mikołaj. Martwe dusze, rs. 1 kop. 25.
Neczuja. Iwan, Przybłęda. Powieść ukraińska, kop. 90.
Nagroda cnoty. Trzy powieści wyjęte z pismks. kan. Szmida, opracował Józef Choci- 

szewski, kop. 20.
Paweł Winter. Powieść z angielskiego.
Primavera. Powieść z francuzkiego, przełożył M. Maryan, kop. 80.
Saunders. Izrael Moor. Powieść z angielskiego, rs. 1 kop. 25.
Tłoczyński ks. Apolinary. Wykład nauk katechizmowych dla użytku domowego. Ze- 

szyt I, kop. 7*/,.
Złotnlki, czyli Złota dolina. Powieść prawdziwa, podająca sposób zobienia złota, k. 20. 

^Zwycigztwb serca. Powieść przez X. A. T. z 15 rycinami, kop. 25. 8—3 — 22435 —

ŚWIEŻO OTWARTA
„DRUGA CZYTELNIA” 

JANA JELEŃSKIEGO, 
przy ulicy Granicznej Sr 9

poleca dzieła 

wyborowe najświeższe 
belletrystyozne i naukowe.

Abonament wszystkich książek w językach: polskim, fran- 
c]izkim i rossyiskim, oraz książek dla dzieci i młodzieży, wynosi mie- 
8>ęcznie kop. 75, kwartalnie rs. 2. Kaucja rs. 3.

Abonament pism perjodycznych bez osobnej dopłaty.

WlffllOTD MBBIJ DRGELBRANBA
w Warszawie.

JEZUS CHRYSTUS 
zaplataj, żjjacy Wzlata i śwla, żjjący i dziejach,

przez

Ludwika Veuiilot'a
J dołączeniem przez E. Cartiera, studjnm o sztuce 
.nraescijanskiej. itzjeło ozdobione 16 cliroinolitogra- 
«wanemi, V miedziorytami, fot ety parni, oraz ISO drze

worytami,
podług pomników sztuki od katakumb aż do dni naszych.

Przekład polski

księdza Michała Nowodworskiego,

........ rs. 1,225.

rs. 128 
„ 61 
„ 43
„ 75 rs. 312.

Redaktora Enoyklopodji  „
pr7 bzieio to Europejskiego rozgłosu i sławy pod względem wartości literackiej, 
śCjaec ’°dzi wszystko co dotychczas o Stworzycielu i Zbawcy napisano, a ozdobno- 

pod względem druku, chromoht 'grafji i drzeworytów, też pierwsze 
br»SCe Pom*ędzy polskiemi.wydawnictwami zajęło. Cenadzieia rs. 15 W O- 

świetnej i bogato złoconej, oraz złoconych 
flirtów to wyciskiem złotym głów y Zbawiciela, we* 
jy rysnnku Grottgera: w płótno angielskie ciemne, grzbiet ze skó- 
eh * l0, w płótno jasne: grzbiet ze skóry, rs. 19 kop. 25; w skórę 
'"agrinowąciemną rs. 22, w skórę chagrinową jasną, rs. 23 k. 50. 

& Okładki osobno do^dzieła: z płótna angielskiego ciemnego, 
|.“Met ze skóry rs. 2, z płótna angielskiego jasnego, grzbiet ze 

rs. 2 kop. 25; cała ze skóry chagrinowej ciemnej rs. 4; cala ze

Nieruchomość do sprzedania!
^jąea^ i®dnya z większych miast Gubernjalnyeh jest do sprzedania Nieruchomość skła-

t) Z czterech domów drewnianych w najlepszym stanie na podmurowaniu — z obszer- 
Podwórzem i studnią.

jp Dwie stajnie.
*7 ^rzy wozownie. '
m ~wi?/uże drewnie (czyli komórki).
u) Ogród owocowy.

c Przychód roczny.
v$~ PierWKza lokali wynajęta jest za kontraktem urzędowym na lat trzy po rs. 1,000. 

“'rĄt trwa jeszcze lit dwa. "
Oo^Vficyna-przynosi..................................... .......................................................... „ W.

ospodarz zajmuje 4 Pokoje, Kuchnię i ogród za ................................ n 175.
Roczny przychód brutto.................................

W y c h ó d. 
^atid...................     ••••••••• • • • ; • • • ;
Stróż ........................
i'eparaeja rocznie ..............................

Pozostaje czysty dochód  rs. 913.
ostatnia cena tej ruchomości rs. 8,000 wraz z kosztami i uregulowaniem tytułu wła- 
— Wiadomość w handlu St. Winiarskiego, Newy Świat Nr 62. 4—6—22908—

Księgarnia i ekspedycja pism
I B. C A S S I U S A,

dawniej S. K. Merzbaeha w Warszawie przy 
ulicy Brodowej Nr i4, poleca następujące 

dzieła nakładowe i komisowe:
Arago. Podróż na około świata, rs. 1 kop. 20, 

ozdobnie oprawne rs 1 k. 80.
Bock. Człowiek w stanie zdrowia i choroby, 

rs. 1 k. 80.
Colorado zweny żukiem kartoflanym, k. 25. 
Dwanaście lekcji języka włoskiego, k. 30. 
Forster. Zdrowe rady, kop. 75.
Jarochowski. Opowiadania i studja histo

ryczne, rs. 1 k. 20.
Jasiński. Wzóry i plany ogrodów, rs. 3 k. 50; 

ozdobnie oprawne w płótno angielskie, 
rs. 4 k. 20; bardzo stosowny podarek 
dla właścicieli i właścicielek ziemskich, 
na Gwiazdkę.

Jeż T. T. Ilercog Słowiański. Powieść. 4 To
my, rs. 3.
Za Króla Olbrachta. Powieść, rs. 2.

Na co nam sumienie. Obrazek tegoczesny, 
kop. 30.

Przyborowski. Najazd o Cześnikównę. Po
wieść, kop. 30.

„ O cześć ojcowską. Powieść, kop. 75. 
Rapacki. Maćko Borkowic. Dramat w 5-ciu 

aktach, kop. 40.
Sarnecki Zygmunt. Dworacy niedoli. Sztu

ka w 4-eh aktach, k. 45.
Schlipf. Wykład popularny nauki gospodar

stwa wiejskiego. Dzieło uwieńczone na
grodą konkursową z ósmego niemieckie
go wydania, przełożył Wł. Noskowski, 
rs. 4; oprawne w półskórek rs. 4 k. 65. 

Smoleński. Mazowiecka szlachta w poddań
stwie proboszczów Płockich, k. 60.

Zalewski K. Artykuł 264. Komedja w 5-ciu 
aktach, kop. 75.

„ Spudłowali. Komedja W 1-tn akcie, k. 50, 
„ Zle ziarno. Komedja w 2-ch aktach, 

kop. 60.
Zimmerman. Dziwy świata pierwotnego, 

rs. 1 kop. 50.
Klendarz illustrowanv Echa na r. 1879, k. 20. 

POD PRASA:
Sobolewski Romuald. Choroby zaraźliwe, 

udzielające się wspólnie ludziom i zwie
rzętom domowym. Cena rs. 2.

Taż księgarnia przyjmuje przedpła
ty na wszystkie pisma krajowe i za
graniczne. — Katalogi książek i pism 
rozsyła na żadanie gratis.

___ “________ 3—6—23187—1 

a wnusi 
riMści jusaimn, 
k Pięciotygodniowa podróż nad Afry- 
I’odr^z do środka ziemi, kop. 75. 

Toż samo kartonowane, kop. 90.
20,000 mil żeglugi podmorskiej, 

Snowe wydanie, 2 tomy w jednym), rs. 1 
top. 20.
Dzieci kapitana Granta, tomów 3 

rs. 2 kop. 25.
Do nabycia w księgarniach i w kan

torze drukarni J. Sikorskiego (Mazo
wiecka, Nr6), która żądającym którego
kolwiek z tych dzieł, prześle je swoim 
kosztem. 2—3—23279 —

Kalendarz Ludowy 
REDAKCJI ZORZY 

na rok 1879, 
liczący 10-ty rok wydawnictwa, można naby
wać po cenie kop. 15, w Księgarniach 
w Redakcji Zorzy, Nr 18 Wspólna.

2—2—23291—

OSOBA

z pewnem wykształceniem, poszukuje od 1-go 
Stycznia miejsca: Sklepowej, kassjerki lektor- 
ki lub do zarządu domem, w razie potrzeby 
mogłaby dać kaucję. — Potrzebujący takowej, 
raczą zostawiać adresy pod literami A. X. X.

w średnim wkku, z dobrem wychowaniem, po
szukuje miejsca w Warszawie lub na wsi, do 
zarządu domem, matkowania dzieciom, aibo 
do pielęgnowania wiekowej lab słabej osoby. 
Wiadomość uprasza się zostawić w redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit. H. K.

—83243—2—3

mówiąca pięknie kilkoma językami, poszukuje 
miejsca do dozoru dzieci w jednym z wyższych 
domów.—Oferty składać proszę, ulica Szpital
na Nr domu 2, mieszkania 10. —23216—2—

kompletnie uzdatnione w robieniu krawatów, 
jako i Panny umiejące szyć za podręczne, 
znajdą stałe zatrudnienie w fabryce krawatów. 
Tamże przyjmuje się Uczennice.—Senator
ska Nr 22—Fr. Bock. —23260—3—3

Potrzebną jest na wieś

Nauczycielka
Polka, znająca oprócz zwykłych rauk muzyka 
oraz języki: iraneuzki i niemiecki. — Bliższa 
wiadomość w szpitalu S-go Ducha, przy ulicy 
ŁlektorJnej.—szwajcar wskaże. —23323 2—3

Szwajcarka lub Francuzka, obznajmiona z me
todą froeblowską i umiejąca trochę szyć, mo
że natychmiast dostać miejsce do dwóch dziew
czynek.—Róg Alei Jerozolimskiej i Solca Nr4, 
mieszkanie stróż wskaże. —23332—2—2

Były Agronom,
z powodu interesów familijnych, zamieszkały 
w Warszawie, pragnie otrzymać j;.kie zajęcia 
rządcy domu, ekonoma jakiego zakładu, ma
gazyniera lub t. p.—Łaskawe oferty uprasza' 
się składać: Królewska Nr 17, u stróża domu, 
pod lit. W. L. —23062—3—3

Były Urzędnik,
obeznany z buchhalterją, jak również znający 
dobrze gospodarstwo wiejskie, posoukuje od
powiedniego zajęcia w Warszawie lub na pro
wincji, przy zarządzie w większych dobrach, 
czy też przy fabryce. — Oferty uprasza się 
składać na ulicę Szeroki-Dunai, obok Podwala, 
Nr domu 7, w mieszkaniu p. Michała Szretera.

—23299-2—2

potrzebna jest od kwartału, dobrej konduitj, 
umiejąca dobrze prać i prasować, i znająez 
służbę pokojową. — Wiadomość przy uliey 
Smolnej Nr 8, mieszkania 3. —23017—3—3

Dwóch Uczniów
może znaleźć pomieszczenie w cukierni Szczer- 
bińskiego na plaeu Trzech Krzyży, z prowin
cji będą mieli pierwszeństwo. 23153—2—3

która ukończyła kurs buchhalterji i otrzymała 
patent; znająca języki: polski, ruski i fraUtuz- 
ki, poszukuje miejsca panny-sklepowej lub ka
sjerki—Wiadomość pod adresem: ulica Widok 
domu Nr 2, mieszkania 8, od frontu. 

_ _____________—22972—3—3
{W D O W~A ’

w 30 latach potrzebuje zaraz miejsca za Go
spodynię u wdowca, chociażby małoletnie dzie
ci były, lub u kawalera, posiada język nie
miecki i zna się na kuchni. — Wiadomość: 
uliea Wronia Nr 30, mieszkania Nr 3, na 
facjacie. 2—2—23T24—

Uprasza się Osobę, 
która w r. z. w Październiku, mieszkała przy 
ulicy Sosnowej pod Nrem 1, aby w swym 
własnym interesie, nadesłała swój dokładny 
adres pod lit. J. Z., do Kiosku na róg ulicy 
Marszałkowskiej i Jerozolimskiej.

—23087—2—3

z wyższem wykształceniem, w średnim wieku, 
znająca język polski, początki francuzkiego 1 
ruskiego, oraz muzyki, poszukuje miejsca Bony. 
Adres pod lit. G. P, prosi składać w redakcji 
Kurjera Warszawskiego. —22498—3—3

Potrzebny jest 

Miody Człowiek, 
do handlu. — W iadomose przy ulicy Długiej 
pod Nrem 32, w handlu wyprzedaży win. 

 —22870—3—3

do nauki polerowania, w fabryce przy uliey
Wolskiej Nr 15.—22824—4—5

Potrzebne sa

z lepszem militarnem wychowaniem, przyspo
sabia do wojennych gimnazji, wolnopostępują- 
cych ddpu ków, do junkierskich i wojennych 
szkół.—Ulica Freta Nr domu 25, mieszkania 4. 

—22973—3—10

Pr. de Prechamps,
Ulica Długa, gdzie Eldorado, potrzebuje: Gu
wernantkę znająca muzykę i ję,yk Iran uzki 
na rs. 400, dwie guwernantki z przew żnie 
niemieckim oraz irancuzkim językiem i wysep
ką muzyką na rs. 400, trzy bony Francuzki 
do Ros«ji po rs. 250. oraz tamże jest do umie- 
szcz. nia: Francuzka nowoprzybyła, znajaea 
muzykę, opatrzona dyplomem, na rs. 35p, oraz 
Francuzka w średnim wieku, z dobrami 
św adectwami, na rs. 250. —23477—2—3
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APTEKA WIKTORA PIOTROWSKIEGO
na Xowej-Pradse, z filją na Szmulowiznie za rogatką Ząbkowską. 
Apteki nowo-założone i prowadzone wyłącznie przez właściciela—zaopatrzone w najlepsze 
i najświeższe środki lekarskie. Specjalj a zagraniczne, Wody mineralne, natural
ne i sztuczne, Tran świeży biały, żółty i czerwony z najpierwszych domów z Najfun- 
dlanu, oliwę wyborową Nicejska na butelki i filaszki, — przy tem polecam łaskawej 
publiczności Syrop i Ziółka od kaszlu, mojego wyrobu, które kilkunastoletnim wypró
bowane doświadczeniem—wielką ulgę przynoszą w katarach zadawnionych, tak u do
rosłych jako i dzieci—i wybornie działają w każdem kaszlu. •— Ziółka gorzkie mojej 
kompozycji—ziółka te działają w każdem cierpieniu żołądka, a mianowicie: w br..ku 
apetytu i przy każdej niedyspozycji doskonale na poprawę przewodu pokarmowego 
działa.—Dołożyłem wszelkich możliwych starań, ażeby Apteki moje były urządzone 
jak pierwszorzędne apteki w Warszawie i niczem nie ustępowały takowem.—Chorem 
klasy biedniejszej obowiązałem się czynie ustępstwo jak można najdogodniejsze pod 
każdem względem. — Wiktor Piotrowski, właściciel Apteki na Nowej-Pradze 
i filii na Szrttbwiznie. 6—6—22727—

W Magazynie Spółki Zjednoczonych Majstrów Kra- 
uripnbiph Przy "ilicy Długiej pod Nr 20/550, oprócz zwykłej sprzedaży, od dnia 
iJiubntull, 9-go b. m., odbywać się i trwać będzie niezawodnie tylko do d. 31 b. m. Grudnia 

WYPRZEDAŻ, 
wymontowanej garderoby męzkiej z opuszczeniem 25% -d ceny przez delegowanych biegłych 

naznaczonej, to jest
Palt zimowych watowanych od................
Palt, jesiennych od.........................................
Żakietów, surdutów, marynarek i t. p. od, 
Spodni od. .. .......................... 
Kamizelek od •..................

Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych 
Józefa Sarneckiego

Przekonawszy się, że Szanowna Publiczność, nabywając w sklepach handlarzy wyroby 
mojego młyna parowego w Łowiczu, otrzymuje takowe częstokroć nie w pierwotnym lecz 
w "pośledniejszym" gatunku przez domieszki, urządziłem na początek diva wła
sne sklepy w warszawie i liczbę ich stopniowo powiększać będę.

W sklepach tych przy ulicy Nowe-Miasto podNr 313, dom wj Styezakowskię'

ulica Kr 22,
poleca PERFUMY angielskie i francuzkie, Kosmetyki paryzkie i miej

scowe, Pudry i wszelkie bielidła. Puszki łabędzie, Octy toaletowe, Pomady, 
oraz S*ixatoiry, Olejki do włosów: francuzkie i swego wyrobu; Cold Cream, 
Crem do golenia, Odontinę, Proszki do zębów, Kadzidła sucho i płynne, Pa
pier do kadzenia Wodę ateńską, ogórkową, miętową i lawendową. Wody koloń- 
skie oryginalną z pierwszorzędnych fabryk, Wodę kolońską Ostrowską, L. A. 
Schweiger, znaną powszechnie z dobroci, Mydła wszelkie toaletowe, kokosowe, gly- 
cerynowe żółte fbiałe, jajeczne, migdałowe; z lekarskich: dziegciowe, karbolowe, żół
ciowe i inne, do golenia. Olej kokosowy św.ieżv zupełnie biały na pudy i funty. Gly- 

eryna biała i żółta do gazometrów na funty, Pudełka ozdobne z perfumami na po- 
edarunki świąteczne i t. p. Mydło ekonomiczne do prania z przyjemnym zapachem.

Handlującym odstępuje się stosowny rabat. 5 —8 — 22878 —

irzez domieszki, urządziłem na początek dwa wła-

YT Elkjcp.wil IJV11 piZ-J ŁMltJ .'V.VJ-JJ.aOLV VI O, UVUI ¥T . S ty Cza ko W sk tej, oraz przy
ulicy Gęsiej pod Nr 2285/2. dom W. Tokara, jak niemniej w kantorze moim przy ulicy Mar
szałkowskiej pod Nr 1065/75 w domu W. Istomina, wyroby młyna łowickiego śprze- 
dewane będą po cenach stałych najumiarkowańszych, w workach oplombo
wany ah, pięcie-pudowych i pudowych.

8_12 - m - D. ROSENBLUM.

Tran Szwedzki Parowy 
Cod Liwer Oil.

Apteka H. Kucharzewskiego, ulica Senatorska wprost Miodowej, otrzymała świeże 
transporta Tranu Szwedzkiego parą wydzielanego, oraz Tran z Bergen wyłącznie do użytku 
lekarskiego otrzymywane. Tran w połączeniu z wszelkiemi używanemi preparatami, podług 
.najnowszych przepisów przygotowany, oraz w kapsułkach, apteka utrzymuje w odpowiednim 
zapasie.

2-12-22983- H. Kucharzewski, Mag. farm.

NOWY-ŚWIAT Nr 41.

HANDEL PERFUERJI ZAGRANICZNEJ
MWHTBŁ

— 22558 —

Zaopatrzony w wielki dobór Perfumerji i Kosmetyków z naj
więcej renomowanych fabryk: Paryża, Londynu, Wiednia i Ko- 
lonji, odznaczający się ogromnym wyborem najnowszych! najmo
dniejszych przyborów toaletowych w świecie eleganckim używa
nych i niezbędnych do codziennego użytku.

NOWY-ŚWIAT Nr 41.

(na

8

MATERIAŁÓW APTECZNYCH

TEGOROCZNY
żółty naturalny i biały parowy,

ma zaszczyt polecić

Materiały wełniane francuzkie na suknia szerokie łokci i o ! kop- -jż 
30 łokieć. j?.

Materja y wełniane francuzkie na suknie, szerokie łokci 2% od 'g- 
kop. 65.

Kaszemiry czarne francuzkie na suknie, szerokie łokci 2 od k. 80- Ty 
Matelasse czysto wełniane na salopy i szubki szerokie łokci 1 °a 

kop. 65. , .V
Matelassc czysto wełniane na salopy i szubki, szerokie łokci 1% 3 

ol kop. 75. e*
Matei wsse pół jedv/abne na salopy i szubki, szerokie łokci 1 oa rs n 

1 kop. 50. _t. 4
Flanelle czysto wełniane na salopy i szubki, szerokie łokci h gg 

od rs. S, za łokieć. , , . , , , Ji
Velvety kolorowe angielkie gładkie, szerokie łokci Ł oa rs. 1

Velvety kolorowe angielskie w paski, szerokie łokci 1, od rs. 1 gg 
kop. 50. J

Szlafroczki damskie z Moiletonu francuzkiego od rs. 10.
Krawaty damskie czysto jedwabne, od kop. 40. gg
Krawaty męzkie paryzkie, od rs. 1. jB
Cachenez jedwabne damskie i męzkie od kop. 70.
Chusteczki fularowe do nosa (mouchoires de poche, od kop. 40. 
Wachlarze damskie balowe, od rs. i.

Oprócz powyższych, Magazyn zaopatrzony f 
J jest w wielki wybór towarów jedwabnych, pól- f 
ę jedwabnych i wełnianych, z najpierwszych fa- 
< bryk zagranicznych, i sprzedaje takowe & 

| Po cenach bardzo nizkich. J
3 - 2 — 23093 — <

—---------------------------------------------- ---------------------------------------- ------------------ --------------i

IMACAZYN BŁAWATO

J. MROZOWSKIEGO,
MIODOWA Nr 6. 10_0 — 19119.

Fabryka biszkoptów angielskich, ciast 
i cukrów desserowycb, 

przy ulicy Marszałkowskiej Kr 62, 
rogu Placu Zielonego, 

poleea Szanowmj Publiczności 

im nadchodzące Święta: 
Cukry desse owe i do ubierania choinek, torty, ciastka dro

bne funtowe w rozmaitych gatunkach, strucle maślane i z makiem, 
oraz placki po cenach umiarkowanych.

Sprzedaż angielskich biszkoptów, oraz wszelkich innych wyrobów la" 
bryki mojej uskutecznia się również w cukierni El. Wisńowskiej, 
przyrogu ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej.

Józef Sztengel.
2 —6—23464—.



V

UNTOR WEKSLU
INTERESÓW BANKIERSKICH

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Do sprzedania

zasuwane, z szufladami, za cenę niżej kosztu.
1. z, 1 n ..nr. T*W. „ i ..II.-.z.

4uc, zi muhuuciuh, zu. ccuę j&u&ziu. . . , .. , 3 jWiadomość u stolarza Chojnackiego. uiica I dwie różowe i jedna biała, są do sprzedania, 
Pańska Nr 24 *'3'326 1—3 1 prawic zńpełnie świeże, za cenę nizką.—Nowy-
— ■ ——... .  ~, Z ,J ! Świat Nr 50, na dole w podwórzu.

  Do sprzedania: ) —23320—2—3
Salopa tumakowa atlasem lyońskim kryta i " -------- --- “-------------------------

I nowa; Lisy pod salopę używane; Kobrerz , tai— a".,,.— —JL — !
i wielki tumakowy: Kołnierz z lisów niebios- UWIu£UllV* ■
I kich; Mufka i Kołnięrz gronostajowe zu- 1 t
* .. ATr.z» TT1> . «» QlJc-l-ri h r» rl zxl n I — — ~ i. - ~ —. — — — ~ _ — — L_______

rzu.

Fortepian Palto męzkie,
i/ mahoniowy, o półsiódmej okta- podbite piżmowcami, z odnową z bobrów aiue- , 

wy, z głosem metalicznym, jest zaraz do od- rykańskieh, do sprzedania za bardzo przystę- I 
stąpienia za pomierną cenę, każdego czasu; ’ pną cene.—Wiadomość: róg ulicy Nowolipek 
obejrzeć go można przy ulicy Leszno Nr 69, ; i Dzikie! Nr 1, mieszkanie stróż wskaże. 
na dole no stronie —2.3.3fiO—9_9. < —23430—2—2

niuro-

niebieska, balowa, biała leduina, ponszka 
blado-różowa z puszkiem, szarfy atłasowe nie
bieskie, suknia szara w pasy z bia.em, bar
dzo elegancka, za nizką cenę. Ulica Nowy- 
Świat Nr 12, w prawej oficynie na dole Nr 9.

—23468—2—3Nadajc ■pozór zdrowej czerstwej 
cery, udała upiększa, Iwarż u 
dettkabiia pteć. zaóezpieczając 

o$ piegów i opalenia.

Polski Skład Nici, ul. hr. Berga 11.—Nadeszły Szpilki podwójne Paryzkie a la Negraise i różne drobne Paryzkie

Przybory do toalet damskich; wybór Halek od 3 rs., piekliycll tefń, KolWZjlM i OZdOlUJSll KOSZYCZKÓW 113 fOtó; feffllWo roM

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienionych środków, jako niezawie aiącycb w swym 
Składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu)

Futro męzkie, 
niedźwiedzie, granatowem suknem pokryte, do 
sprzedania za rs. 90.—Ulica Chmielna Nr 56, 
mieszkania 11. —23309—2—3

 

■' MYDŁO EGIPSKICH TRAW 
Siata hygiena ochron a, twarzy 
zniszczenie piegów wysypów, 
gwai-ancia od szkodliwego w 
ptywu cliŁodów upaŁów i 

kurżu.

na dole po prawej stronie. —23360-2-^-2

Podarunek na Gwiazdkę

Maszyny do szycia,

po rs. 4 i rs. 8.
Miodowa 10,1 piętro,

Ktoby miał do zbycia takowe, zwyczajne, zda
tne na wieś, w cenie do rs. 50. raczy dać 
znać na Aleję Jerozolimską pod Nr 30. Tamże } 
jest owies do nabycia, zdatny na obrok dla ! 
koni.—Stróż miejscowy wskaże. —23295—-2— ;

Są do sprzedania:
Futro męzkie, niedźwiedzie, obszerne, z czar- 
nem pokryciem, zupełnie nowe; szopy nowe i 
niedźwiedzie używane, bez pokrycia; zbiór 
dzieł medycznych w języku niemieckim z 1858 
roku; dwie wanny blaszane. — Wiadomość u 
właściciela domu, Nowolipki Nr 7.

przygotowane są w znacznym wyborze:

Kokardy, kołnierze en Carre 
i en Coeur, 

aksamitne, atłasowe, muślinowe i jedwabne, 
w najiozmaitszyeh kolorach, od rs. 1 za gar
nitur.—Nowy-Swiat Nr 50, na dole w poć 

—23319—2—3

różnych Mebli, 
z magazynu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
1372, nowy 67, w domu pp. Kralla i Sejdlera 

—21623—11—12

Warszawska Fabryka Pończoch.—Medal złoty.—Ul. hr. Berga Nr 11.—Znaczny wybór Kamaszy, Halek, 

Kaftanów, Koszulek, Chustek, Okryć balowych, Pończoch i Skarpetek różnych. —Mufki dziecinne •—20520—6—0

   

EMANUELA EDELSTEIN,
Ulica Senatorska. Nr 22, dom W. Józefa Epstein, wprost kościoła Ś-go Antoniego. 

PO kursie dziennym trP^6 k6Przedai.e Pap*6*? publiczne procentowe: polskie, ruskie i zagraniczne, oraz monet 

\A/ySta\A/ia przekazy na pierwszorzędne domy zagraniczne.

Ubezpiecza Pożyczki Premjowe ObUdwóch Emtssji od amortyzacji po słop. 35.
Kupuje i sprzedaje kupony 2wyczajne, w ziocie.
Oaje ZahCZema na wszelkie depozyta wartościowe.

Wszelkie zlecenia najakuratniej załatwia.

Do sprzedania: *
Stolik, 12 krzeseł, dwa fotele, kanapa maho
niowa, dawnego fasonu, dwie szaty i komoda 
jesionowa.—Ogrodowa Nr 17 nowy, 22 miesz
kania; codziennie od godz. 10 do 2 z rana.

—23343—2—2

i powodu wyjazdu do sprzedania 
g Lustro w złoconych ramach, 
szkan* iJ°W- — Ulica Wspólna Nr 7, mie- 
do 'l ■ ®> widzieć można od godz. 10-tej
^j>-ciej p0 południu. 2—3—23480—

KAPELUSZE
w Fabr ce Kwiatów C. Boito, 

oraz kwiaty na tuziny, gerlandy, garnitury 
balowe, różne materjaiy na kwiaty. pióra fan
tazyjne, przybory do kapeluszy, wyprzedaie 
po cenach n żej kosztu. Ulica Długa Nr 17, 
mieszkania 3, od godziny 10 do 1.

—23474-2-3

Przy_ulicy Chłodnej pod Nnm 23, są do 
sprzedania 

: MEBLE 
dwa ganitury rypsom kryte, oraz dwie kozety 
mahoniowe, szeslong skórą kryty, para wie
szadeł stojących, dwie nocne szafki, para fo
teli i sofa turecka, wszystko to po nader niz- 
kiej cenie. Wiadomość u K Sadowskiego.

—23472—2—2

pełnie nowe. — Ulica Śliska Nr 4, na dole ' 
w podwórzu; z rana do 10 godziny, po polu- 
dniu od 4 do 7. 2—3—23359—

l tlŚŁi Do sprzedania za przystępną cenę
— I -J&J 2 Garnitury Mebli

i JŁ KSsdWi. orzechowych, rypsem krvtych, 
Szafy orzechowe. Kredensa dębowe Łóżka 
i t. p. Meble. Wiadomość: Ulica Bracka Nr 3, 
niedoehodz?p Żórawiej, u Stolarza-—23035—3—3

Szuba tumakowa,
materją kryta, mufka i kołnie-z prawie 
nowe do sprzedania w składzie futer Pen- 
kali’ ulica Senatorska. —23310—2—3

 .zyjmuje wszelkie obstalunki: zapra- 
i YY, podłóg i posadzek, oczyszczani, okien 

°w wygubiania wszelkiego rodzaju ro- 
k. wa, usługę lokajską na wieczory i wese- 

> Wykonywa roboty jaknajspieszniej i z wszel
ką akuratnoseią.

UUica Aleja Jerozolimska Nr 21. 

23046-3-6 Jan Kewicz.

etty mydeł: Mamontowego kop. 45. Mydła z traw Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła 
> ttajmuięj pół tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. Mydła są zabezpieczone od kontrefakeji. 

snoręcznym podpisem Agenta Dobrzańskiego.—Główny i jedyny Skład w Warszawie, 
się zya Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. — Handlującym odstępuje

i szeslong, za cenę przystępną, u tapicera. 
Rymarska Nr 8. —23031—4—6

Do sprzedania:
meble prawie nieużywane jako to: szeslong, 
trzy foteliki, firanki do dwóch okien i portiery 

.do trzech drzwi wszystko z franeuzkiego kre- 
tonu. — Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat, 
Nr 37, drugie piętro od frontu, od godziny 
12-tei do 3-ciep  3-3—23230—

, rs. MO do 4000
‘ t do umieszczenia na hypotekę domu  

tor?6®0 'UD (Uewnianego. Wiadomość w kan- 
e stręczeń sług, pod Nrem 5, przy ulicy 

r0.i 7: l amżp jest do umieszczenia różnego 
, zu:.)u służba obojga płci, od kuartału, z do-

O„świadectwami.—Z szacunkiem 
~--3421—2—3 Majorkowski.

Garnitur Mebli 
używanych, krytych i biurko szalkowe, duże, 
oraz waga decymalna do sprzedania. — Wia
domość: ulica Marszałkowska Nr domu 65, 
mieszkania 15, między godzina 4 a 6.

—23405—2—3

] FUTRO
lisy damskie, kryte rypsem wełnianym na 
wzrost średni, z kołnierzykiem z soboli amery- 

J kańskich, do sprzedania za cenę ostateczną 
I rs. 50; — oraz Pudel czarny. — Wiadomość:

ulica Senatorska Nr 4, mieszkania 8, w go- 
. dżinach między 12-tą a 4-tą.

Z powodu zmiany interesu, jest do odstąpienia

I Kawiarnia,
od kilku lat egzystująca. — Wiadomość na 

, miejscu, ulica Długa Nr 5. —23233—3—3
g«» Przy ulicy Obożnej Nr 4-ty osta- 
 tnia sień 1-sze piętro sprzedaje się: 

noży 16, widelców 19, łyżek 15, łyżka półmi
skowa, 6 lichtarzy, tacka i szczypce (Fraget a), 
oraz tuzin nożv i widelców (Gerlacha) w czar- 
nei oprawie.—Wszystko używane. —23290—

Sa do zbycia

I SZCZENIĘTA,
czystej rassy buldogi. — Ulica Pawia Nr 38, 
mieszkania 12, pierwsze piętro, z odbiciem 
przedmiotu. —23378—2—3

I "ls. w i 2,250 “ 
są do wypożyczenia na dom murowany w War
szawie. Śumy te winny się mieścić na pierw
szej połowie wartości domu, wykazanej w* hipo
tece. — Wiadomość przy ulicy Miodowej pod 
Nr 10, na 2-m piętrze Nr 6 mieszkania.

2—2—23458—

Jest-do sprzedania

— 22630 —

^
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VI

PAHIERKI
kształcące się w naukach lub talentach, do
chodzące do szkół rządowych lub do Instytutu 
Muzyczm, przyjmuje b. przełożona pensji wyż
szej, na warunkach przystępnych. Zapewnia
jąc troskliwą opiekę, pomoc naukową i kon
wersację w'obey eh językach. Lekcje muzyki 
podług umowy. Mazowiecka Nr 1, mieszka- 
nia 22.___________ 1—2—23527—__________

ff rekomendacji Nauczycielskiej 
przy ulicy Krakowskie - Przedmieście Nr 16, 
wprost kościoła Ś-go Krzyża, wakują obecnie 
posady korzystne, dla Nauczycielek Polek i 
Francuzek wyższego, ukszti.łcenia, znaiące 
muzykę, gdzie szanowne kandydatki raczą się 
zgłosić osobiście—nieobecne zaś, przez korre- 
spondencję. —22998—2—2

OSOBA
w średnim wieku, z wyźszem wychowaniem, 
znająca język niemiecki, poszukuje miejsca 
w Wazszawie, do zajęcia się dziećmi, do za
rządu domem lub sprzedaży w sklepie. Wia
domość ulica Leszno Nr 65, mieszkania Nr 6, 
pierwsze piętro. 1—2—23529—

Tokarz i Ślusarz,
miody człowiek, posiadający świadectwo z u- 
kończonej praktyki, pragnie umieścić się w ja
kiej znacznej fabryce lub zakładzie mechanicz
nym, choćby zaraz, lub od 1-go stycznia r. p. 
Łaskawe oferty uprasza się składać do redak
cji Kuriera Warszawskiego, pod lit. F. K. 
______________________ 1—3—23565—

Pośredniczy w umieszczaniu

Nauczycieli i Nauczycielek C. Blumental. — Włodzimierska Nr 3.
1—1—23513—

OGRODNiK, 
posiadający chlubne świadectwa, który pe nił 
obowiązki na wsi, poszukuje takowego w War
szawie, lub na wyjazd. Wiadomość! ulica So
wia Nr 3. mieszkania 46. 1—2—23488—

Potrzebny jest 

Chłopiec lat 12 do 14, 
dobrego prowadzenia się, oraz umiejący czy
tać i pisać po polsku. Wiadomość w księ
garni przy ulicy Rymarskiej Nr 12. 

1-1—23521—

Potrzebne są

PBlerewnirali i Dzowta,
do nauki polerowania, w fabryce przy ulicy 
Wolskiej Nr 15. 1—6—23544—

Zdolni Brerawicy, Złotnicy
i TOKARZE

do toczenia metali i gniecenia (drykowania), 
znajdą zajęcie za przyzwoitym zyskiem w fa
bryce przy ulicy Wolskiej Nr 15.

1—6—23545—

Sa do sprzedania

SZAFY
wraz z kontuarem z drzewa jesionowego, z
pierwszorzędnego warsztatu pochodzące. Wia
domość w składzie wyrobów platerowanych 
Braci Henncberg, Krakowskie Przedmieście 
Nr 41. 1—6—23546—

Są do sprzedania 

MEBLE, 
kandelabry, Słupy marmurowe z jakiemłż wa
zonami, Szafarnia z podwójnemi szufladami, 
oraz inne przedmioty salonowe i gospodarskie, 
Wiadomość codziennie, między godzinami 3-ą 
a 6-ta po południu. Stare miasto Nr 40/11, 
2-gie piętro od fronttt. 1—3—23535—

Ota Matki Bozkiej Częstochowskiej, 
rzeźbiony, cały złocony, za szkłem, do sprze
dania. Widzieć można u W-go Kałużyńskie
go, organisty przy kościele Nnjśw. Marji Pan
ny na Lesznie. —23488—1—3

WlOeB,
Umiejący doskonale po franeuzku i po rusku, 
stara "się o miejsce jako guwerner, albo o lek
cje języka włoskiego lub francuskiego, i uczeń 
klasy VI gimnazjum filologicznego warszaw
skiego, z rodziców Niemców, ’ hee dawać ko
repetycje lub lekcje języka niemieckiego. Kra 
kowskie-Przedmieścle Nr 7, Rekomendacja 
nauczycieli, metrów, guwernantek i bon, Dą
browskiej. —23524—1—6

Stolarz uzdolniony, 
który od lat siedmiu trudni się rep racją wszel
kich mebli i odświeżaniem takowych, znany 
ze starannego wykonywania robót, na czas 
umówiony, na miejscu uskutecznia, jako też 
i do domu, wszelkie reperacje przyjmuje za 
cenę jaknajtańszą. Nowy-Świat Nr 32, wprost 
Chmielnej ulicy. —23533—1—3

Jest do sprzedania:
Palto męzkie podszyte futrem z bobrów ame
rykańskich i Kołnierzyk z Mufką, skunksowe, 
w dobrym stanie; a także Kołnierz tumakowy 
damski prawie nowy. Wszystko, za bardzo 
umiarkowaną canę. Stare miasto Nr 25 nowy, 
2-gie piętro od frontu. 1—3—23540—

Do sprzedania:
Płaszcz szopami podszyty, na duży Wzrost, 
za rs, 100; Kołnierz bobrowy rs. 30, Zegar 
stołowy na postumencie marmurowym z figu
rami bronzowemi, rs. 2' 0; Dwa Wazony 
porcelanowe rs. 50; Lampa stołowa bronio
wa rs. 45; Suknia jedwabna jasna balowa 
rs. 40. Ulica Wiejska Nr 5, mieszkania 1; od 
godziny 11-ej do 3-cięj. 1—3—23526—

Do sprzedania

STTZCISniA.
kaszmirowa czarna, takimże dolmanem wato
wanym, modną frendzlą przybrana, za rs. 35. 
Dwie pary chomont ruskich, bardzo tanio, 
ulica Wilcza Nr domu 8, mieszkania 4, dru- 
gie piętro, od frontu. —23492—1—1

Jest do sprzedania

Palto damskie,
pokryte czarną materią fa(ę, podbite tumska* 
mi kamiennemi, w najlepszym gatunku, nowe 
zupełnie za przystępną cenę. Wiadomość: Uli
ca Leszno Nr 63. Stróż miejscowy wskaże. 

—23493—1—3
Jest do sprzedania

FUTRO SZOPY,
z wyborowych skórek, suknem szaraczkowem 
kryte, na słusznego mężczyznę, za nader 
przystępną cenę. Widzieć je moż ta każdego 
czasu, Ulica Niecała Nr 7, w zakładzie u ze
garmistrz^____________ —23497—1—3

Piec żelazny, 
pokojowy, mało używany, do sprzedania.. Uli
ca Wielka, dom Nr 13, mieszkania Nr 69.

—23499—1—2
Jest do sprzedania

KON, za rs. 350, 
wałach, siwy, 4 lata, rostu 4 werszki, silnej 
budowy, bez żadnej wady, chodzi w pojedynce 
i w parze. Wiadomość: Cytadela, w stajni 
Austriackiego pułku, u stangreta Klcuka. 

-23510-1-3

Rs. 3,000
jest do wypożyczenia na hypotekę do i u 
w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość: uli-a Mostowa Nr 24/232, drucie 
pi tro Nr 16, od godziny 3 do 5 po południu.

—23514—1—2

Tygodnik Romansów i Powieści, 
pierwsze wydanie z 1869 r. i książki hi
storyczne są do sprzedania.—Zakroczymska 
Nr 17, 3-cie piętro. 1—3—23532—

MEBLE.
Garniturów kilka w najśwież

szych fasonach, Steslągi, Sofy, Fotele, ład
nym materjałem kryte," Szafy Łóżka, Matera- 
ee, oraz inne Meble, także i używane, na pro
wincje z zapakowaniem, bardzo tanio sprze- 
daie, o czem się można przekonać przy rogu 
Marszałkowskiej i Śto-Krzyzkiej Nr 50, u Ta
picera. 1—6—23555—

PIANINO
mahoniowe, fabryki Wilczka, za cenę rs. *40. 
oraz Biurko męzkie, z orzecha amerykań
skiego, zupełnie i owe, za rs. 50, są do sprze
dani a, przy ulicy Hożej Nr 15 róg Kruczej, 
lokalu Nr 23.  —23518—1—3

Tanio do sprzedania:
Palto jonatowe z odnową skunksową, Palto
ciki damskie z odnową elków amerykańskich, 

i kilka tarnitiiró w damskich, 
wszystko nowe. Ulica Krochmalna róg żela
znej Nr 32n, w kamienicy_2^ięjro^

25-ty rezeiwny pieeł otny bataljon podaje do 
wiadomości, że w niu 5 (17) grudnia roku 
bieżącego odbędzie się licytacja na 

dostawę Mięsa 
na rok 1879, dla niższych stopni bataljonu. 
Mający zamiar ubiegania się o takową dosta
wę, "mogą zgłosić się do kancelarii tegoż ba- 
taljonu, znajdującej się w Cytadeli.

—23324—2—2

W dniu 18 (30) grudnia r. b., 0 godzinie 
11-tej zrana, w wydziale V Sądu Okręgowego 
w Warszawie, sprzedane zostaną w drodze 
subhastacji dobra ziemskie

KLEMBÓW, 
z przyległościami i przynależytośeiami, skła
dające się z fabryki Klembów, wsi tegoż na
zwiska, oraz przyległośei Zamoście Klembow- 
skie i folwark Dąbrową w gminie Klembów, 
powiecie radzymińskim gubernji warszawskiej. 
Licytacja rozpoeznie się od sumy rs. 18,195 
kop. 75. Vadjum rs. 3,000. Bliższe warunki 
przejrzeć można w kaneołarji sekretarza wy
działu V-go Sądu okręgowego w Warszawie, 
przy ulicy Miodowej, pod Nr 7, w pałacu Pa
ca, jak również w kancelarji adwokata przy
sięgłego, Adolfa Suligowskiego, w Warszawie 
przy ulicy Diugiej pod Nr 21 zamieszkałego, 
Który sprzedażą kieruje. Adolf Suligowski, 
adwokat przysięgły. —23353—2 —2

Nieruchomość
pod Krem 1576 lit. A, w Warszawie, przy 
ulicy Brackiej położona, składająca się 
z domu frontowego murowanego, o 2-ch 
piętrach i 2-eh oficyn w podwórzu, murowa 
nyoh, wystawioną jest na sprzedaż publi
czną w drodze działów, w Sądzie 
Okręgowym Warszawskim, wydziału 
4-go, przy ulicy Miodowej Nr 4v3, w dniu 
2 (14) Stycznia 1879 roku o godzinie 10-tej 
zrana. Licytacja zaeznie się od summy sza
cunkowej przez biegłych na rs. 42,940 kop. 46 
ustanowionej. Część szacunku postąpionego 
w ilości */lc ma być zaraz po licytacji złożoną. 
Pragnący powziąć bliższą wiadomość, zechcą 
się zgłosić do współwłaściciela A. Bandtkiego, 
ulica Solna Nr 12, lub do Komisarza Sądc 
wego Grzędzińskiego, uliea Żórawia Nr 22.

—22964—7—25

w średnim wieku, z wyższym wychowaniem, 
znająca język francuzkl, poszukuje miejsca 
w Warszawie lub na wsi, do matkowania 
dzieciom u wdowca, lub do zarządu domem. 
Wiadomość: ulica Wielka Nr 3, od Chmielnej, 
na dolo, mieszkania Nr 1; od godz. 12 z rana. 

—23045—3—3

» FUTRA m
są do sprzedania, jedno z bobrów amerykań
skich, zupełnie świeże i Alglerka z wyłogami 
skunksowemi. Wiadomość Nowy Świat Nr 48: 
mieszkania 14. 1—2—23537—

Do sprzedania:

Salopa damska,
lisami sybirskiemi podbita, prawie nowa, suk
nia jedwabna maron, i paletot n.ezki dublo- 
nami podbity. Uliea Elektoralna hr 43, mie
szkania 8. 1-2—23543-—

Do sprzedania:
Toaleta orzechowa, garnitur orzechowy, Ka
napka mahoniowa, Wieszadło, Szkatułka o- 
gniotrwała. Kaftan aksamitny nowy i Mantyla 
zupełnie nowa czarna aksamitna. Podwal 
Nr 7, w lewej oficynie, gdzie studnia, na 1-m 
piętrze. 1—2—23534— ,

Do sprzedania:
Łyżki, noże i widelce srebrne, 12-tej próby, 
Malcza, miseczka srebrna 84-tej próby, oraz 
talerze podróżne Frageta, przy ulicy Hożej Nr 
3, w lewej oficyn) o, na 1-em piętrze, od 3-ej 
do 6-tej po południu. 1—3—23519—

Jest do sprzedania

30 pudów Masła
litewskiego. Nowy-Świat Nr 60, mieszkania 
12, w poprzecznej oficynie, na dole, od godz. 
10-tej do 3-ej. Tamże są różne Meble do 
sprzedania i piecyk czngunńy. 1—1—23554—

Przypominam Się względom Szanownej Pu
bliczności we wszelkich robotach a mianowicie:

PRANIA GARDEROBY
damskiej i męskiej.

bez prucia: Ssali, Dywanów, Aksamitów
i Koronek, wraz z potrzebną reperacja, w cza
sie jak najkrótszym, w domu Nr 23. uliea Kró
lewska. — S. Tuszyński. —23,173 —3—3

BUCHHALTER,
Niemiec, obznaj miony gruntownie w buchhal- 
terji zwyczajnej i włoskiąj, jakoteż korrespon- 
deneji niemieckiej, poszukuje jeszcze kilku gO' 
dżin zatrudnienia dziennie.—Oferty proszę skła
dać w redakcji tego pisma pod lit. L. 265.

kompletnie zdatna, z młodym pokarmem, i68* ' 
do wzięcia. — Uliea Mostowa Nr 14. u aku* 
szerki. —23457—2—2

Poszukuje się

CHOROBY PIERSIOWE;
Uleczalne Syropem z podfosforanu Wapna • |

FF.. GRIMAULT i Cie aptekarzy w
Syrop icn sprowadza zawsze skutki naj«z)^e 

1 najbardziej zadawnlnlające. Oszukują cl pUDii" 
cznoió co jej dają preparat len nic we 
owełnyc/i. syrop ule bladoróżowy, a t>ez 
GRIMAULT et Cle.

Syrop z podfosforanu w»Pn» 7^
i usuwa potu łłocMw, leczy zapalenia gaiata ł na 

nalu oddechowego, katary, chrypki, sabośct 
piersiowa. uspokaja gorączlu wolne, czyli chro- 

I nieśne, kfcrt wyczerpują siły żywotno chorego.

S1R0P (IffiWBOWf
• PP. GRIMAULT et Cie *

Od lat dwudziestu środek ten daje najznano* 
initsźe wyniki w chorobach dzieci, zastępując 
Tran rybi i ulepek prztciwynilcowy,.
Wszechwładnie działa przeciw zawa

łom i zapaleniom gruczołów szyjnych, 
rozmaitym wyrzutom na ciele, twarzy 
i głowie. Pobudza apetyt, wzmacnia 
tkanki, leczy wybladłuść i osłabienia 
mięśniowe, wraca dzieciom czerstwośc 
i wesołość naturalną. Cudownie przeciw
działa strupom na ciele dzieci przy pier
siach, doskonały środek krew oczysz* 
czający.

Pod Nrem 6 przy ulicy Jasnej obok hotel11 
Victorja, jest do wynajęcia w każdym cza6’8’ 
obszerny

APARTAMENT, . 
składający się z 2-ch salonów i 8-miu 
na 1-em piętrze, z meblami, sprzętami sW* 
womi i kuchen nenii. —23489—1—3 „

Pokój kawalerski, 
umeblowany, do wynajęcia od 7 Stycznia “ 
osoby majacej codzienne zajęcie. Warec* 
Nr 7, mieszkania Nr 42, pierwsze piętro.

-23374-1—3__ x

umeblowanego, przy ulicy Chłodnej lub ’4 
kośei tejże. Adresa prośże składać w Ki°Sfc 
przy placu teatralnym, pod lit. W. W. 60- 

-23496—1—2 

Dostać można w składach materiałów 
pteeznych pp. Mrozowskiego i Gallego. 
Spiessa, K. Sierzputowskiego i w a* 
ptekach pp. L. Zicminskiego i K. Lilp0' 
pa w Warszawie. (Gaztta Lekarska.)

—21,81)8

^'GUARANA »
PP. GRIMAULT i C‘® apt w Paryżu.
Jeden proszek Guarany rozpuszczony w 'yżc® 

wody ocukrzonej. dostatecznym :est do uśmierze
nia najgwa’Jrwntojszego bólu głowy, migreny lub 
newralgii. Środek ten niezaprzeczonej jest rów
nież skuteczuosui wrzniqciacii żotadka, biegunce) 
dysenteryacli: zastępuje on z korzyścią, bez. spra
wiania uderzeń do Rluwy, lekarstwa takie jak 
opium i blsmut. Każde pudełeczko zawiera dwa
naście proszków i nesi na sobie podpis 

Grimault & Comp.

na dole, z meblami, usługą. Bednarska ^JAjt 
bliżej Krakowskiego-Przediniośeia, za 9 * j 
miesięcznie, od Nowego Roku, —23552—~j^»

Przy ulicy Długiej Nr 45, na pierwsze10 
piętrze od frontu, jest zaraz do odnajęć'8.

z osobnem wejściem i elegancko umeblow8^ 
Wiadomość w miejscu, od 9-tei rano do a- 
po południu.  —23539—1-^

Przybłąkał się

duży, żółty, Japy wszystkie czta7 biało, 
ka lliie biała. Prawy właściciel odeAr jpf<r 
może, ze zwrotom kosztów, Nr 4 ubca - 
jerska, drugie piętro. —23o3o—t

^



iTkoletnia praktyka w Pa
ryżu daje mi możność do 
przerabiania wszelkich ka
peluszy męzkich, z nada
niem im elegancji, oraz 

.^jowieższego fasonu. Nadto, 
Wyjmuję obstadunki na różne roboty kapelu- 
Bznicze, a to po cenie najprzystępniejszej, 
ydorasowywanie kapeluszy uskutecznia się na 
poczekaniu.

Uowy-Świat lVr 57,

F. M A R T 1 N.
3—3—22444—

Pracownia sukien i ubiorów damskich
ADELI TARASOWSK1EJ, 

ulica Grzybowska Nr 21, przyjmuje jak lat 
poprzednich do roboty salopy, szuby i paleto- 

ciki modne, na wacie od

3, oraz 
toalety

Jest do sprzedania

Bryczka
2 budą i SANKI. Ulica Wielka Nr 9.

—23215—3—3

W PRACOWNI g 
krawicczyzny damskiej, przy uli- @ 
cy Nowolipie Nr 6, w mieszkaniu pani @ 
&łobukowskiaj, rozpoczęłam nowy ©

Kurs Kroju, g 
® podług najlepszej francuskiej metody. A 

Tamże potrzebno są Panny do szycia. S 
Ma .'..aRankowicz. © 

® —28298—3—3 ®KOQweeeeeeeoeeeeeew
Bardzo tanio!!

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest 
d? wynajęcia lokal suchy, ciepły, składający 
!’'5 z trzech pokoi, przedpokoju, kuehni, ko- 
?'orki, piwnicy i góry wspólnej, 2-gio piętro, 
5wurtalnie rs. 57 kop. 50; oraz przyległy po- 
?'J|k i osobnem wejściem, kwartalnie rs. 15. 
Miejscowy stróż wskaże. Nowolipki Nr 32a.

 —23341—2—3

1 wyżej, a z podszyciem futrem od rs. 
przyjmuje wszelkie roboty w zakres ------ ,
uamskiej wchodzące, po cenach przystępnych, 
luko to.- suknie od rs. 1 kop. 50, a ubrania 
dziecinne od ppp, 75, —20700—5—6

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
u 7 oktawach z całym blatem, krótkiego fa- 
*>nm oraz Pienino zagraniczne. Senatorska 
"r 0, u fortepjauisty Millera. Tamże przyj- 
111 ują się strojenia i reparacje fortepianów.

—23345—2—3 

“SPECJALNA FABRYKA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Beiłie, 
Nowy-Swiat Nr 33.

Rf. Wielki wybór. Cenniki illn-
^jrane j2 rozmarami i wagą. 14—72—20365

Jest do sprzedania

Jest do zbycia

iLST*’’™, 2 roku 1850—1854—1855—1857— 
^—1859—1860—1861—1862—1863—1864 i 
Nr o Wiadomość u stróża, Nowo-Senatorska 

—23237—2—3

^żne __ j płótna zagrra- 
niczne i guziki do rękawiczek,

,, sprzedaj e
■ SCHECHTER, Marjańska Nr 5.

-----  —23149—3—6

.2datny do browaru lub jakiejkol- 
Pow. Przedmieście Praga, ulica Tar-
corń» , —stI'óż wskaże lub do rządcyzgłosić się. —23247 8—3^

e Zakład Zegarmistrzowski
Władysława Konopnickiego^ 

i?;2y sJńjąey od lat 10-ciu przy ulicy Elekto- 
t17 wprost Banku Polskiego, świeżo zaopa- 
si(.°ny w zapas zegarków i zegarów, poleca 
s7I,,een.ami. przystępnemi.v Za każdą nabytą 
l-V'1? jak i za reparacją uskutecznioną. Za- * 

uu uoręcza do lat dwóch 2—3—23232—

Na zbliżające się święta Bożego Narodzenia 
poleca wielki wybór ozdobnych cukierków 
do ubrania choinek, i jak lat poprzednich tak 
w roku bieżącym do 25 grudnia po zniżonej 
cenie takowe sprzedawać się będą, a miano
wicie: Pomadek deserowych, z najwy- 
borniejszemi smakami funt 45 kop.; Pra- 
liny, Marcepanowe, Ananasowe, Owo
ce smażone i wiele innych od 60 kop. za 
funt; choinkowe od 60 kop. za funt, 
oraz będą się przyjmować zamówienia na 
Strucle z różnemi masami, Torty, Baby 
i t. p. Wszystko w najlepszym gatunku, sma
ku i możliwie niskiej cenie. Poleca się sza
nownej publiczności. Nowy-Świat Nr 67.

-23362—2-5

HANDEL WIN

JÓZEFA PEIRWIN,
Ulica Miodowa Nr 16.

Poleca wyborowe

Wina Węgierskie 
odznaczające się zawsze swą dobrocią, wy
trawne, łagodne, maślacz, tokajskie.— Wina 
Francuzkie białe, czerwone, Reńskie, 
wszelkie Towary kolonjalne, Bakal;e 
świeże, Wódki, Likiery, Porter An
gielski w Vi, Vs> V* butelkach i Miód sta
ropolski. —23271------ 6

Ładne Futro Rossomaki,
iest niedrogo do pozbycia.—Widok Nr 14, mie
szkania 8. —23285—3—3

Jest do sprzedania: "W: 
Garnitur Mebli 
a la rococo, mssiv mahoniowy, jedwabną du
beltową brokatelą kryty, z takiemiż firanka
mi i portjerami, oraz złoeonemi gzymsami; 
lustro w ramach złoconych z konsolą i lustro 
owalne w ramach złoconych, stare obrazy fla- 
madzkiej i franeuzkiej szkoły, sztychy w zło
conych ramach, wazony: angielski i holender
ski, dwie lampy i żyrandol bronzowy, porcela
na saska i t. p. rzeczy. — Wiadomość: ulica 
Nowo-Senatorska Nr 4, mieszkania 13. 
______________________—23180—3—6

Dla braku miejsca, jest do sprzedania 

Biurko damskie, eleganckie, 
rzeźbione, z drzewa orzechowego pod woskiem, 
roboty petersburskiej.—Ulica Dzielna Nr 6, na 
1-m piętrze. —23151—3—3

Suknie wełniane,
TANIE,

od 9 rubli, dostać można w pracowni A. Kie- 
lanowskiej, róg Krakowskiego-Przedmieścia i 
Podwala Nr 97 nowy. —23137—3—3

Oo sprzedania:
Futro tumaki, z pod dużej salopy; kołnierz 
tumakowy, duży; palto jedwabne, na wacie i 
sztuczka ma te rj i.—Mężna obejrzeć codzień wy
jąwszy świąt.—Róg Świętojańskiej i Kanonji 
Nr 5, mieszkania 1.—23221—2—3 

Poszukiwany jest do kupna

w środku miasta położony, w cenie od 50,000 
do 60.000 rubli. — Wiadomość przy ulicy Ja
snej pod Nrem 7, mieszkania 10.

-23235-2—3

Zakład Restauracyjny, 
z kawiarnią, z całem urzą zeniem, iest do 
sprzedania każdego czasu, na Starem-Mieśoie 
Nr 18 nowy. -23276—3-3

DWA MAGLE
są do sprzedania, w dobrym stanie, z trzema 
mieszkaniami, od 1-go Stycznia r. p., przy 
ulicy róg Bielańskiej i TłomackFego Nr 2.

—23221—3—3

z gumą, prunelowe, we większym wyborze, 
z materjału dobrego, w cenie rs. 2 kop. 35.— 
Ulica Leszno Nr 21. ' L. Nasaius.

—23269—2—3

_ P"Jest 'j° sprzedania 

nv’-'Fortepiaii 
palisandrowy, prawie nowy, z angielską me
chaniką, amerykańskiego systemu, fabryki Ho- 
fera.—Ulica Twarda Nr domu 1, mieszkania 8.

—23225—2—2

Ktoby miał do zbycia

Kufy na okowitę
w stanie dobrym, dużej objętości, okoio wia
der 200 w jednej sztuce, zechcc nadesłać swój 
adres na ulicę Złotą do domu Nr 16, na ręce 
stróża Jakóba. 2—3—23293—

Sklep rękawiczniczy,
z kompletnem urządzeniem, w każdym czasie 
jest do odstąpienia. — Retlektanei adresy swe 
złożą pod literą Z. Z. w redakcji tego pisma. 

—22834—5—6 

l

38. Nowy-Świat 38.

Magazyn Obawia
Piaseckiej

przygotował znaezny zapas bucików tak zi
mowych jako też balowych, między któremi 
pierwsze miejsce zajmują malowane.

—23318—2—6
Jest do sprzedania 

Garnitur nowy Mebli, 
francuzki, kryty brogatelą bronzową, za nizką 
cenę, oraz przyjmuje wszelkie roboty tapieer- 
skie, jako to: meble, firanki, materace, sienni
ki i t. p., po cenach najprzystępniejszych.— 
Ulica Bracka Nr 6, wprost Nowogrodzkiej.

—23027—3—3
Do sprzedania

WYŹEŁ,
Ponter, młody, piękny, za cenę przystępną.— 
Wiadomość u stróżu domu Nr 37, przy ulicy 
Śliskiej. —23022 3* -3

Poszukuje się od Nowcgo-Roku

Mieszkania,
w okolicach Alei Jerozolimskiej, ulic: Nowo
grodzkiej, Brackiej, Widok i Marszałkowskiej, 
składające się r jednego pokoju, kuchni z przed
pokojem lub bez takowego, albo też dwa po
koje z kominkiem. — Wiadomość uprasza się 
zostawić w Redakcji Kurjera pod lit K. P.

2—3—23311—

Z dniem 21- m Grudnia b. r. może być odnajęty

o dwóch oknach, z opałem, usługą i z oso
bnem wejściem; na żądanie lokator mógłby 
mieć obiady i herbatę. — Ulica Złota Nr 16, 
mieszkania'Nr 10. 2—4—23328—

Do wynajęcia od Nowego Roku 

Dwa Pokoje, 
z balkonem i przedpokojem, lub też każdy po
kój osobno, z meblami lab bez.—Ulica Sienna 
Nr 11. mieszkania 9. —23128—2—3

Od I-go Stycznia 1879 r. poszukiwanym jest 
w blizkośei Krakowskiego-Przedmieścia,

KAWALERSKI POKOIK 
przy familji, na parterze lub 1-m, a w osta
teczności 2-m piętrze, z oddzielnym wejściem, 
s..chy, widny, czysty, pewny od grabieży, za 
opłatą od 4-eh do 5-ciu rubli miesięcznie.— 
Kioby takowy miał do edstąpienia,raczy prze
słać dokładny adres na ulieęAleksandrja Nr8, 
mieszkania 11, pod lit. W. R. —23,043—2—3

do najęcia od Nowego Roku, przy emerytce, 
dla osoby płci żeńskiej. Ulica Długa Nr 23 
(w Eldorado), 2-gie podwórze, 2-ga sień, ua 
prawo, 1-sze piętro Nr 24, od 9 do 4.—Do 
sprzedania tamże są dwa futra damskie, 
lisy, wełną kryte, suknia jedwabna i stół.— 
Można się również dowiedzieć o Nauczycielce 
śpiewu. —23177—2—2______

Potrzebne jest
Mieszkanie z meblami, 

składające się z salonu, trzech pokoi i przed
pokoju, w okolicy Nowego-Swiatu lub placu 
Zielonego, na dwa miesiące, od 1 Stycznia do 
1 Marca. — Uprasza się o nadesłanie wiado
mości: Alea Ujazdowska Nr 12, mieszkania 2.

-22924-4—6

Do wynajęcia od Nowego Roku lub wcześnej 

MIESZKANIE

Przy rodzinie iraneuzkiej pomieszczenie dla 
panienek uczęszczających do gimnazjum Inb 
Instytutu Muzycznego ' 

złożone z 3-ch pokoi, przedpokoju, kuchni, pa
sażu, dwóch wygódek, piwnicy i t. p., na drą
giem piętrze od frontu, suche'i widne, ze zle
wem, za cenę przystępną, na nlicy Wspólnej 
Nr la, dom p. Czarnowskiego,—stróż wstaże.

—23148—2—3

U akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przy
jezdne na kurację, mogą mieć przyzwoite po
mieszczenie w oso,br.ym lub wspólnym pokoju, 
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 36. —22710—3—3

S
asaż i, kuchnia, do wynajęcia każd go czasu. 
owy-Swiat Nr 44,—stróż wskaże.

—23141—2—3

duży, na parterze, z osobnem wejściem, z me
blami lub bez. — Ulica Nowogrodzka Nr 15, 
mieszkania 1. —23047—2—3

osobny, wszelkie wygody i troskliwa opieka 
zapewniają się. — Wiadomość w Alei Jerozo
limskiej Nr 5.4, mieszkania 8. 2—3—23036—

Pokój kawalerski, 
z meblami, opałem, usługa i samowarem, ze 
wspólnym przedpokojem, od 15 Grudnia r. b. 
lub 1 Stycznia r. p., do wynajęcia za rs. 15 
miesięcznie.—Jerozolimska Nr 32, stróż wskaże.

-22938-2—3

duży od frontu, wygodnie umeblowany, do wy
najęcia od 1-go Stycznia. — Wspólna Nr 10, 
mieszkania 8.______ —22940—3—3
De wynajęcia zaraz, aibo od Nowego Roku

przy Alei Jerozolimskiej, złożone z 5-ciu Po
kojów, Przedpokoju, Pasażu i Kuchni, elegan
cko umeblowane, ze wszelkiemi porządkami 
domowemi, zaraz do odnajęcia. Bliższa wia
domość w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

2-3 — 23391 —
Do odnajęcia od Nowego Roku do Ś-ge Ja

na, lub na rok,

DWA POKOJE 
z przedpokojem, kuchnią i sehowankiem.—Róg 
Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1, mieszkania 12, 
na pierwszem piętrze. —23312—2—2

Poszukuje się od Stycznia

Mieszkania 
suchego, w środku miasta, w porządnym do
mu, z dwoma wejściami, trzy pokoje, przed
pokój i kuchnia, w cenie do rs. 450 rocznie. 
Adresy proszę zostawiać w Redakcji Kurjera 
pod literami T. P. P-________ 1—3-23300—

Z powodu wyjazdu od Nowego-Koku jeet do 
odstąpienia

Mieszkanie 
suche, ciepłe i wygodne, składa się i 4-eh 
pokoi, przedpokoju, 2-c'u piwnic, góry wspól
nej, wodociągu i zlewu przy ulicy Nowy-Świat 
Nr 39 pierwsze piętro, stóż wskaże.

2—3—23338—

złożony z 6-ciu pokoi, z wszelkiemi wygodami, 
na drugiem piętrze od frontu, przy ulicy Ry
marskiej, naprzeciw Skweru, zaraz do wyna
jęcia. — Wiadomość: ulica Senatorska Nr 29, 
w składzie machin rolniczych. —23111—3—3

Pokój z meblami, 
jeden lub dwa, do najęcia zaraz. — Obiady 
p> ywatne tamże. — Wiadomość w Kiosku 
na Zielonym placu. —23163—3—3

Sklep Wiktuałów, 
egzystujący od 1st kilku ■ dobrem powodze
niem, z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 
każdego czasu, za nader przystępną cenę.— 
Nowogrodzka Nr 3._____ —230tkł
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz

Sklep kolonjalny,
z wszelkiemi rekwizytami.—Ulica Grzybowska 
Nr 5. M. M.

-23228-2-3

^

^
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WINOGRONA
i Hiszpańskie

Jabłka Tyrolskie Rozmarynowe, Owoce Miar sy lii sicie fruits places w ozdo
bnych pudełkach i na funty, jak również Pasztety Strasburgskie Paid de foies 
gras, różne Ryby morskie w oliwie i marynowane, Homary Helgoląndzkie, oraz 
wyborowe Towary Kolonjalns, świeże Bakalje, wyborowe gatunki Herbaty, 
w oddzielnie do tejże urządzonym składzie, Wina Węgierskie, czerpane ze sta
rych piwnic Piotrkowa, iak również wprost z Węgier sprowadzane — zaś Wina 
Francuzki© wprost z Bordeaux, z domu Brandenburg freiiŻś i inne gatunki Win 
odznaczające się wybornym smakiem i umiarkowaną ceną

poleca

Ignacego Lijewskiego i S-ki,
wprost kościoła ^-jfo Krzyża.

i S®SF* Tenże Skład dla wygody Szanownej Publiczności, powiększył pokoje go- 
ścir.ne przy Handlu, do których potrawy gorące przez zdolnych kucharzy 
przygotowywane bywają. 3—6—23146—

Za 15,000 rubli srebrem,, jest do 
[nimfu; sprzedania

K*S a» «•
przy ulicy Chmielnej Nr 51Ó/1550Ó, mający roz
ległości łokci kwadratowych 3.000, frontu-łokci 
40, na którym może stanąć piękny dom fron
towy, w miejscowości bardzo ożywionej ru
chem fabrycznym, ponieważ znajduje się mię
dzy wielkiemi warsztatami, jako to: 1) war
sztatami drogi Warszawsko Wiedeńskiej; 2) 
warsztatami fabryki żelaznej, obecnie akcyjnej, 
poprzednio Bernarda Handkiego będącej: 3) 
warsztatami fabryki machin Borman i Repbau; 
4) warsztatami fabryki kamieniarskiej'Sikor
skiego i t. p—Na którym już jest wystawio
na oficyna, przynosząca rs. 1,500 rocznego do
chodu, o tej sprzedaży, wiadomość u właści
ciela, zamieszkałego przy ulicy Wroniej róg 
Prostej Nr 1172—Franciszka Wilmana.

-22485- 3—3

Na Gwiazdkę.
Ubranka i Lichtarzyki,

bardzo praktyczne na choinki.
Różne praktyczne i użyteczne przed

mioty na podarunki, 
polcea fabryka lamp i wyrobów metalowych

• FRYDERYKA TRELLE,
Nowv-Swiat Wr 78.

-23253—2—3

Na Święta!!!
Są do sprzedania

Szafy sklepowe z kontuarem j 
i wystawą, w’szystko w bardzo dobrym stanie, s 
zdatne na urządzenie sklepn rękawiczniezego j 
lub galanteryjnego.—Wiadomość w zakładzie . 
optycznym pod firmą Erlich i Wittig.—Nowy- | 
Świat Nr 59. ’ —22467-—3—3

Szafy sklepowe,
jesionowe, są do sprzedania, zdatne do każde
go interesu. — Wiadomość w zakładzie ręka- 
wiczniczym. Bielańska Nr 12. —22532—3—6

l Mwsłfii wyjazdu
do sprzedania: Szeslong zupełnie nowy, ce
ratą amerykańską kryty za rs 30; Lustro 
w złoconych ramach i takież dwa gzymsy do 
Firanek za rs. 30; Lampa wisząca salono
wa rs. 12; Obraz olejny przedstawiający 
bitwę na Kaukazie rs. 8, (kopia Suchodolskie
go); Parawan jesionowy polerowany <s 5-eiu 
skrzydłach składany za rs. 7 i Harmonium 
o trzech oktawach z klawiaturą jak we Forte
pianach bardzo praktyczna do nauki śpiewu, 
zupełnie nowa rs. 29.— Widzieć można: ulica 
Leszno Nr 54, mieszkania Nr 1, na dole od 
frontu. 2—3—23404—

SM
i drzewa opałowego, przy ulicy Leszno ’ 
Nr 68, poleca węgle krajowe i zagraniczne, 
w najlepszych gatunkach, po cenach od kop.
70 do rs. 1 za korzec. Jan. PandeL

- 23086—4—5

Handel Win, Treiw Knlonijalnycli
i DELIKATESÓW,

pod firmą

J. KORNECKI,
Nowy-Świat Nr 40, poleca:

Najświeższe bakaije z konfiturami Kijow- 
skiemi.— Biszkopty angielskie. — Towary 
kolonjalne świeże.—Wina Węgierskie 
zdrowo, wystało, z własnych krakowskich 
piwnie.— Wódki, Likiery. Rumy i Ara
ki zagraniczne i krajowe. — Ceny CUKRY 
zniżone. —22790—3—6

Świętokrzyzka Nr 13.
Śledzie Łososiowe i Marynowane przez 
cały post adwentowy, można dostać w Handlu 
Wiktuałów. — Ulica Świętokrzyzka Nr 13-ty, 
wprost Włodzimierskiej.

13 Nr Świętokrzyzka.
3—3—22166—‘ : 1 ---- ------------------- -

Są do sprzedania
Szafy sklepowe wraz z kontuarem i wystaw
ką, zdatne na magazyn galanteryjny lub ręka- 
wieznicy. — Wiadomość: Nowy-Świat Nr 59, 
w sklepie optycznem pod firmą 
2—3—23419— Erlich i Wittig.

3,000 rs., 
potrzebne są zaraz na hypotekę domu dużego, 
murowanego, bez pośrednictwa. — Wiadomość 
w sklepie pana Krupeckiego na Lesznie.

-23125—3-3
Z przyczyny wyjazdu jest do odstąpienia 

MAGAZYN MÓD, 
strojów damskich i ubrań dziecinnych. Po
trzebny jest kapitał 3,500 rs. — W iadomość 
w sklepie Grigotowicza, Nowy-Swiat. Nr 20.

2—3—2..4S5 -

nowe i używane, mianowicie: wielki wybór 
garniturów gotowych, w najnowszych fasonach, 
krajowych i zagranicznych, oprócz jego: biur
ka, szaty, kredensa, krzesl- do stołowego po
koju, tualety, umywalnie, łóżka, stoliki do kart, 
lustra i t. p.— Ceny umiarkowane..— Marszał
kowska Nr 60 rog'Zielonego placu, 1-eze pię^ 

od frontu. Zaleski i Ska.
—21486—3—10

»

I

Bardzo tanio.
damskie, ” .. szlafroczki 

i spódniczki zajraiiirane.
są do sprzedania w magazynie ,T. Kaczkow
skiej.—Ulica Marszałkowska Nr 38, mieszka
nia 2. —22459—5—6

Do sprzedania ładna

| podszyta tumakami, pokryta czarnym atłasem, 
i pardzo mało używana, za pół ceny kosztu, to 
| jest rs. 170, oraz duży tumakowy damski 
■ kołnierz za rs. 50. Wiadomość: ulica Chmiel-
I na Nr 48, mieszkania Nr 3, obejrzeć można '
I od godziny 11 z rana do godziny 2 po po

łudniu. —23179—3—3 I

W Drukarni Kbrjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 745 (nowy 5).

Skład Hurtowy Win 
i Delikatesów 

F. Springer, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1377 

nowy S3,
poleca wystało wina węgierskie na beczki, 
garnce i butelki, wina szampańskie różnych 
firm, porter angielski A. Le Coq’a et Bar
clay's w 7i */» ''/< butelkach, Likiery rozmai
te przeszło w 100 gatunkach, Makrelle, Sar
dynki ruskie, Łosoś, Aachovis, Homary, Se
ry i Ł p. 7—9—22501—

Praktyczne podarraki na Kolęd?!!!
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, 

iż na nadchodzące Świata zaopatrzyłem ma
gazyn mój okryć i sukien damskich, w świeży 
i niedrogi towar, a mianowicie polecam: 

Kostjnmy wełniane od rs. 12;
Garnitury futrzane » w 3 kop. 50;
Szlafroki zimowe „ „ 3 , 50;
Sukienki dziecinno „ , 3 , 50;
Halki wełniane „ „ 2 „ 50.

Dziechciński:
Miofowa Nr 14 (a).

______________________—23239—3—6
W Zakładzie Introligatorskim 

J. Manizay et Gomp. 
przy ulicy Podwal Nr 2, można nabyć pude
łek oklejanych płótnem angielskiem, trwa
łych, zdatnych dla magazynów kwiatów.— 
Tamże potrzebni są praktykanci od 12 do 15 
at, pierwszeństwo mają z prowincji.

—23176—3—3
Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
nowy i używany, urzędowej roboty i szesłong 
skórą pokryty.—Ulica Królewska Nr 19. u ta
picera. —23170—3—6

Kapelusze damskie 
aksamitne czarne, filcowe, strojnie i elegancko 
ubierane, po ts. 6.—Tamże jest znaczny wy
bór kwiatów, girland, bukietów, tak do kape
luszy, jak i całe garnitury do sukien, po bar
dzo nizkiej cenie.—Potrzebne są dziewczynki 
do nauki kwiatów. Krakowskie-Przedmieście 
Nr 43, 1-sze piętro. —23001—3—3

Ulica Marszałkowska Nr 28, w prawej ofi
cynie, mieszkania Nr 8, są do sprzedania 

Kapelusze aksamitne 
i filcowe, za przystępną cenę.—Tamże jest do 
zbycia łóżeczko dziecinne, jesionowe. 
___________ ,_________ -23168—3-3 

sar Mam honor donieść Szanownym Inte- 
resantkom i Interesantom, aby raczyli wyku
pić rzeczy pozostawiono w moim zakładzie, 
w ciągu dni trzydziestu, od daty ogłoszenia, 
w przeciwnym bowiem razie takowe przejdą 
na własność zakładu.

S. TUSZYŃSKI.
Ulica Królewska Nr 23. 

______________________ —23173—1—1 
Z powodu wyjazdu, są do sprzedania 

Trzy maszyny do szycia,
systemu Wheelera Wilson, dwie jeszcze z gwa
rancją.—Wspólna Nr 32,—stróż wskaże.

—23135—3—3

w dobrym stanie, z fabryki Trotschla, za u- 
miarkowaną cenę do sprzedania.—Nowogrodz
ka Nr 15,—stróż wskaże. —22892—3—3

Każdego czasu do najęcia:
1) Zakład na bawarję;
2) Dwa pokoje z kuchnią,
3) oraz stajnia duża.

Wiadomość u rzadcy, przy ulicy Nowolipie 
Nr 28. " —23073—2—3

Mieszkanie ozdobne,
z oddzielnemi wschodami, półtorapiętrowym 
salonem, ze stajnią, wozownią i wszelkiemi wy
godami, złożone ze 12 pokoi, do wynajęcia 
każdego czasu przy ulicy Wiejskiej Nr 7. 
______________________ —23316—2—3

Mieszkanie
jest do wynajęcia, dla dwóch akademików lub 
uczniów gimnazjum, z całodziennem utrzyma
niem.—Ulica Złota Nr 16, mieszkania 8, dru
giepiętro. —23203—2—6

U Akuszerki 1 K.
Osoby potrzebujące odbyć słabość, łub przy
jezdne na kurację, mogą mieć przyzwoite po
mieszczeniu w osobnym lub wspólnym pokoju, 
przy ulicy Freta Nr 3, mieszkania Nr 5. Przy-; 
tem Szanownym Paniom potrzebującym mojej 
pomocy mam honor się polecić.
_____________________ 3-3-23248—

Od 1-go Stycznia jest do wynajęcia
LOKAL,

na warsztat użyteczny dla każdetro rzemieśl
nika. przy uliey Nowolipie Nr 2450/59; wiado
mość u stróża. —23234—2^—3

Do najęcia od 1-go Stycznia 1879 r.

Pokój dla kobiety,
Nowogrodzka Nr 21, dom P. Maueisbergera, 
w bramie Nr 2.—Tamże do sprzedania szuba 
jedwabna, podbita białemi lisami, prawie no
wa; paltocik z szopami i mufką; palto K 
dla chłopczyka od 3 do 4 lat i dwa .ust a.

-23288—2-2

elegancko wyrestaurowane, składające się 
z 5-ciu pokoi, obszernej kuchni, pasażu, pi
wnicy i t. d., w domu na Krakowskiem-Przed- 
miesciu, naprzeciwko kościoła Ś-tej Anny, od 
Nowego-Roku do wynajęcia. — Bliższa wia
domość w Redakcji „Echa Muzycznego4.—Uli
ca Miodowa Nr 6. 2—2—23443—

Do najęcia

POKÓJ
z przedpokojem, widny, suchy i ciepły, świeżo 
wyrestaurowany, z osobnem wejściem.—Wia
domość: ulica Solna Nr 12, mieszkania 4.

—22965— 5—10

POKÓJ 
obszerny, frontowy, z meblami lub bez tako
wych, do wynajęcia w każdym czasie.—Zielna 
Nr 34, mieszkania 5; od godziny 3 do 5. 
______________________—23097—3—3

Na Nowym-Swiecie pod Nrem 25,

APARTAMENT 
z siedmiu pokoi z kuchnią., piwnicami, 
ką, urządzony z możebnemi wygodami, jest do 
wynajęcia rocznie, w każdym czasie.—Miesz- 
kanie rządcy, stróż wskaże. —22729—6—6

MIESZKANIE 
składające się z trzech pokoi, kuchni, drwalni 
i góry wspólnej, za rs. 80 kwartalnie, od dnia 
1-go Stycznia 1879 r. jest do wynajęcia.— 
Tamże jest fortepian za rs. 220 do odsta; 
pienia.—Ulica Elektoralna Nr 10,—wiadomość 
u stróża.—23214—3—3

Z powodu wyjazdu oddaje sie

POMIESZKANIE,
3 pokoje z balkonem, przedpokój, kuchnia, spi
żarnia, wygódka, piwmea, drwalnia i wspóloft 
góra, za rs. 350 rocznie;—tamże sprzedaje 
dwa lustra, komoda, kanapka i t. 'd. — Uli^ 
Sienna , domu Nr li, mieszkania Nr 7.

2—3—23423—

z dystrybucją, galanterią i wiktuałami, j«st 
do odstąpienia w każdym czasie z powotD 
słabości", oraz szafy oszklone.—Wiadomo^ 
ulica Tamka Nr 36. —23061—3—3

Sklep Wiktuałów
z towarem i calom urządzeniem, w dobre® 
miejscu położony, z powodu wyjazdu jesi lln 
sprzedania każdego czasu.—Ulica Pawia Nr 4* 

—23175—2—3
. Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów, 
dobrze procentujący.—Ulica Ogrodowa Nr i'-* 
wiadomoś^m^iiejscn^23071^^^3^

W dniu wczorajszym z ulicy Nizkiej zginą1
PIES

z rasy dogów duńskich myszaty, z ®a* 
łą odmianą na piersiach i końcach ^P~~rań 
sfcawogo znalazcę nprasza się o danie znać z* 
nagrodą pod Nr 6. na ulico Senatorską '• 
Właściciela domu. 3~—3—23242-^,

Zgubiono
w przechodzie z ulicy Marszałkowskiej do K'®_ 
lewskiei rs. ośm papierkami, o zwrot 
rych łaskawego znalazcę uprasza 
ny za nagrodą rs. jeden.—'Adres: ulica »» 
nia Nr 19 u stróża. 3—3—23339—

Aosbojcho i(en3ypoio.

^

4684


